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نرخ بیکاری کرمان بالاتر از میانگین کشور 
شانس اشتغال در کدام استان بیشتر است؟

کرمان بعد از هرمزگان، کرمانشاه، یزد، چهار محال بختیاری و خراسان شمالی، ششمین استان از نظر درصد بالای بیکاری است.

معرفی کرمان به عنوان پایتخت 
گردشگری مقاومت در تهران

مدیرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی استان کرمان از معرفی این استان به عنوان 

پایتخت گردشگری مقاومت در پانزدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری 
تهران خبرداد.

مدیرکل محیط زیست استان کرمان از آبگیری ۱۰۰ 
درصدی تالاب جازموریان خبر داد و گفت: آبگیری تالاب جازموریان در روزهای 
اخیر طی سال های گذشته بی سابقه بوده است و بهار دل انگیزی را برای منطقه 
پیش بینی می کنیم.مرجان شاکری اظهار کرد: این خبر خوشی ست که تالاب 
جازموریان ۱۰۰ درصد آبگیری شده است و طی هفته های آینده که سیلاب 

نشست می کند، می توان اظهارنظر دقیق تری داشته باشیم.

آبگیری ۱۰۰ درصدی 
تالاب جازموریان 

بی سابقه است
صفحه 1 را 
بخوانید
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 نان دورمون

محسنجلالپور
یادداشتمهمان

نارضایتی اصناف نارضایتی اصناف 
جیرفت از برگزاری جیرفت از برگزاری 

جمعه بازارجمعه بازار

مطالعه داستان زندگی حاج عباس کهنوجی 
در کتاب »تلاشگران پیشرفت کرمان« 
مثل سرکشیدن یک لیوان شربت است؛ 
همان قدر شیرین و دل چسب. روایت ها به 
گونه ای است که انگار همان جا حضور داری 
 و ماجراها را از نزدیک مشاهده می کنی.

حاج عباس متولد ۱3۱8 و از اهالی کهنوج 
مدیم )روستایی دربالادست چترود کرمان( 
است. پدرش که مردی زحمتکش و انسانی 
درستکار بوده، کشاورزی می کرده و روابط 
خوبی با »احمد یزدان پناه« داشته. خیلی 
دوست دارم یک بار درباره زندگی مرحوم 
یزدان پناه بنویسم که مرد خیری بود و 
نزد اهالی کرمان به »دیلمقانی« شهرت 
داشت. کرمانیان به قدری برای او احترام 
قائلند و ذکر خیرش را می کنند که انگار 
هنوز زنده است. مرحوم یزدان پناه در 
سال ۱323 در جاده زرند، به ضرب گلوله 
حاسدان از دنیا رفت و می گویند روز تشییع 
جنازه اش، هزاران کرمانی برایش اشک 
ریختند و و نوحه خواندند که »ای احمد 
 یزدان پناه/  تو را که کشته بی گناه؟«
عباس کهنوجی شش سال بیشتر ندارد 
که پدرش بیمار و خانه نشین می شود و 
امور صحرا به او سپرده می شود. پدرش 
اصرار دارد که پسر نوجوانش زودتر 
مشغول به کار شود تا کارها را یاد بگیرد. 
به پسرش می گوید»اگر کار کنی آبرویت 
حفظ می  شود و اگر کار نکنی آینده  ای در 
انتظارت نیست.« پسر شش ساله نصیحت 
پدرم را آویزه گوش می کند و به صحرا 
می زند تا نانی به دست آورد. کارش 
 چیست؟ کندن »دورمون« از صحرا.
دورمون نوعی خار است که در صحرا 
می روید و قدیم ها که نفت و گاز در کار نبود، 
از آن برای گرم کردن خزانه حمام یا گرم 
کردن تنور نانوایی استفاده می کردند. پسر 
نوجوان تا ۱2 سالگی دورمون می کند و بار 
الاغ می کند و در شهر کرمان می فروشد 
 تا چرخ زندگی  خانواده را بچرخاند. 
دوازده ساله است که پدرش پس از تحمل 
چهار سال درد و رنج، از دنیا می رود و او 
ناچار است بیشتر از گذشته زحمت بکشد. 
شب های زمستان به صحرا می رود تا آب را از 
جوی یخ زده به زمین  کشاورزی هدایت کند 
و تابستان ها زیر آفتاب داغ زحمت می کشد 
تا محصول کشاورزی را برداشت کند. کندن 
دورمون و حمل آن به شهر و دیگر امورات 
صحرا هم به جای خود که پای خربزه هم به 
کسب و کار نوجوان داستان ما باز می شود. 
از اول تیر تا آبان ماه، هر دو روز، هفتاد و پنج 
کیلو خربزه بار الاغ می کند و برای فروش به 
شهر می برد و هر بار خربزه را هشت تومان 
می فروشد. در بیست ویک  سالگی ازدواج 
می کند که حاصلش به دنیا آمدن یک 
دختر و دو پسر است اما همسرش بعد از 
 سی وپنج سال زندگی با او فوت می کند.

جدا از این زندگی سخت و همراه با صبوری، 
دو روایت حاج عباس کهنوجی برای من 
خیلی جالب است؛ یکی اینکه ظاهرا در 
سال ۱342 یکی از ملاکین سرشناس 
کهنوج در اراضی خود چاهی حفر می کند 
که گروهی از مالکان شامل آقایان ارجمند، 
هنری و حسین غفوری شکایت می کنند و 
چاه پلمب می شود. جملگی معتقد بودند 
که حفر این چاه موجب شایع شدن فرهنگ 
حفر چاه در منطقه می شود که به زیان همه 
 است و باعث خشک شدن قنات ها می شود. 
روایت دیگر، تقسیم مساوی عایدی 
مالکان و کشاورزان است، به گونه ای که 
هر دو طرف رضایت کامل دارند و حتی 
ارضی  اصلاحات  مأموران  زمانی که 
برای تفکیک اراضی به روستای آنها سر 
می زنند خانواده مرحوم کهنوجی به 
دلیل اعتقاد و ایمانی که دارند، علاقه ای 
به تصرف املاک دیگران ندارند و راه 
 توافق با مالک را در پیش می گیرند. 
داستان حاج عباس کهنوجی از اصلاحات 
ارضی می گذرد و به دوره ملی شدن 
آب  و تشدید حفاری  چاه ها می رسد. از 
روایت های او می توان دریافت که چرا 
محو  قنات ها  و  خشکیدند  چشمه ها 
 شدند و زمین ها چگونه قطعه قطعه شد.

اوایل  از  که  کهنوجی  عباس  حاج 
دهه 5۰ رفته رفته به تاجری خوش نام 
سالگی  بیست  در  می شود،  معروف 
با  و  می شود  آشنا  پدرم  مرحوم  با 
می کند. برقرار  خوبی  روابط   ایشان 

او درباره پدرم می گوید:»حاج حسین 
جلال پور از مشتریان ما بود. پنجاه  سال به 
کاروانسرای »حاج مهدی« رفت وآمد داشتم 
و ایشان را می شناختم. پسته را به قیمت 
کیلویی هشت  تومان از من می خرید. چند 
ماه بعد برای گرفتن پول به ایشان مراجعه 
کردم. در کمال صداقت پسته را کیلویی 
۱۰ تومان حساب کرد. گفت قیمت بالا 
 رفته و این مبلغ اضافه هم سهم شماست.« 
از  یکی  که  کهنوجی  عباس  حاج 
سرشناس ترین تجار پسته است، مهم ترین 
درس زندگی اش را این گونه توضیح 
می دهد:» تجربه به من ثابت کرده که 
مبنای موفقیت انسان ها درستکاری و 
صداقت است. هرگز با آدم های نادرست 
همکاری نکردم و هرچه پیش رفتم از 
 چیزی جز صداقت و درستی،خیر ندیدم.«
خدا نگهدارش باشد که هم زندگی اش 
درس های زیادی برای ما دارد و هم اخلاق 

کسب وکارش.

تومــان  5۰۰ قیمــت              ۱4۰۰ بهمــن   ۱۰ یکشــنبه         ۱۱63 پیاپــی  شــماره  چهــارم          ســال 
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

 اما و اگرهای برگزاری جمعه بازار جیرفت

استخـدام

09133952075

به تعدادی نیرو ساده و نیمه ماهر جهت کار در کارگاه 
 کابینت و دکور سازی با آموزش نیازمندیم .

آب را 
هَدرندهیم

دادستان کرمان:
بانک ها حق تعطیلی واحد تولیدی به دلیل وصول بدهی را ندارند

آبگیری 1۰۰ درصدی تالاب جازموریان بی سابقه است

پیش بینی برداشت 12هزار تن مرکبات در ارزوئیه

 دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان گفت: هرگونه 
تملک واحدهای تولیدی از سوی بانک ها و سازمان های دولتی 
که منجر به تعطیلی و مستهلک شدن خطوط تولید آن شود، با 
عنوان تضییع اموال بیت المال مورد پیگرد قانونی قرار گرفته و با 

عاملان آن برخورد قانونی انجام خواهد شد.
دادخدا سالاری در نشست ستاد استانی اجرای سیاست های 
اقتصاد مقاومتی در ابعاد حقوقی و قضایی افزود: واحدهای 
تولیدی پس از تملک از سوی بانک های دولتی و نیمه دولتی که 
بخشی از سهام این بانک ها متعلق به دولت می باشد،جزئی از 
بیت المال محسوب می شود و عدم استفاده این واحدهای توقیف 
شده در جهت تولید و عدم کارکرد و سرویس نمودن آنها که 
منجر به مستهلک شدن این ماشین آلات می گردد، این موضوع 

از مصادیق بارز تضییع اموال بیت المال به حساب می آید.
او تصریح کرد: متاسفانه شاهد هستیم که شرکت ولتا کابل که 
تولید کننده خطوط انتقال برق وصادر کننده نمونه به کشورهای 
اروپایی بوده با سو تدبیر بانک،  تعطیل و ماشین آلات آن توقیف 

و به لانه کبوتر تبدیل شده است
او بیان کرد: با این اقدام بانک،عملا ته تنها بدهی بانک وصول 
نشده بلکه چرخ کارخانه از حرکت ایستاده، کارگران آن بیکار 
شده اند و کشور از درآمد ارزی که از محل صادرات محصولات 
این واحد تولیدی به خارج می توانست داشته باشد، محروم 

شده است.
او تاکید کرد: براساس بخشنامه های صادره از سوی ریاست 
محترم قوه قضاییه در رابطه با عدم توقیف ماشین آلات بخش 

تولید لازم است که به نحوی برنامه ریزی و تدبیر شود که ضمن 
حمایت از حقوق دستگاه های دولتی و بانکی، مشکلات سرمایه 
گذاران و تولیدکنندگان رفع شده و براین اساس از تعطیلی 
واحدهای تولیدی، بیکار شدن افراد شاغل و استهلاک ماشین 

آلات خط تولید جلوگیری شود.
مدعی العموم در استان کرمان ادامه داد: هر مدیر در هر جایگاهی، 
مسئول حفظ حقوق بیت المال است و هرگونه قصور و کوتاهی 
عمدی و غیرعمدی در این رابطه مسئولیت کیفری به دنبال 

خواهد داشت.
سالاری تاکید کرد: ستاد استانی اجرای سیاست های اقتصاد 
مقاومتی با حضور و حمایت همه جانبه دستگاه قضایی، اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، نهادهای نظارتی از 
جمله سازمان بازرسی و اداره کل اطلاعات، معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری، سازمان های اجرایی و...به 
صورت مستمر تشکیل جلسه داده و راهکارها و مصوبات مورد 
نیاز برای حل مشکلات واحدهای تولیدی را بررسی می کند و این 
اقدام زمینه مناسبی برای حل مشکلات موجود در مسیر تولید 

را فراهم آورده است.
بر پایه این خبر در این نشست مشکلات واحدهای تولیدی 
ولتا کابل که از صادرکنندگان محصولات برقی بوده، در حوزه 
بانکی، یک مجتمع خدمات رفاهی بین راهی در حوزه دستگاه 
های اجرایی  و شرکت تولید تراکتور دراج رفسنجان که از 
صادرکنندگان این کالا در کشور بوده در حوزه قضایی، مورد 

بررسی قرار گرفت و راهکارهای رفع آن ها اندیشیده شد.

مدیرکل محیط زیست استان کرمان از آبگیری ۱۰۰ درصدی 
تالاب جازموریان خبر داد و گفت: آبگیری تالاب جازموریان در 
روزهای اخیر طی سال های گذشته بی سابقه بوده است و بهار 

دل انگیزی را برای منطقه پیش بینی می کنیم.
مرجان شاکری اظهار کرد: این خبر خوشی ست که تالاب 
جازموریان ۱۰۰ درصد آبگیری شده است و طی هفته های 
آینده که سیلاب نشست می کند، می توان اظهارنظر دقیق تری 

داشته باشیم.
او با اشاره به اینکه آبگیری تالاب جازموریان تاثیرگذاری بسیاری 
بر ریزگردها دارد، گفت: در بهار و تابستان با توفان شن و ریزگردها 
مواجه هستیم و این در شرایطی  است که با آبگیری تالاب 
جازموریان و رویش گیاهان شاهد کاهش ریزگردها و توفان شن 

در منطقه خواهیم بود.

مدیرکل محیط زیست استان کرمان از تاثیرات اکولوژیکی آبگیری 
تالاب جازموریان هم سخن به میان آورد و ادامه داد: آبگیری تالاب 
اثرات مهمی بر دامپروری منطقه دارد زیرا انبار علوفه طبیعی 

ایجاد می شود.
شاکری در پاسخ به این پرسش خبرنگار فارس که آیا نیازی هست 
مردم و مسئولان در زمان آبگیری تالاب جازموریان اقدامی را 
انجام دهند که به نفع دریاچه باشد، تصریح کرد: بهتر است هیچ 
کاری انجام نشود و این قشنگ تر است زیرا تالاب راه خودش را 

پیدا می کند.
او یادآور شد: آبگیری تالاب جازموریان در روزهای اخیر طی 
سال های گذشته بی سابقه بوده است و حتی در سال ۹8 که 
بارندگی های خوبی داشتیم، اما 8۰ درصد این تالاب آبگیری شد و 

بهار دل انگیزی را برای منطقه پیش بینی می کنیم.

 در نشست رییس کل دادگستری استان کرمان با شهردار این شهر، 
مشکلات موجود در مسیر اجرای برخی از پروژه های شهری از جمله 
ساماندهی مناطق حاشیه نشین ۱4 معصوم و شیشه گر و نیز پروژه 
بزرگراه شهید سلیمانی مورد بررسی قرار گرفت. یدالله موحد، رییس کل 

دادگستری استان کرمان در این نشست گفت: در نشست شورای حفظ 
حقوق بیت المال استان کرمان، کمیته ای مرکب از دستگاه های نظارتی و 
شهرداری تشکیل شده تا راهکارهای قانونی درباره واگذاری اراضی تصرفی 

در منطقه ۱4 معصوم و شیشه گر به ساکنان را بررسی و تعیین کنند.

شانس شاغل شدن در کدام استان بیشتر است؟ پاسخ مرکز آمار ایران به این سوال، استان 
همدان است. چکیده نتایج طرح آمارگیری نیروی کار در بهار ۱4۰۰نشان می دهد که نرخ 
بیکاری در این استان 5.6درصد است که ۰.۷واحد درصد از پایتخت نیز کمتر است. کرمان 

 نیز دربین 3۱ استان کشور، جایگاه 26 را دارد و از هر صد نفر جویای کارش،  ۱۱نفر بیکارند.
طبق جداول مرکز آمار ایران کمترین میزان بیکاری مربوط به استان همدان است. بعد از آن تهران 
با نرخ بیکاری 6.3درصد در جایگاه دوم قرار گرفته است. بعد از تهران نیز به ترتیب دو استان زنجان 

و خراسان رضوی با نرخ بیکاری 6.۷ و 6.8قرار گرفتند. قزوین نیز با نرخ بیکاری ۷.۱ به نوعی در 
جایگاه پنجم قرار گرفته و بعد از آن هم استان های خراسان جنوبی، مازندران و  آذربایجان شرقی 

قرار گرفتند.

سرپرست جهاد کشاورزی شهرستان ارزوئیه گفت: تا پایان 
فصل برداشت در این شهرستان بیش از ۱2 هزار تن مرکبات 
برداشت و روانه بازار مصرف می شود.به گزارش کرمان نو به نقل 
از باشگاه خبرنگاران، پورعبدالله گفت: کار برداشت مرکبات در 

این شهرستان از اوایل آبان ماه آغاز شده و تا اسفند ماه ادامه دارد.
به گفته او سطح باغات مرکبات این شهرستان بیش از هزار هکتار 
است و ارقام مرکبات شامل پرتقال )معمولی، ناول، توسرخ(، 
نارنگی، گریپ فروت، لیمو لیسبون بوده و عمده کشت مرکبات 
شهرستان در منطقه وکیل آباد است.پورعبدالله می گوید: 
به طور متوسط از هر هکتار بیش از ۱2 تن محصول برداشت 

می شود، که پیش بینی می شود تا پایان فصل برداشت بیش از 
۱2 هزار تن محصول برداشت شود و تا کنون 4۰ درصد از باغات 
مرکبات شهرستان برداشت وروانه بازار شده است.سرپرست جهاد 
کشاورزی ارزوئیه گفت:در فصل برداشت مرکبات برای بیش از ۱۰ 
نفر در روز به ازاء هر هکتار کارگر فصلی اشتغالزایی می شود.به گفته 
او هر کیلوگرم پرتقال ناول در محل باغ به قیمت ۱8 هزار تومان از 
کشاورز خریداری می شود و کشاورزان محصول برداشتی را برای 
مصرف داخلی شهرستان وسایر استان ها ارسال می کنند.محصول 
پرتقال شهرستان ارزوئیه به دلیل دارا بودن اقلیم مناسب و مستعد 
این شهرستان از طعم و رنگ و کیفیت بسیار بالایی برخوردار است.

شرکت گاز استان کرمان در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه )خدمات نگهبانی شرکت گاز استان کرمان( به شماره 2000093164000148را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی  تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق 

سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ  1400/11/09 می باشد.
اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه 

از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.
مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی:  1400/11/17

مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی:   1400/12/01

شرکت گاز استان کرمان واقع در بلوار 22 بهمن - حد فاصل سه راه ادیب با چهار راه  شعبانیه 
شماره تماس: 31326000-034 شماره فکس:034-33239661

مرکز تماس: 021-41934
دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان

فراخوان آگهی ارزیابی کیفی 70-00نوبت اول
خدمات نگهبانی شرکت گاز استان کرمان 

2000093164000148کد فراخوان1400/11/09تاریخ چاپ نوبت اول365مدت زمان اجرا)روز(

3/216/000/000مبلغتضمین)ریال(1400/11/10تاریخچاپنوبتدومیکتعدادمرحله

شناسهآگهی1265323

اطلاعاتتماسسامانهستادجهتنجاممراحلعضویت در سامانه:اطلاعاتتماسدستگاهمناقصهگزار:

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی موضوع اجرای مخزن 2000 مترمکعبی شهرستان زهکلوت را با برآورد 
68.385.507.023 ریال همراه با ارزیابی کیفی با مبلغ ضمانت نامه فرایند ارجاع کار در مناقصه 3.419.300.000 ریال و با حداقل تعداد 
شرکت کنندگان 1 نفر و به شماره 2000005963000154 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه 
از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1400.11.11 می باشد. 
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 19:00 روز دوشنبه تاریخ 1400.11.25

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 19 روز شنبه تاریخ 1400.12.14
تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیرخانه شرکت ساعت 14:00 تاریخ 1400.12.14 

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 10.30 روز یکشنبه تاریخ 1400.12.15
- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار  جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف :

آدرس : کرمان- بلوار 22 بهمن- شرکت آب و فاضلاب استان کرمان- دفتر قراردادها و تلفن 034333222282 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 021-41934 

دفتر ثبت نام : 88969738 و 85193768 

شرکت آب و فاصلاب استان کرمان

وزارت نیـرو
شرکت مهندسی آب و فاصلاب کشور 

)مادر تخصصی( 

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

شماره 107/ج/11-1400 م  ول
ت ا

نوب



1 0 0 0 3 4 3 2 1 1 7 8 3 4   1 0 0 0 3 4 3 2 1 1 7 8 3 4   
پیامــک شــما را دربــاره این صفحه مــی خوانیمپیامــک شــما را دربــاره این صفحه مــی خوانیم 23 سال چهارم | شماره پیاپی 1163 

یکشنبه  10  بهمن 1400
سال چهارم | شماره پیاپی 1163 
یکشنبه  10  بهمن 1400 کاغذاقتصادیکاغذاستان

پرداخت چهار هزار و ۹۰۰ میلیارد 
ریال به شهرداری های سیرجان

مدیر امور مالیاتی سیرجان گفت: بیش از چهار هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال 
طی سال جاری از محل وصول مالیات، عوارض، عوارض آلایندگی و 
ارزش افزوده به شهرداری مرکزی و شهرهای اقماری و دهیاری های 

این شهرستان پرداخت شد.
محمد خواجویی با اشاره به اینکه سیرجان جزو شهرستان های برتر 
در جمع آوری مالیات است افزود: با همت همکاران مالیاتی و مسئولان 
وصول مالیات، مبالغ بسیار خوبی در این شهرستان وصول و به خزانه 
دولت واریز شده است.او با تاکید بر تعامل مناسب با اصناف، همکاری 
مودیان مالیاتی سیرجان را خوب توصیف و تصریح کرد: فرار مالیاتی 
از جمله آسیب های جدی در حوزه اقتصاد است که موجب نابرابری 
گسترده اجتماعی می شود زیرا عده ای با وجود استفاده فراوان از منابع 

داخلی با فرار مالیاتی هیچ نقشی در اقتصاد کشور ندارند.
معاون اداره کل امور مالیاتی استان کرمان همچنین اعلام کرد: واریز 
مالیات به حساب شهرداری و دهیاری ها ضمن کمک به تحقق عدالت 
اجتماعی و توســعه اقتصادی در فرهنگ ســازی مالیاتی نیز بسیار 
تاثیرگذار است که باید اطلاع رسانی های لازم در این زمینه انجام شود.

او ادامه داد:زمانی مردم می بینند اقدامات عمرانی انجام شده توسط 
شــهرداری از محل پرداخت مالیات خودشان انجام می شود ترغیب 
به پرداخت مالیات خواهند شــد.خواجویی از پذیــرش ۷۰ درصد 
خوداظهاری مودیان به عنوان یکی از مهمترین دستاوردهای طرح جامع 
مالیاتی سیرجان خبر داد و گفت: این مقدار اظهارنامه های مالیاتی بدون 
رسیدگی و بر مبنای الگوی مدیریت ریسک و تمکین مالیاتی مورد 
پذیرش قرار گرفته و این دستاورد در سایه اجرای پروژه های طرح جامع 
مالیاتی و حرکت نظام مالیاتی به سمت هوشمند سازی به دست آمده 
است.مدیر امور مالیاتی سیرجان تصریح کرد: تعامل با مودیان مالیاتی 
به دنبال کاهش هزینه ها ی وصول مالیات افزایش رضایتمندی مودیان 
و وصول درآمدهای مالیاتی به صورت واقعی و عادلانه از فعالیت های 
اقتصادی سیرجان است.خواجویی در پایان از مودیان مالیاتی خواست 
هرچه سریعتر نسبت به تعیین تکلیف دستگاه های کارتخوان خود 

اقدام کنند در غیر این صورت دستگاه کارتخوان آنها قطع خواهد شد.
او ادامه داد:مهلت تعیین تکلیف دستگاه های کارتخوان تا پایان بهمن 
ماه سال جاری خواهد بود و دستگاه های کارتخوان بانکی یا درگاه های 
پرداخت الکترونیکی که متناظر با پرونده مالیاتی نباشــند،غیرفعال 
می شود که کارفرمایان صنفی می توانند با ایجاد پرونده جدید در این 
my.tax. اداره و یا از طریق شماره ملی خود و مراجعه به در گاه اینترنتی

gov از غیر فعال شدن دستگاه کارت خوان خود جلوگیری کنند.

 در نشست رییس کل دادگستری استان کرمان با 
شهردار این شهر، مشکلات موجود در مسیر اجرای 
برخی از پروژه های شهری از جمله ساماندهی 
مناطق حاشیه نشین ۱4 معصوم و شیشه گر و نیز پروژه بزرگراه 

شهید سلیمانی مورد بررسی قرار گرفت.
 یدالله موحد، رییس کل دادگستری استان کرمان در این نشست 
گفت: در نشست شورای حفظ حقوق بیت المال استان کرمان، 
کمیته ای مرکب از دستگاه های نظارتی و شهرداری تشکیل شده 
تا راهکارهای قانونی درباره واگذاری اراضی تصرفی در منطقه ۱4 

معصوم و شیشه گر به ساکنان را بررسی و تعیین کنند.
او با اشاره به این مطلب که در راستای تعیین تکلیف تصرفات 
ایجاد شده در مناطق حاشیه ای شیشه گر و ۱4 معصوم، باید مانع 
از تصرفات جدید شده و موارد آثار تصرف جمع شود، تاکید کرد: 
اراضی تصرفی که افراد در آنها ساکن هستند باید براساس قیمت 

کارشناسی  و براساس قانون به ساکنان واگذار شود.
نماینده عالی قوه قضاییه در استان کرمان ضمن بیان این مطلب 
که تا زمانی که شرایط اقتصادی کشور سامان نیابد، همواره شاهد 
توسعه حاشیه نشینی خواهیم بود، گفت: باید مدیران را درباره 
سهل انگاری و مسامحه که منجر به تضییع حقوق عمومی می 
شود، آگاه تر کرده و مسئولیت های قضایی را به آنها یادآوری کرد.
موحد با اشاره به اینکه راهی جز جلوگیری از توسعه حاشیه نشینی 
نداریم، تاکید کرد: در راستای ساماندهی ساکنان این مناطق نیز 

باید انشعابات موقت نیز براساس قانون به آنها واگذار شود.
او با بیان اینکه تعامل با دستگاه های نظارتی در راستای تملک 
اراضی به منظور اجرای پروژه بزرگراه شهید سلیمانی باید مورد 
توجه ویژه قرار گیرد، گفت: تملک های اراضی به منظور اجرای 

پروژه ها باید براساس قانون انجام شود.
رییس کل دادگستری استان کرمان اظهارداشت: تصمیمات 
متزلزل بدترین نوع مدیریت و تصمیم گیری است و باید محکم 
روی مواضع اتخاذ شده، ایستادگی کرده و آنها را به مرحله اجرا 

درآورد.

ضرورت جلوگیری 
از توسعه حاشیه نشینی

خبر

خبر

   

چنـد وقتـی اسـت کـه بحـث راه انـدازی جمعـه 
بـازار در جیرفت مطرح شـده اما این مسـاله باعث 

نگرانـی اصناف این شـهر شـده اسـت.
اصناف جیرفت حس مـی کنند جمعه بـازار مانع 
کسـب و کارشـان مـی شـود و ضررهای سـریالی 
شـان ادامه دار خواهد بود. از سـویی مردم جیرفت 
اکثر از قشـر محـروم هسـتند و راه انـدازی چنین 

بازاری مـی تواند کمـک ویـژه ای به آنهـا کند.
راه انـدازی و رونـق جمعه بـازار می توانـد از میزان 
بیـکاری کمی بکاهـد و برخـی معتقدند ایـن بازار 
هفتگی نمـی توانـد تهدیـدی بـرای مغـازه داران 
به حسـاب بیایـد. بلکـه بازاریان نیـز مـی توانند با 
اسـتفاده از این فرصت اجنـاس خـود را در جمعه 

بازار به فـروش برسـانند.
یکی از کسـبه جیرفت مـی گوید: در زمان شـیوع 
کرونا بازاریان بیشـترین آسـیب را دیدنـد و تا می 
خواستیم نفسـی بکشـیم و چک های مان را پاس 

کنیم جمعه بازار وارد شـده اسـت.
حیدری افـزود: مـردم هر جنسـی با هـر کیفیتی 
را کـه لازم داشـته باشـند، در بـازار موجود اسـت. 
بسـیاری از بازاریـان مـاه هاسـت کـه جنسـی 
نفروخته اند و حتی هسـتند در این میـان افرادی 
که پول خرید پوشـک برای بچه شـان هـم ندارند.
او تصریـح کـرد: بازاریـان هـم از مریخ نیامـده اند، 
از همیـن مـردم هسـتند چـرا کسـی به فکـر این 

قشـر نیست؟
کم شدن قدرت خرید مردم

یکی از شـهروندان جیرفتـی نیز می گویـد: مردم 
قـدرت خریدشـان پاییـن آمـده اسـت همچنین 
مـردم دوسـت دارنـد اجنـاس را بـا قیمـت پایین 
خریـداری کننـد و برخـی از بازاریـان فکـر مـی 

کنند بایـد ضررشـان را با گران فروشـی بـه مردم 
جبـران کنند.

امیـری اضافه کـرد: جمعـه بـازار هیچ ضـرری به 
بازاریـان نمـی زند مگـر دیگر شـهرها کـه جمعه 
بازار دارند کاسبانش ورشکست شده اند؟ مطمئن 
باشید مشـکلی برای بازاریان پیش نمی آید چون 

مشـتری های خـاص خودشـان را دارند.
این شـهروند جیرفتی افـزود: تفاوت قیمـت ها در 
بازار تعجـب آور اسـت و یک جنـس در هـر مغازه 
قیمت هـای متفاوتی دارد و کسـی هم انـگار اصلا 

نظارتی نـدارد.
امیری ادامه داد: اکثر مردم این شـهر کشـاورزند و 
رونق کشـاورزی بر بـازار اثر مسـتقیمی دارد و این 
روزها اکثر کشـاورزان هم هشتشـان گرو نُه شـان 

اسـت پس حداقل کاش بازاریان منصف باشـند.
صدای اعتراض کسبه جیرفت در آمد

رئیس اصنـاف جیرفـت نیز مـی گوید: متاسـفانه 
برگـزاری جمعـه بـازار در جیرفـت باعث شـده تا 
صدای کسـبه و بازاریـان در بیاید زیـرا کرونا باعث 

ورشکسـتگی خیلی از آنها شـده اسـت.
علی میرکهنـوج افزود: برگـزاری جمعه بـازار تابع 
یک سـری قوانین اسـت و نباید خارج از چارچوب 
قانونی رفتار کـرد و متاسـفانه این جمعه بـازار که 
در جـوار مصـلای شـهر جیرفـت برگزار می شـد 
طبق قانـون برگـزار نشـده بـود کـه این هفتـه از 

برگـزاری آن جلوگیری شـد.
رئیس اصناف جیرفـت با اشـاره به اینکه در سـال 
جاری هیچ نمایشگاهی در جیرفت برگزار نخواهد 
شـد، گفت: بازار دیگر تحمل هیچ قانـون اجباری 
را نـدارد و هر سـال در این شـهر نمایشـگاه عرضه 
کالا برگـزار می شـد کـه امسـال بـا برگـزاری آن 

موافق نیسـتیم.
او تصریـح کـرد: بـازار وضعیـت خوبـی نـدارد و 
برگـزاری نمایشـگاه هـم کمکـی بـه مـردم نمی 

کند زیـرا این نمایشـگاه هـا اکثرا جنـس های بی 
کیفیت را ارائه می دهند و اکنـون برگزاری چنین 
نمایشـگاهی با حضور غیربومـی ها در شـهر نه به 

صـلاح مـردم اسـت نـه بازاریان.
میرکهنـوج همچنیـن از بازاریـان خواسـت تـا 

مراعـات حـال مـردم را بکننـد.
مزایا و محاسن جمعه بازارها و نمایشگاه ها

یـک کارشـناس اقتصـادی نیـز در ایـن خصوص 
گفـت: جمعه بـازار هـا مزایـا و معایـب خـود را در 

پـی دارند.
سعید گروهی افزود: دسترسـی ارزان و سریع یکی 
از فواید این بازارهاسـت و تنوع و قدرت انتخاب نیز 
در این گونـه بازارها زیاد اسـت و اغلب بسـیاری از 
اقلام مورد نیـاز یـک خانواده را شـما یـک جا می 

توانیـد در این بازارها خریـداری کنید.
او ادامـه داد: البتـه برخـی نیز بـرای تفریـح به این 
بازارها می روند که اغلب دسـت خالـی هم برنمی 
گردند زیـرا تنوع کالاهـا و همخوانی قیمـت ها، با 

جیب افـراد آنها را بـه خرید وا مـی دارد.
او تاکید کـرد: بسـیاری از این اجناس نیـز از تولید 
بـه مصـرف هسـتند و محصـولات کشـاورزی و 
صنایع دسـتی را مـی توان بـه صورت مسـتقیم از 

تولیدکننـدگان خریـداری کرد.
این کارشـناس اقتصـادی افـزود: البتـه ترافیک و 
آلودگـی های محیـط زیسـتی ایـن گونـه بازارها 
را نیـز نمی تـوان انـکار کـرد، اغلـب ایـن بازارچه 
هـا در در مناطـق پرتـردد شـهر برگزار می شـوند 
و متاسـفانه شـاهد ریختن زباله و ... پـس از جمع 

آوری غرفـه هـا در منطقه هسـتیم.
او ادامـه داد: متاسـفانه در ایـن بازارهـا اکثـرا نمی 
توان اقـلام با کیفیتـی را پیدا کرد و بیشـتر جنس 
ها و کالاها کیفیت ندارند و غیراسـتاندارد هستند 
و مـردم بـرای ارزان بـودن ایـن بازارهـا بـه آنهـا 
سـر مـی زننـد و اگـر جنـس نامرغوبـی را بخرید 

دیگر نمی توانیـد صاحـب آن را پیدا کـرده و آن را 
تعویـض کنید.

گروهـی اضافه کـرد: نبـود دسـتگاه خودپـرداز و 
کارت خـوان در اغلـب غرفه هـا نیز شـما را مجبور 
می کند تا پول نقد همراه داشـته باشـید و نظارت 
لازم نیـز بر ایـن بازارهـا آن طـور که باید، نیسـت. 
عـدم درج قیمت ها هـم یک دردسـر دیگـر از که 

نمی شـود از قلـم انداخت.
او افزود:عـدم نظـارت بهداشـتی نیـز یـک عیب 
بـزرگ در ایـن بازارهاسـت و مزاحمـت در ایـن 
اماکـن نیـز زیـاد اسـت و شـلوغی بیـش از حد 
بازار نیـز اذیت کننده اسـت و غرفـه داران بدون 
پرداخـت هیچ گونـه هزینه ای به راحتی کسـب 
درآمد مـی کننـد در حالـی کـه کسـبه و مغازه 
داران بـازار بـرای راه انـدازی کسـب و کار خـود 
بایـد مالیـات دهنـد و هزینـه هـای زیـادی را 

متحمـل شـوند.
از مزایـای برپایـی بازارهـای محلـی می تـوان 
بـه حـذف واسـطه ها، کاهـش هزینـه فـروش 
و بازاریابـی، و نیـز افزایـش سـود خالـص بـرای 
تولیدکننـده یـا همـان روسـتایی اشـاره کـرد. 
چیـزی کـه باعـث متفـاوت بـودن بازارهـای 
هفتگـی می شـود، نـوع کالاهـا و تولیداتی اسـت 
کـه خـودِ روسـتاییان تولیـد می کنند و بـه خاطر 
حـذف دلالان بـا قیمت هـای مناسـب بـه فروش 

رنـد. می گذا
درسـت اسـت که بازارهـای هفتگی یا نمایشـگاه 
ها نیازهای روزانه شـهروندان سـاکن در شهرهای 
کوچـک را برطرف می کنند اما باید کاملا بررسـی 

کرد تـا معایب آنها بیشـتر از مزایایشـان نباید.
کاش مسـئولان برنامه جدی برای ساماندهی بازار 
داشـته باشـند و برای راه انـدازی این گونـه بازارها 
نیز تمامی جوانب را بسـنجند که نتیجـه لازم را به 

دسـت بیاوریم.

 بازار 

گزارش

یک کارشناس اقتصادی درباره مزایا و 
محاسن جمعه بازارها و نمایشگاه ها می 
گوید جمعه بازار ها مزایا و معایب خود را در 
پی دارند.
سعید گروهی افزود: دسترسی ارزان و 
سریع یکی از فواید این بازارهاست و تنوع 
و قدرت انتخاب نیز در این گونه بازارها زیاد 
است و اغلب بسیاری از اقلام مورد نیاز یک 
خانواده را شما یک جا می توانید در این 
بازارها خریداری کنید.
او ادامه داد: متاسفانه در این بازارها اکثرا 
نمی توان اقلام با کیفیتی را پیدا کرد و 
بیشتر جنس ها و کالاها کیفیت ندارند و 
غیراستاندارد هستند و مردم برای ارزان 
بودن این بازارها به آنها سر می زنند و اگر 
جنس نامرغوبی را بخرید دیگر نمی توانید 
صاحب آن را پیدا کرده و آن را تعویض 
کنید.

اما و اگرهای برگزاری جمعه بازار جیرفت

نارضایتی اصناف جیرفت از برگزاری جمعه بازار

نارضایتی اصناف جیرفت از برگزاری جمعه بازار

کرمان بعد از هرمزگان، کرمانشاه، یزد، چهار محال بختیاری و خراسان شمالی، ششمین استان از نظر درصد بالای بیکاری است.
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اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کهنوج 

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیو
ساختمانفاقدسندرسمیبرابررایشماره140060319002003300هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتی
اراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملککهنوجتصرفاتمالکانهبلامعارض
متقاضیآقایموسیصادقیفرزندحسینبشمارهشناسنامه734صادرهازمینابدرششدانگیکقطعهزمینبا
بنایاحداثیدرانبهمساحت1254.5مترمربعپلاک363فرعیاز1138-اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک
1138-اصلیقطعه5بخش46کرمانواقعدرچاهشاهیمنوجانخریداریازمالکرسمیآقایمالکضرغام
مالکیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکه
اشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبه
مدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسید،ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض
،دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد./مالف:386
تاریخانتشارنوبتاول:1400/10/26
تاریخانتشارنوبتدوم:1400/11/10

 اصغر ناروئی- رئیس ثبت اسناد املاک کهنوج 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کهنوج 

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیو
ساختمانفاقدسندرسمیبرابررایشماره140060319002003434هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیت
ثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملککهنوجتصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضیخانمایرانناروئیفرزنددرگوشبشمارهشناسنامه603صادرهازبندرعباسدریکقطعهزمین
محصوربابنایاحداثیدرانبهمساحت291.50مترمربعپلاک1549فرعیاز497-اصلیمفروزومجزیشده
ازپلاک13فرعیاز497-اصلیقطعه4بخش46کرمانواقعدرقلعهگنجخیابانشهیدحیدریخریداری
ازمالکرسمیآقایحسیناحمدیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمی
توانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسید،ظرف
مدتیکماهازتاریختسلیماعتراض،دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر

صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد./مالف:384
تاریخانتشارنوبتاول:1400/10/26
تاریخانتشارنوبتدوم:1400/11/10

اصغر ناروئی- رئیس ثبت اسناد املاک کهنوج 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کهنوج 

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیو
ساختمانفاقدسندرسمیبرابررایشماره140060319002002216هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیت
ثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملککهنوجتصرفاتمالکانه
ازکهنوجدریکقطعهزمین بلامعارضمتقاضیآقایعلیفلاحکهنفرزندچملبشمارهشناسنامه6صادره
محصوربابنایاحداثیدرانبهمساحت316.40مترمربعپلاک413فرعیاز496-اصلیمفروزومجزیشده
ازپلاک49فرعیاز496-اصلیقطعه4بخش46کرمانواقعدرقلعهگنجشهرکگاوچاه)حسیناباد(
خریداریازمالکرسمیآقاینورمحمداحمدیکهنعلیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتب
دردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضی
داشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپس
ازاخذرسید،ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض،دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند
.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد

./مالف:375
تاریخانتشارنوبتاول:1400/10/26-تاریخانتشارنوبتدوم:1400/11/10

 اصغر ناروئی- رئیس ثبت اسناد املاک کهنوج 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کهنوج 

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیو
ساختمانفاقدسندرسمیبرابررایشماره140060319002003161هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیت
ثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملککهنوجتصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضیآقایوهباحمدینژادفرزنددادخدابشمارهشناسنامه2568صادرهازکهنوجدرششدانگ
ساختمانمغازهمشتملبرطبقهفوقانینیمهسازبهمساحت136.66مترمربعپلاک1547فرعیاز497-اصلی
مفروزومجزیشدهازپلاک13فرعیاز497-اصلیقطعه4بخش46کرمانواقعدرنورکابادقلعهگنج
خریداریازمالکرسمیآقاینورکاحمدیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبه
فاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسید،
ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض،دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاست
درصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد./مالف:365

تاریخانتشارنوبتاول:1400/10/26
تاریخانتشارنوبتدوم:1400/11/10

 اصغر ناروئی- رئیس ثبت اسناد املاک کهنوج 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کهنوج 

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
ثبتی وضعیت تکلیف تعیین قانون نامه 13آئین ماده و قانون ماده3 موضوع آگهی
قانون موضوع  شماره140060319002003319هیات برابررای رسمی فاقدسند ساختمان و واراضی
ثبت حوزه ثبتی مستقردرواحد رسمی سند فاقد ساختمانهای و اراضی ثبتی وضعیت تکلیف تعیین
بشماره فرزندمبارک منوجان زارعی آمنه خانم متقاضی بلامعارض مالکانه تصرفات  کهنوج ملک
شناسنامه3710صادرهازمنوجاندریکقطعهباغبهمساحت3475.80مترمربعپلاک10فرعیاز912-
اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک912-اصلیقطعه5بخش46کرمانواقعدرمنوجانخریداری
دردو مراتب عموم منظوراطلاع به است.لذا محرزگردیده  منوجان زارعی اسحق آقای رسمی ازمالک
متقاضی مالکیت صدورسند به نسبت اشخاص صورتیکه در شود می 15روزآگهی فاصله به نوبت
این به را اعتراضخود بهمدتدوماه انتشاراولینآگهی تاریخ از توانند باشندمی اعتراضیداشته
ادارهتسلیموپسازاخذرسید،ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض،دادخواستخودرابه
طبق اعتراض وصول مذکوروعدم مدت انقضای صورت در است .بدیهی نمایند تقدیم قضایی مراجع

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد./مالف:362
تاریخانتشارنوبتاول:1400/10/26
تاریخانتشارنوبتدوم:1400/11/10

 اصغر ناروئی- رئیس ثبت اسناد املاک کهنوج 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کهنوج 

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
ثبتی وضعیت تکلیف تعیین قانون نامه 13آئین ماده و قانون ماده3 موضوع آگهی
واراضیوساختمانفاقدسندرسمیبرابررایشماره140060319002003297هیاتموضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملککهنوج
بهرامفلاحکهنیفرزندچملبشمارهشناسنامه2234صادره آقای تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضی
ازکهنوجدریکقطعهزمینمحصوربابنایاحداثیدرانبهمساحت398.60مترمربعپلاک414فرعی
از496-اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک49فرعیاز496-اصلیقطعه4بخش46کرمانواقع
درقلعهگنجشهرکگاوچاهخریداریازمالکرسمیآقاینورمحمداحمدیکهنعلیمحرزگردیده
است.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبه
مدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسید،ظرفمدتیکماهازتاریخ
انقضای درصورت است .بدیهی نمایند تقدیم قضایی مراجع به را ،دادخواستخود اعتراض تسلیم

مدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد./مالف:374
تاریخانتشارنوبتاول:1400/10/26
تاریخانتشارنوبتدوم:1400/11/10

اصغر ناروئی- رئیس ثبت اسناد املاک کهنوج 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کهنوج 

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
ثبتی وضعیت تکلیف تعیین قانون نامه 13آئین ماده و قانون ماده3 موضوع آگهی
قانون موضوع  شماره140060319002003291هیات برابررای رسمی فاقدسند ساختمان و واراضی
حوزه ثبتی مستقردرواحد رسمی سند فاقد ساختمانهای و اراضی ثبتی وضعیت تکلیف تعیین
بشماره فرزندعباس صادقی بهاءالدین آقای متقاضی بلامعارض مالکانه تصرفات  ملککهنوج ثبت
شناسنامه4041صادرهازمنوجاندریکقطعهزمینبابنایاحداثیدرانبهمساحت2209.97مترمربع
پلاک96فرعیاز835-اصلیمفروزومجزیشدهازپلاکیکفرعیاز835-اصلیقطعه5بخش
زارعیمحرزگردیدهاست.لذا فقیرمحمد آقای ازمالکرسمی درمنوجانخریداری واقع  46کرمان
بهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبت نوبت بهمنظوراطلاععموممراتبدردو
بهمدت انتشاراولینآگهی تاریخ از توانند باشندمی اعتراضیداشته بهصدورسندمالکیتمتقاضی
دوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسید،ظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
مدت انقضای صورت در است .بدیهی نمایند تقدیم قضایی مراجع به را خود ،دادخواست اعتراض

مذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد./مالف:367
تاریخانتشارنوبتاول:1400/10/26
تاریخانتشارنوبتدوم:1400/11/10

 اصغر ناروئی- رئیس ثبت اسناد املاک کهنوج 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کهنوج 

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیو
ساختمانفاقدسندرسمیبرابررایشماره140060319002003418هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیت
ثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملککهنوجتصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضیآقایحسنرئیسیمقدمفرزندجمعهبشمارهشناسنامه96صادرهازکهنوجدریکقطعه
زمینمحصوربابنایاحداثیدرانبهمساحت220مترمربعپلاک10533فرعیاز2-اصلیمفروزومجزیشده
ازپلاک236فرعیاز2-اصلیقطعهیکبخش46کرمانواقعدرحیدرابادکهنوجخیابانشهیداسماعیلی
کوچهیکخریداریازمالکرسمیآقاییارمحمدشهیکیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتب
دردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضی
داشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپس
ازاخذرسید،ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض،دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند
.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد

./مالف:381
تاریخانتشارنوبتاول:1400/10/26
تاریخانتشارنوبتدوم:1400/11/10

 اصغر ناروئی- رئیس ثبت اسناد املاک کهنوج 

آگهی فقدان سند مالکیت:          
شناسنامه شماره درويش فرزند روهنده / مرتضي اینکه به نظر
35281تاريختولد06/06/1360صادرهازبندرعباسدارایشمارهملی
3390336877باجزسهم6ازکلسهم6بعنوانمالکششدانگ
عرصهواعيانپلاک16792فرعیاز2787اصلیبخش3کرمانموضوعسندمالکيت
اصليبشمارهچاپی011179سریبسال91کهدرصفحه37دفتراملاکجلد261ذيل
شماره65873ثبتگرديدهاستباسندرهنيشماره23207مورخ28/10/1393دفترخانه
اسنادرسميشماره83شهركرماناستانكرمانکهبنفعبانکمليايرانشعبهشهاب
بهمبلغ800000،000ريالبهمدت15سالثبتشدهضمنتسليمدوبرگاستشهادمحلي
تصديقامضاشدهمدعياستسندمالكيتپلاكمزبوربعلتسهلانگاریمفقودو
درخواستسندمالكيتالمثنينمودهلذاباستناداصلاحتبصرهيكاصلاحيماده120
آئيننامهقانونثبتمراتبدريكنوبتدرتاريخمندرجدرذيلآگهـــيميشودتا
چنانچهكسيمدعيانجاممعاملهنسبتبهملكفوقالذكرباوجودسندمالكيتنزدخود
ميباشدظرفمدتدهروزپسازانتشارآگهيبهادارهثبتمنطقه2شهرستانكرمان
مراجعهواعتراضخودراضمنارائهاصلسندمالكيتياسندمعاملهتسليمنماينددر
غیراینصورتپسازمدتمذكورنسبتبهصدورسندمالكيتالمثنياقدامخواهدشد.

تاريخانتشار:1400/11/10
رونوشت : ستاداجرایی فرمان امام )ره(

شـاخص کل بورس در اولیـن روز از هفته دوم بهمـن حدود ۲٫۵ درصد رشـد داشـت و در کانال یـک میلیون 
و ۲۵۸ هـزار واحد قـرار گرفت. شـاخص هـم وزن نیز دو درصد رشـد کـرد. ارزش معامـلات کل بـورس امروز 

حـدود ۳۱۰۰ میلیارد تومـان بود.
روز گذشـته  تمامـی گروه های بورس سـبز بودنـد، نمادهـای فولاد، فملـی و فارس بیشـترین تاثیـر مثبت در 
شـاخص کل را ثبـت کردند. برتریـن گروه هـای صنعتی بـورس نیز خـودرو، فلزات اساسـی و شـیمیایی بود.

بیشـترین ارزش معامـلات به نمادهـای پالایـش، دارا یکـم و کمند تعلـق گرفت و بیشـترین حجـم معاملات 
نیز مربـوط به خـودرو، خسـاپا و خپـارس بود.

شـنبه روز سـبز فرابورس هم بود. شـاخص کل فرابـورس با ۳۲۰ واحد رشـد در کانـال ۱۷ هـزار و ۳۵۴ واحد 
قرار گرفـت. نمادهـای آریـا، زاگـرس و صبا بیشـترین تاثیـر مثبـت در شـاخص کل فرابـورس امـروز را ثبت 

کردنـد.
پیـام الیاس کـردی، کارشـناس بازار سـهام گفـت: بـازار بایـد راه خـود را پیـدا کنـد. انتظار مـن این بـود که 
ارزش معامـلات خـرد امروز بیشـتر باشـد امـا نبـود. فـردا روز مهمی بـرای بورس اسـت. ایـن هفته بـا توجه 
به حمایت هـا بورس شـرایط خوبـی خواهد داشـت امـا در هفتـه آینـده احتمـالا ریزش هایی داشـته باشـیم 

و عرضه بیشـتر باشـد.

شروع سبز بورس در آغاز هفته

بازار و بورساخبار شرکت ها

قیمت نفت به دنبال کاهش دمای هوا در 
اکثر مناطق جهان و ادامه بحران گاز در 
اروپا، گران شد و نرخ نفت برنت به بالای 

۹۰ دلار در هر بشکه رسید.
همه گیری کرونا در جهــان ادامه دارد و 
بر اساس اعلام سازمان بهداشت جهانی، 
تعداد مبتلایان به کرونا در 24 ســاعت 
گذشــته به بالاترین رقم از ابتدای شیوع 
این بیماری رســیده اســت. با این حال 
قیمت نفت بی توجه به این اتفاق، رکورد 
جدیدی را در بازارهــای جهانی به ثبت 

رساند. 
به نظر می رسد اقتصاد جهان دیگر توان 
تعطیلی و قرنطینه های گسترده را ندارد 
از همین رو، افزایش مبتلایان به کرونا هم 
نتوانسته بر تقاضای نفت تاثیرگذار باشد. 
از ســوی دیگر، ســرمای هوا در نیم کره 
شــمالی زمین، باعث تقویت قیمت نفت 

بوده و تقاضا را افزایش داده است. 
در کنار آن بحران گاز در اروپا نیز ادامه دار 
بوده است. هفته گذشته، شرکت گازپروم 
روســیه اعلام کــرد که ذخیره ســازی 
زیرزمینی گاز اروپا و اوکراین به پایین ترین 

سطح خود تاکنون رسیده است.
حجم گاز این مخازن از 22 ژانویه کاهش 
یافته و بــه ۱2 میلیــارد و ۱۰۰ میلیون 
مترمکعب رسیده اســت. این رقم 44.6 
درصــد )۹ میلیــارد و ۷۰۰ میلیــون 
مترمکعب( کمتر از پارسال و 2 میلیارد و 
2۰۰ میلیون مترمکعب کمتر از زمان آغاز 

تزریق گاز در آوریل 2۰2۱ است.
حجم ذخیره سازی در مخازن زیرزمینی 
گاز اوکرایــن بــه کمتــر از ۱2 میلیارد 

مترمکعب رسیده است.
این عوامل رشد قیمت نفت در معاملات 
هفته گذشــته را به دنبال داشــت تا در 
نهایت، طلای سیاه در خرید و فروش های 
روز جمعه سد قیمتی ۹۰ دلار را بشکند و 

رکورد جدیدی به ثبت برساند. 
بر ایــن اســاس، قیمت نفــت برنت در 
معاملات روز جمعه با رشدی هفت دهم 
درصدی به ۹۰ دلار و ســه سنت در هر 

بشکه رسید. 
نفت شــاخص آمریکا نیز 2 دهم درصد 
گران شــد و 86 دلار و 82 ســنت در هر 

بشکه قیمت خورد. 

یکی از کارشناســان اقتصــادی حذف 
بودجــه غیر شــفاف اتــاق بازرگانی و 
تخصیص آن به توسعه صادرات را گامی 
موثر در رفع مشکلات این حوزه دانست.

مهدی فامیل محمــدی در گفت وگوی 
اختصاصی با خبرنگار اقتصادی ایرنا در 
خصوص لایحه بودجــه ۱4۰۱ توضیح 
داد: بنــا بــه تصمیم اخیر کمیســیون 
تلفیق، بناســت در ســال آینده بودجه 
اتاق بازرگانی به طور کامل به توســعه 
صادرات تخصیص پیدا کند، بودجه ای 
کــه از ایــن طریق بــه دولــت تزریق 
می شــود، اگر خــرج هزینه های دولت 
و کسری بودجه نشــود و با سازوکاری 
معین در مسیر توســعه صادرات صرف 
شــود، می تواند تأثیر قابــل توجهی در 
افزایش صادرات منطقه ای در سال های 

آینده داشته باشد.
این کارشــناس امور اقتصــادی بیان 
داشــت: بر اســاس قانون نحوه تأمین 
هزینه هــای اتاق بازرگانــی که مصوب 
سال ۱3۷2 است، ســه در هزار درآمد 
همه دارندگان کارت بازرگانی هر ساله 
قرار اســت از طریق بودجــه در اختیار 

اتاق بازرگانی قرار بگیرد.
فامیل محمدی با اشــاره بــه اینکه در 
سال ۱38۰ تبصره ای در لایحه بودجه 
آمد که قانون سال ۱3۷2 را دور زده بود 
گفت: در این تبصره بدون اینکه درآمد 
اتاق از طریق بودجه ســالانه تخصیص 
پیدا کند، مبلغ ســه در هــزار فوق به 
صورت مستقیم به حساب اتاق بازرگانی 
تعلق گرفت که نظارت بر هزینه کرد آن 
را ناممکن می کرد. بعــدا این مصوبه با 
اینکه خلاف قانون بود، به قانون تنظیم 

بخشی از مقررات دولت منتقل شد.
وی افزود: در روزهای اخیر کمیسیون 
تلفیق تصمیم گرفت این ســه در هزار 
درآمد کارت بازرگانی به اتاق بازرگانی 
تعلــق نگیرد کــه در صــورت تصویب 
نهایی، می تواند درآمــد هنگفتی برای 
توســعه صادرات از طریق ایجاد مراکز 
تجاری در کشــورهای منطقه، تقویت 
سیســتم های لجســتیکی و تکمیــل 
زیرســاخت های مورد نیاز فراهم کند. 
رسانه ها باید پیگیر باشند تا این درآمد 
صرف کســری بودجه دولت نشــود و 
حتماً برای توســعه صادرات از ســوی 

دولت تخصیص یابد.

دقیق تـر  رعایـت  ضـرورت  بـر  تاکیـد  بـا  جمهـور  رئیـس 
دسـتورالعمل های بهداشـتی در شـرایط کنونـی خاطرنشـان کرد: 
در راسـتای عمـل بـه ایـن دسـتورالعمل ها و لـزوم صیانـت از جان 
شـهروندان، تا اطلاع بعـدی و بهبود شـرایط کنونی به لحاظ شـیوع 
سـویه جدید کرونـا سـفرهای اسـتانی دولت موقتـا انجـام نخواهد 
شـد.به گزارش ایسـنا، آیت الله سـید ابراهیم رئیسـی روز شـنبه در 
جلسـه سـتاد ملی مقابلـه بـا کرونا بـا تشـکر از همـه افـرادی که به 
هر نحو در زمینه پیشـگیری و درمـان کرونا در حال تلاش هسـتند، 
گفـت: لازم اسـت ضـرورت تزریـق دز سـوم واکسـن کرونـا بـرای 
مردم بـه شـکل گسـترده تری تبیین شـود تا آمـار واکسیناسـیون 
دز مراقبتـی نیز بـه آمـار تزریـق دزهـای اول و دوم واکسیناسـیون 

سراسـری برسـد.
رئیسـی تصریح کرد: سـتادهای اسـتانی مقابله با کرونا ایـن اختیار 
را دارنـد تا در شـرایط خـاص و بنا بـه ضـرورت محلـی در چارچوب 
برنامـه هـای کلـی سـتاد ملـی، نسـبت بـه اعمـال محدودیـت در 
بخش ها و شهرسـتان های هر اسـتان تصمیـم بگیرند واجـرا کنند. 
تصمیم گیـری دربـاره شـاخص رنـگ بنـدی و اعمـال محدودیت و 
تعطیلی مراکز و اصناف در کشـور باید براساس شـرایط جدید باشد 
و به روزرسانی شود.رئیسـی تاکید کرد: تعطیلی سراسری مدارس و 
دانشـگاه ها به شـکل سـابق و شـاخص ها ی قبلی، نباید تکرار شود 
چرا که سـبب زیان هـای فـراوان از جملـه افت  تحصیلی بسـیار بالا 
شده اسـت. سـتادهای اسـتانی مقابله با کرونا فقط حسـب ضرورت 
می تواننـد مـدارس هـر بخـش یـا شهرسـتان را بـرای مدتـی کـه 
لازم اسـت، تعطیـل کنند.رئیس جمهور خاطرنشـان کـرد: هرگونه 
اطلاع رسـانی درباره شـیوع کرونـا باید بـا هماهنگی کامـل و دقیق 
باشـد تا در ضمن آگاهی رسـانی بـه مـردم، نگرانی بی جـا در جامعه 
ایجاد نکند. امـروز مردم به دولتمـردان اعتماد دارنـد و این اعتماد به 
هیچ وجه نباید مخدوش شـود.در جلسـه امروز سـتاد ملی مقابله با 
کرونا مصوب شـد که با توجه به افزایش شـیوع کرونا، بازی تیم های 
ملی فوتبـال ایـران و امارات بـدون حضور تماشـاگران برگزار شـود. 
همچنین اعضا تصمیـم گرفتند که شـاخص های تعیین رنگ بندی 
شـهرها و نیـز محدودیت هـا و آثـار مترتب بـر ایـن رنگ بندی ها در 
جلسـات کمیته های تخصصی سـتاد ملـی مقابله بـا کرونا بـه روز و 

سـپس در جلسـه سـتاد ملی کرونا تصویب شـود.

رئیس جمهور: تا اطلاع بعدی
 سفرهای استانی انجام نمی شود

نفت ۹۰ دلاری شد

کارشناس امور اقتصادی :

حذف بودجه غیرشفاف
 اتاق بازرگانی گامی مثبت
 در جهت توسعه صادرات

ــد خــودرو در دی  ــورس تولی ــدال ب ــای ســایت ک ــق داده ه طب
ــدی را  ــد ۴ درص ــته رش ــال گذش ــه س ــبت ب ــال نس ــاه امس م
ــه ۵/  ــه آذر( ب ــه )دی ب ــد ماهان ــه رش ــال آنک ــرده ح ــه ک تجرب
۷ درصــد رســیده اســت. بــه ایــن ترتیــب تــا پایــان اولیــن مــاه 
از فصــل زمســتان مجموعــا ۷۳۸ هــزار و ۵۰۰ دســتگاه خــودرو 
ــد  ــای تولی ــه خودروه ــه از مجموع ــال آنک ــده، ح ــد ش تولی
ــر  شــده ۸۸ هــزار و ۷۰۰ دســتگاه متعلــق بــه دی مــاه اســت. ب
ایــن اســاس در شــرایطی تولیــد ماهانــه خــودرو در دی مــاه ۵/ 
۷ درصــد رشــد را بــه خــود می بینــد کــه در آذرمــاه نســبت بــه 

ــراژ، رشــد ۵/ ۳ درصــدی داشــته اســت. ــان تی آب
امــا ریشــه رشــد تولیــد در دی مــاه بــه اعمــال افزایــش قیمــت 
ــد از  ــاه امســال بع ــردد. در ۱۷ آذرم ــاه برمی گ خــودرو در آذرم
ــی،  ــم رئیس ــط ابراهی ــاه توس ــان م ــا در آب ــد قیمت ه ــو رش لغ

ــورد. ــد خ ــا کلی ــدی قیمت ه ــد ۱۸ درص رش

رشد ۷.۵درصدی تولید 
خودرو در دی ماه

ــال ۱۴۰۱  ــه س ــه بودج ــق لایح ــیون تلفی ــخنگوی کمیس س
ــش  ــی کاه ــعه مل ــدوق توس ــت از صن ــهم دول ــه س ــت ک گف
ــم  ــام معظ ــت اذن مق ــه دول ــل ک ــن دلی ــه ای ــرد؛ ب ــدا ک پی

رهبــری را نداشــت.
ــر  ــات اخی ــح مصوب ــم زارع در توضی ــزارش ایســنا، رحی ــه گ ب
ــه  ــه بودج ــت در لایح ــرد: دول ــار ک ــق اظه ــیون تلفی کمیس
ــی از  ــعه مل ــدوق توس ــهم صن ــه س ــود ک ــرده ب ــی ک پیش بین
ــص  ــات گازی و خال ــت، میعان ــادرات نف ــل از ص ــع حاص مناب
ــه  ــا توجــه ب صــادرات گاز ۲۰ درصــد تعییــن شــود منتهــی ب
ــیون  ــت کمیس ــری را نداش ــن کار اذن رهب ــرای ای ــه ب این ک
تلفیــق ســهم صنــدوق توســعه ملــی را بــه ۴۰ درصــد رســاند. 
اگــر دولــت اذن رهبــری را بگیــرد آن زمــان مــا مجــددا 

ــم. ــری می کنی ــره ۱ رای گی ــف« تبص ــد »ال ــاره بن درب
ــا تغییــر حاصــل شــده ســهم وزارت نفــت  وی اضافــه کــرد: ب
از منابــع حاصــل از صــادرات نفــت، میعانــات گازی و خالــص 
ــی ۴۵.۵  ــه عموم ــهم بودج ــد و س ــادرات گاز ۱۴.۵ درص ص

ــد. ــد ش درص
ــن اســاس ۲۰ درصــد از ســهم  ــرد: برای ــر نشــان ک زارع خاط
ــدا  ــی کاهــش پی ــدوق توســعه مل ــت از اســتقراض از صن دول

ــود. ــری ب ــم نداشــت اذن رهب ــل آن ه ــرد دلی ک
ــال ۱۴۰۱  ــه س ــه بودج ــق لایح ــیون تلفی ــخنگوی کمیس س
همچنیــن گفــت: کمیســیون تلفیــق همچنیــن تصویــب 
کــرد کــه ســال آینــده ســقف پــاداش خدمــت کارکنــان ۴۷۲ 
ــزان را در لایحــه  ــن می ــت ای ــه دول ــان باشــد ک ــون توم میلی

ــود. ــرده ب ــی ک ــش بین ــان پی ــون توم ۴۴۵ میلی
وی ادامــه داد: همچنیــن بــا مصوبــه کمیســیون تلفیــق تعداد 

رزمنــدگان معســر حقوق بگیــر از ۹۰ هــزار نفــر در ســال 
جــاری بــه ۱۱۰ هــزار نفــر در ســال آینــده افزایــش پیــدا کرد 

ــی شــد. ــان پیش بین ــون توم ــا ســه میلی ــوق آنه حق
ــد شــغل  ــر فاق ــازان حقوق بگی ــه کــرد: تعــداد جانب وی اضاف
زیــر ۲۵ درصــد در ســال ۱۴۰۰، ۱۰۲ هــزار نفــر بــا حقــوق 
ــداد در  ــن تع ــه ای ــود ک ــان ب ــزار توم ــون و ۲۰۰ ه دو میلی
ــون  ــه میلی ــوق س ــا حق ــر ب ــزار نف ــه ۱۲۲ ه ــده ب ــال آین س
ــازان  ــوق جانب ــن حق ــرد. همچنی ــدا ک ــش پی ــان افزای توم
فاقــد شــغل بــالای ۲۵ درصــد در ســال آینــده از دو میلیــون 
و ۲۰۰ تومــان بــه ســه میلیــون و ۵۰۰ هــزار تومــان افزایــش 

ــرد. ــدا ک پی
بــه گفتــه ســخنگوی کمیســیون تلفیــق لایحــه بودجــه ســال 
۱۴۰۱ در ســال آینــده حــق عائله منــدی بــرای بازنشســتگان 

و کارکنــان دو برابــر و حــق اولاد ســه برابــر مصوب شــد.
ــی در  ــذف ارز ترجیح ــوع ح ــی موض ــه بررس ــاره ب ــا اش وی ب
ــه  ــه ب ــرد: آنچ ــار ک ــیون اظه ــروز کمیس ــح ام ــه صب جلس
ــدان معناســت  عنــوان حــذف ارز ترجیحــی بیــان می شــود ب
کــه ارز تخصیــص یافتــه از حلقــه اول گرفتــه شــده و بــه حلقه 
ــی پرداخــت شــود در جلســه  ــه صــورت ریال ــده ب مصرف کنن
ــی رای  ــد منته ــی داده ش ــنهادات متفاوت ــروز پیش ــح ام صب
نیــاورد دغدغــه دولــت و مجلــس شــورای اســلامی آن اســت 
ــای  ــوزه کالاه ــی در ح ــا نگران ــیده ت ــکاری رس ــه راه ــه ب ک
ــه ارز  ــی ک ــژه کالاهای ــه وی ــد ب ــته باش ــود نداش ــی وج اساس
ــامل دارو  ــن ش ــد ای ــا داده می ش ــرای واردات آنه ــی ب ترجیح
هــم می شــود. ان شــاالله در جلســه عصــر کمیســیون درایــن 

بــاره تصمیم گیــری صــورت می گیــرد.

ــک روزه  ــه جوجــه ی ــر قطع متوســط قیمــت ه
بــه عنــوان یکــی از اصلی تریــن نهاده هــای 
تولیــد مــرغ بــه ۱۰ تــا ۱۱ هــزار تومان رســیده 
ــرخ  ــان بیــش از ن ــزار توم ــا ۵ ه ــه، ۴ت اســت ک
مصــوب اســت. ایــن در حالــی اســت کــه 
ــا  ــق ب ــرغ را مطاب ــرم م ــر کیلوگ ــداران ه مرغ
ــای  ــه مبن ــد ک ــی کنن ــی عرضــه م ــرخ مصوب ن
ــی  ــزار تومان ــروزه ۶ ه ــه یک ــرآورد آن جوج ب

ــت. اس
در ابتــدای آبــان مــاه ســال جاری جــاری 
نــرخ مصــوب خریــد هــر کیلوگــرم مــرغ زنــده 
ــر  ــان، ه ــزار و ۷۰۰ توم ــه ۱۹ ه ــدار ب از مرغ
کیلوگــرم مــرغ در عمــده فروشــی بــه ۲۹ 
هــزار تومــان و هــر کیلوگــرم مــرغ گــرم بــرای 
ــه ۳۱ هــزار تومــان افزایــش  مصــرف کننــده  ب
یافــت، اما قیمــت جوجــه یکــروزه بــدون تغییر 
ماند، ایــن موضــوع موجــب بلاتکلیفــی در بازار 
ــت در  ــدید قیم ــان ش ــک روزه و نوس ــه ی جوج
ــک روزه در  ــه ی ــه جوج ــوی ک ــه نح ــد ب آن ش

ــد. ــه می ش ــرخ عرض ــد ن ــا چن ــک روز ب ی
بــا شــدت گرفتــن نوســان قیمــت جوجــه 
ــم  ــتاد تنظی ــاه س ــان م ــان آب ــروزه، در پای یک
ــه  ــه جوج ــر قطع ــت ه ــش قیم ــا افزای ــازار ب ب
ــزار  ــه ۶ ه ــان  ب ــزار و ۲۰۰ توم ــروز از ۴ ه یک
تومــان موافقــت کــرد و اعــلام شــد کــه مبنــای 

ــرخ ۶  ــرغ، ن ــد م ــوب جدی ــای مص ــت ه قیم
هــزار تومــان بــرای هــر قطعــه جوجه یــک روزه 
اســت. پــس از آن بــرای مدتــی کوتاهــی قیمت 
ــد،  ــادل ش ــرغ متع ــد م ــم تولی ــاده مه ــن نه ای
امــا زمانــی زیــادی نگذشــت کــه دوبــاره 
قیمــت آن وارد ســیر صعــودی شــد، بــه نحــوی 
کــه اکنــون بــه طــور متوســط هــر قطعــه 
ــه فــروش  ــا ۱۱ تومــان ب جوجــه یکــروزه  ۱۰ ت

ــد. ــی رس م
ــد صعــودی قیمــت جوجــه یکــروزه  ادامــه رون
در حالــی اســت کــه، مرغــداران هــر کیلوگــرم 
مــرغ را مطابــق بــا نــرخ مصوبــی عرضــه 
می کننــد کــه مبنــای تعییــن آن جوجــه 
ــا نــرخ  ۶ هــزار تومانــی بــوده اســت.  یکــروزه ب
ــرایط  ــن ش ــداوم ای ــد، ت ــان معتقدن کارشناس
ــم در  ــت ک ــداران دس ــود مرغ ــی ش ــب م موج
دوره پــرورش جــاری بــا زیــان ســنگین مواجــه 
شــوند کــه نتیجــه آن، کاهــش تولیــد و عرضــه 

ــود. ــد ب ــد خواه ــای بع ــرغ در دوره م
حبیــب اســدالله نژاد،نائــب رئیــس کانــون 
سراســری مرغــداران گوشــتی ایــران، در گفــت 
ــاد از مشــکل  ــا انتق ــن ب ــا اقتصــاد آنلای ــو ب و گ
حــل نشــده قیمــت جوجــه یــک روزه در چنــد 
ماهــه اخیــر، اظهــار کــرد: نوســان بــازار جوجه 
یکــروزه و گــران فروشــی تبدیــل بــه یــک 

ــده  ــداران ش ــرای مرغ ــده ب ــل نش ــل ح معض
ــا آن  ــد ب ــای تولی ــه در بیشــتر دوره ه اســت ک

ــتند.  ــه هس مواج
اســدالله نــژاد قیمــت هــر قطعــه جوجــه 
ــان  ــزار توم ــا ۱۱ ه ــازار را ۱۰ ت ــروزه در ب یک
ــرای  ــر ب ــن ت ــی پایی ــژاد راس و اندک ــرای ن ب
ــا ۵  ســایر نژادهــا عنــوان کــرد کــه حــدود ۴ ت
ــن  ــوب تعیی ــرخ مص ــن ن ــر از آخری ــزار بالات ه

ــت. ــاده اس ــن نه ــرای ای ــده ب ش
بــه گفتــه وی؛ افزایــش قیمــت جوجــه یکــروزه 
در حالــی اســت کــه مــرغ از مرغــداران بــا نــرخ 
مصــوب خریــداری مــی شــود و مبنــای تعییــن 
ــه  ــر قطع ــرای ه ــان ب ــزار توم ــت ۶ ه آن، قیم

ــوده اســت. جوجــه یکــروزه ب
ــا انتقــاد از برخــورد متفــاوت مســئولان با  وی ب
تولیدکننــدگان مــرغ گوشــتی و تولیدکنندگان 
ــه  ــی ک ــرد: درحال ــار ک ــروزه، اظه ــه یک جوج
فشــار و برخــورد قهــری بــا تولیدکننــدگان 
ــه  ــدگان جوج ــت، تولیدکنن ــدید اس ــرغ ش م
ــه  ــه ک ــازار را آنگون ــا ب ــا شــده اند ت ــروزه ره یک
ــد. ــد، اداره کنن ــی کن ــن م ــان را تامی منافعش

ــال  ــک س ــت؛ در ی ــد اس ــژاد معتق ــدالله ن اس
ــرای کنتــرل قیمــت جوجــه  گذشــته اراده ای ب
کــه نقــش مهمــی بــر قیمــت تمــام شــده مــرغ 

ــت. ــته اس ــود نداش دارد وج

سهم دولت از صندوق توسعه ملی کاهش پیدا کرد قیمت جوجه یک روزه به 11 هزار تومان رسید

افزایش قریب الوقوع قیمت مرغ

شانس اشتغال در کدام استان بیشتر است؟

نرخ بیکاری کرمان بالاتر از میانگین کشور
رنا

: ای
بع

من

شانس شـاغل شـدن در کدام اسـتان بیشـتر است؟ 
پاسـخ مرکز آمار ایران به این سـوال، اسـتان همدان 
اسـت. چکیـده نتایـج طـرح آمارگیـری نیـروی کار 
در بهـار ۱۴۰۰نشـان می دهـد کـه نـرخ بیـکاری در 
ایـن اسـتان ۵.۶درصـد اسـت کـه ۰.۷واحـد درصد 
از پایتخـت نیـز کمتر اسـت. کرمـان نیـز دربین ۳۱ 
اسـتان کشـور، جایـگاه ۲۶ را دارد و از هـر صـد نفـر 

جویـای کارش، ۱۱نفـر بیکارنـد.
طبـق جـداول مرکـز آمـار ایـران کمتریـن میـزان 
بیـکاری مربوط بـه اسـتان همدان اسـت. بعـد از آن 
تهـران بـا نـرخ بیـکاری ۶.۳درصـد در جایـگاه دوم 
قـرار گرفتـه اسـت. بعـد از تهـران نیز بـه ترتیـب دو 
اسـتان زنجان و خراسـان رضوی با نرخ بیـکاری ۶.۷ 
و ۶.۸قـرار گرفتند. قزوین نیـز با نرخ بیـکاری ۷.۱ به 
نوعـی در جایـگاه پنجم قـرار گرفتـه و بعـد از آن هم 
اسـتان های خراسـان جنوبی، مازندران و  آذربایجان 

شـرقی قـرار گرفتند.
کرمان امـا از این نظر در جایـگاه ۲۶ قرار گرفته اسـت. 
به عبـارت دیگـر کرمان بعـد از هرمـزگان، کرمانشـاه، 
یـزد، چهـار محـال بختیـاری و خراسـان شـمالی، 
ششـمین اسـتان از نظـر درصد بـالای بیکاری اسـت. 
نـرخ بیـکاری در کرمـان ۱۱.۴ درصد اسـت؛ حتی اگر 
این درصد وبه سـمت پایین هم رند کنیم، در کرمان از 

هر۱۰۰ نفر جویای کار یازده نفرشـان بیـکار می مانند
 *روند افزایشی نرخ بیکاری در کرمان

رونـد نـرخ بیـکاری در کرمـان حکایـت از افزایـش 
جمعیـت بیـکاران در فاصله مهـر ۹۹ تا مهـر ۱۴۰۰ 
دارد. مهـر ۹۹از هـر ۱۰۰نفـری کـه بـه بـازار کار 
مراجعـه می کـرد، ۱۰ نفـر بیـکار می ماندنـد و بهـار 
امسـال ایـن درصـد بـه ۱۱.۴درصـد رسـیده اسـت. 
ایـن درحالـی اسـت کـه  امسـال مسـئولان اسـتان 
مدعـی ایجـاد ۴۵ هـزار و ۶۹۹ شـغل در اسـتان 
کرمان هسـتند.  حسـین مهرابی، سرپرسـت معاون 
هماهنگـی امـور اقتصـادی اسـتان کرمـان  هـم در 
بیسـت و پنجمیـن  کارگـروه اشـتغال و کارآفرینـی 
مدعی اسـت  که اسـتان کرمـان جـز ۵ اسـتان  برتر 

کشـور در  تحقـق اشـتغال بـوده اسـت.
نکته مثبت ایـن گـزارش برای کرمـان افزایـش نرخ 
مشـارکت اقتصـادی، در ایـن بـازه زمانی یک سـاله 
اسـت. بنا به ایـن گـزارش نـرخ مشـارکت اقتصادی 
در بهـار ۱۴۰۰بـه ۴۰.۲ درصـد رسـیده اسـت. ایـن 
درحالی اسـت که بهار سـال گذشـته نرخ مشـارکت 

اقتصـادی در اسـتان حـدود ۳۹درصـد بود.
 *نرخ بیکاری کرمان، کمتر از یزد!

طبق گزارش مرکـز آمار ایران،  احتمـال بیکار ماندن 
در کرمان کمتر از یزد اسـت. ایـن گزاره در نـگاه اول 
شـاید عجیب بـه نظـر بیـاد ولـی راز این موضـوع در 
نـرخ مشـارکت اقتصـادی اسـت.طبق ایـن گـزارش 
نرخ مشـارکت اقتصادی در یـزد ۴۹.۶ درصد اسـت. 

بـه عبـارت دیگـر، در اسـتان یـزد حـدود نیمـی از 
جمعیت ۱۵سـال به بـالا دنبـال کارنـد. ایـن درصد 
حتـی ۸.۲واحد هـم از متوسـط کشـور و ۸.۹واحد از 

پایتخـت بالاتر اسـت.
نسـبت اشـتغال نیز که حاصل کسر، نسـبت اشتغال 
۱۵سـال به بالا بـه کل جمعیت ۱۵سـاله اسـت، این 
موضـوع را تصدیـق می کنـد. یـزد از نظـر شـاخص 
نسـبت اشـتغال به ۴۲.۷درصد رسیده اسـت، یعنی 
۴۲.۷درصـد از یزدی هـای بـالای ۱۵ سـال شـاغل 
هسـتند. این اسـتان از نظر شـاخص نسـبت اشتغال 
در جایگاه سومین  اسـتان کشـور قرار دارد. رتبه اول 
مختص اسـتان اردبیل با نسبت اشـتغال ۴۳.۳درصد 
اسـت. در اردبیـل البته نرخ مشـارکت اقتصـادی نیز 
بالاسـت و حـدود ۴۷.۵درصـد اسـت. رتبـه دوم  نیز 
مشـترکا بـه دو اسـتان زنجـان و گیـلان بـا نسـبت 

اشـتغال ۴۳.۲درصـد تعلـق می گیرد.
اگـر اسـتان هـای کشـور را از نظـر شـاخص نسـبت 
اشـتغال از بیشـترین به کمترین مرتب کنیـم. بعد از 
اردبیـل، زنجـان و گیلان، یـزد به ترتیب اسـتان های 
خراسـان شـمالی و آذربایجـان غربـی مشـترکا بـا 
نسـبت اشـتغال ۴۰.۵ درصد قرار گرفتند و بعد از آن 
هم همدان و خراسـان جنوبی با نسـبت اشـتغال ۴۰ 

درصـد قـرار گرفتند.
بـه طـور کلـی نسـبت اشـتغال متوسـط نیـز در کل 
کشـور ۳۷.۷درصـد اسـت. نـرخ بیـکاری متوسـط 

کشـور نیـز ۸.۸درصـد اسـت.

*نرخ متوسط بیکاری۸.2درصد
گزارش مرکـز آمار ایـران نشـان می دهد کـه در بهار 
امسـال از بین جمعیـت ۶۲ میلیون و ۷۹۸هـزار نفر 
بـالای ۱۵ سـال در کشـور، ۲۵میلیـون و۹۶۷هـزار 
نفـر جـز جمعیـت فعـال و جویـای کار هسـتند و 
مابقـی کـه بالـغ بـر ۳۶میلیـون و ۸۳۰ هـزار نفـر 
هسـتند جـز جمعیـت غیـر فعـال بـوده و تقاضایـی 
بـرای کار نداشـتند. جمعیـت غیـر فعـال در کشـور 
حدود ۵۶درصد از جمعیت بالای ۱۵سـال کشـور را 
تشـکیل می دهند و در مقابل ۴۱.۴درصـد از جامعه 
بـرای پیدا کردن شـغل به بـازار کار مراجعه داشـتند 
که به دو دسـته شـاغل و بیکار تقسـیم می شـوند. تا 
بهـار ۱۴۰۰ بـه طـور متوسـط ۹۱.۲ درصـد از افراد 
بالای ۱۵سـالی که دربـه بـازار کار مراجعه داشـتند، 
شـاغل شـدند و ۸.۸درصد نیز موفـق به پیـدا کردن 

شـغل نشـدند و در زمره بیـکاران قـرار گرفتند.
بیشـترین سـهم اشـتغال مربـوط به بخـش خدمات 
بـا ۴۸.۸درصد اسـت. بعـد از آن نیز بخـش صنعت با 
سـهم ۳۳.۲درصدی قرار گرفته اسـت. سـهم بخش 
کشـاورزی نیز حدود ۱۷.۹درصد اسـت که ۰.۷واحد 

نسـبت به بهار سـال ۹۹ کاهش یافته اسـت.
اگـر بخواهیم سـهم اشـتغال هر بخـش را نسـبت به 
سـال قبل قیـاس کنیم، خواهیـم دید که بیشـترین 
تغییـرات مربوط بـه اشـتغال های ناقص بوده اسـت. 
به طوریکه سـهم اشـتغال ناقص از ۷.۹درصد در بهار 

۹۹ بـه ۹.۸درصد در بهار ۱۴۰۰رسـیده اسـت.  

مرضیه قاضی زاده|کاغذ وطن
گزارش 

روند نرخ بیکاری در کرمان 
حکایت از افزایش جمعیت 
بیکاران در فاصله مهر ۹۹ تا مهر 
1۴۰۰ دارد. مهر ۹۹از هر 1۰۰نفری 
که به بازار کار مراجعه می کرد، 1۰ 
نفر بیکار می ماندند و بهار امسال 
این درصد به 11.۴درصد رسیده 
است.

مدیـرکل آمـوزش و پـرورش اسـتان کرمـان 
گفت: باید سـهم توسـعه هنرسـتان های کرمان 
در بخش دختران و پسـران به ۵۰ درصد برسـد.
رضـا رضایی مدیـرکل آموزش و پرورش اسـتان 
کرمـان در چهاردهمیـن دوره المپیـاد فـرش 
دستباف در سـطح استانی گفت: اسـتان کرمان 
در همه مراحـل نامـش درخشـیده و امیدواریم 
در مرحلـه کشـوری بـا تـلاش هنرجویـان راه 

یافتـه، خـوش درخشـان تر شـود.
او گفـت: پیـرو صحبت های مقام معظـم رهبری 
و همچنیـن تاکیـد وزارت آمـوزش و پـرورش، 

در توسـعه هنرسـتان ها و هنـر آمـوزی دانـش 
آموزان بوده اسـت و چـه بخواهیم چـه نخواهیم 
این رشـته زمان بـر اسـت و بـا توجه به توسـعه 
کـم در ایـن رشـته ها بـا کمبـود شـغل مواجـه 
می شـویم.او گفـت: تـا حـدودی می توانیـم در 
رشـته های نظـری جـذب داشـته باشـیم، امـا 
در چنیـن رشـته هایی می توانیـم رقابـت کنیـم 
بـا سـایر بازار هـای دنیـا خصوصـا در زمینـه 
فـرش بافـی چراکـه مثـال داریـم بـر توانمنـد 
بـودن شـخصی بـه مثـال، بسـان قالـی کرمـان 
اسـت، داده می شـود.به گفته مدیـر کل آموزش 

وپرورش اسـتان کرمـان، در رشـته های مختلف 
هنرسـتانی جای توقـف ندارد و همیشـه درحال 
ارتقـا و طـی کـردن پله هـای ترقـی اسـت، و 
مطمئنـا راه بـرای پیشـرفت بـا پشـتکار عالـی، 

وجـود دارد.
او گفت: کار و شـغل در هنرسـتان ها وجود دارد 
و بایـد به فکـر توسـعه این هنرسـتان ها باشـیم 
و لـذا خواهـش دارم در سـاخت مـدارس جدید 
بـرای هنرسـتان ها جـدی گرفتـه شـود و برای 

جـذب خَیر کوشـا باشـیم.
رضایـی گفـت: بایسـتی بـه سـهم ۵۰ درصدی 

بـرای توسـعه هنرسـتان ها در بخـش دختران و 
پسـران برسـیم با توجه بـه اینکه ۳۰ هزار پسـر 
و ۱۶ هـزار دختـر در ایـن هنرسـتان ها داریـم 
و سـهم دختـران در بحـث آمـوزش و ورود بـه 

مـدارس کارو دانـش و هنرسـتان داده شـود.
او در پایـان قـول مسـاعد داد کـه در هنرجویان 
بـا کسـب رتبه هـای برتـر در مرحله کشـوری با 
حضور خـود از تلاش های شـان تجلیـل خواهد 
شـد در ایـن مراسـم از دانـش آمـوزان منتخب 
شهرسـتان ها در بافـت و طراحی فـرش و جوان 

خوارزمـی تقدیر شـد.

سهم توسعه هنرستان های کرمان به ۵0 درصد برسد

معرفی کرمان به عنوان پایتخت 
گردشگری مقاومت در تهران

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان 
از معرفی این اســتان به عنوان پایتخت گردشــگری مقاومت در 

پانزدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری تهران خبرداد.
 فریدون فعالی در حاشیه افتتاح پانزدهمین نمایشگاه بین المللی 
گردشگری و سی و سومین نمایشگاه ملی صنایع دستی در محل 
نمایشــگاههای بین المللی تهران اظهار کــرد: اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اســتان کرمان با مشارکت 
کمیســیون گردشــگری اتاق بازرگانی کرمان و شــهرداریهای 
سیرجان، بم و رفســنجان در فضایی به مساحت 2۰۰ مترمربع، 
جاذبه های تاریخی، طبیعی و گردشــگری دیــار کریمان را در 

نمایشگاه فوق الذکر معرفی می کند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی استان 
کرمان افزود: در غرفه استان کرمان به جنبه های تخصصی صنعت 

گردشگری این استان به صورت ویژه پرداخته می شود.
او با تقدیر از حضور شهرداری های ســیرجان، بم و رفسنجان در 
پانزدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری تهران گفت: در این 
نمایشگاه تفاهم نامه های همکاری بین شهرداریهای استان کرمان 
و سایر شهرداریها و صنایع وابســته به صنعت گردشگری سراسر 

کشور منعقد خواهد شد.
فعالی با بیان اینکه شــیوع کرونا به صنعت گردشگری ضربه وارد 
کرد افزود: امیدواریم در این نمایشگاه زمینه های توسعه و رونق 

گردشگری داخلی بیش از پیش فراهم شود.
او در ادامه از ارائه بسته های ســرمایه گذاری صنعت گردشگری 
کرمان در پانزدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری تهران خبر 
داد و تاکید کرد: استان کرمان آمادگی ارائه تسهیلات به سرمایه 
گذاران حوزه های مختلف گردشگری از محل منابع مالی تبصره 

۱8 را دارد.
او با اشاره به نزدیکی ایام نوروز ۱4۰۰ خاطرنشان کرد: بدون شک 
برگزاری نمایشگاههای گردشگری می تواند به پیوند مردم و کسب 

و کارهای وابسته به این صنعت بیش از پیش کمک کند.

کوثر نمک شناس| هفته گذشته عده ای از اهالی 
ماهان، طبیعت گردان، کوهنوردان و فعالان محیط 
زیست کنار یک کوه شناخته شده واقع در ارتفاعات 
پلوار در نزدیکی شهر ماهان تجمع کردند و به احداث معدن آهک در 

این کوه اعتراض داشتند.
آن ها نگران از بین رفتن گردشگری در منطقه کوه صفه و آلودگی 
منابع آب ماهان هستند؛ نگرانی ای که سازمان صنعت و معدن دلیلی 
برایش نمی بیند و می گوید مشکلی برای منابع آب پیش نخواهد آمد.
معین الدینی، کوهنورد و فعال محیط زیست به کاغذوطن گفت:» 
این کوه که به شکل هلال است و دو غار را در دل خود جای داده 
اهمیت گردشگری زیادی دارد و بسیاری برای فتح این کوه و 
دیدن جاذبه هایش به این منطقه می آیند.«این فعال محیط زیست 
می گوید:» این معدن، بر روی سفره های آب زیرزمینی شهر ماهان و 

کرمان احداث می شود و آب را آلوده خواهد کرد.«
معین الدینی دلایل دیگری هم برای اعتراض به این معدن برشمرد؛ 
مثل اینکه دشت های زراعی ماهان را نیتراته می کند یا اینکه استخراج 
آهک آنقدر هم امتیاز خاصی نیست که فقط این کوه و زمین ها داشته 

باشد و هر جای دیگری در کویر مرکزی ایران یافت خواهد شد.
کاغذوطن برای پیگیری مجوزهای این معدن به سراغ سازمان 

صنعت، معدن و تجارت کرمان رفت اما پاسخی دریافت نکرد.
همچنین اداره کل محیط زیست کرمان از وجود چنین معدنی 
اظهار بی اطلاعی کرد و مدیرکل محیط زیست گفت:» برای چنین 
معدنی استعلامی از ما گرفته نشده است.«موضوع را از طریق بازرسی 
استانداری کرمان پیگیری کردیم، صالحیان مدیر بازرسی استانداری 
به نقل از رئیس سازمان صنعت و معدن در خصوص آلودگی منابع 
آب زیرزمینی به کاغذوطن گفت : »چنین چیزی نیست و استخراج 
آهک از روی زمین اتفاق می افتاد و هیچ آلودگی برای آب های 
زیرزمینی نخواهد داشت.«او همچنین ادامه داد:» تمام مراحل 

اکتشاف این معدن قانونی بوده و مجوزهای لازم را داشته است.«
بازرسی استانداری کرمان تاکید کرد در خصوص مساله میراثی 
و گردشگری به خواسته مردم احترام می گذاریم و با تحقیق از 
کارشناسان در صورت وجود آسیب برای این کوه یا شهر ماهان 

جلوی احداث این معدن را خواهیم گرفت.
حال باید منتظر ماند و دید سرنوشت کوه صفه ماهان شبیه به 
کوه های زیبای دیگری می شود که قربانی توسعه و معدن کاوی شدند 

یا نیروی اجتماعی قادر است آن را حفظ کند.

معترضان به معدن کاوی در ارتفاعات 
پلوار ماهان مطرح کردند

منابع آب زیرزمینی ماهان 
در خطر آلودگی

خبر

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان

هياتموضوعقانونتعيينتكليفوضعيتثبتياراضيوساختمانهايفاقدسندرسمي
آگهيموضوعماده3قانونوماده13آئيننامهقانونتعيينتكليفوضعيتثبتيواراضيوساختمانهايفاقدسندرسمي

برابررايشماره140060319078008875هياتدوممورخه1400/9/18موضوعقانونتعيينتكليفوضعيتثبتياراضيو
ساختمانهايفاقدسندرسميمستقردرواحدثبتيحوزهثبتملكمنطقهدوكرمانتصرفاتمالكانهبلامعارضمتقاضي
خانمزهراحسينيقاسمآباديفرزندمحمدبشمارهشناسنامه31صادرهازرفسنجاندرششدانگيكبابخانهبهمساحت
123.35مترمربعکهموازی18.27مترمربعازششدانگعرصهمتعلقبهوقفاستتحتپلاك331فرعياز2785اصلي
بخش3کرمانواقعدرشرفابادخیابانامامحسینکوچه13خريداريازمالكرسميآقايحسینایرانمنشمحرزگرديده
است.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهيميشوددرصورتيكهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالكيتمتقاضياعتراضيداشتهباشندميتوانندازتاريخانتشاراولينآگهيبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاينادارهتسليم
وپسازاخذرسيد،ظرفمدتيكماهازتاريختسليماعتراض،دادخواستخودرابهمراجعقضاييتقديمنمايند.بديهياست

درصورتانقضايمدتمذكوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالكيتصادرخواهدشد.
تاريخانتشارنوبتاول:1400/11/10-تاريخانتشارنوبتدوم:1400/11/25

محمود مهدی زاده –رئیس ثبت اسناد واملاک ناحیه 2شهرستان کرمان
شناسهاگهی1266455
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اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک جیرفت  

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
و واراضی ثبتی تکلیفوضعیت تعیین قانون نامه ماده13آئین و قانون ماده3 آگهیموضوع
ساختمانهایفاقدسندرسمیبرابررایشماره140060319014004515-1400/10/23هیاتدومموضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکجیرفتتصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیخانمنجمهکریمینمچفرزندابراهیمبشمارهشناسنامه64صادرهازجیرفتدرششدانگ
یکبابخانهبهمساحت353.42مترمربعپلاک-فرعیاز556-اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک21فرعیاز
556-اصلیقطعه5واقعدراراضیپیرزارچساردوئیهجیرفتبخش34کرمانخریداریازمالکرسمیآقایمحمود
امیریگورمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکه
اشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدت
دوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسید،ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض،دادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررا

تسندمالکیتصادرخواهدشد./مالف:577
تاریخانتشارنوبتاول:1400/10/26-تاریخانتشارنوبتدوم:1400/11/10

جواد فاریابی  - رئیس ثبت اسناد املاک 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک جیرفت  

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیبرابررایشماره140060319014001694-1400/04/21هیاتدومموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتی
اراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکجیرفتتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضی
اقایرضاروزخشفرزندجاناحمدبشمارهشناسنامه3020249570صادرهازجیرفتدرششدانگیکبابخانهبه
مساحت250مترمربعپلاک-فرعیاز579-اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک19فرعیاز579-اصلیقطعهدو
واقعدراراضیرهجردجیرفتبخش45کرمانخریداریازمالکرسمیآقایامراللهگیلانیمحرزگردیدهاست.لذابه
منظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیمو
پسازاخذرسید،ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض،دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهی

استدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد./مالف:575
تاریخانتشارنوبتاول:1400/10/26
تاریخانتشارنوبتدوم:1400/11/10

 جواد فاریابی  - رئیس ثبت اسناد املاک 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی 
تعیین قانون اختلافموضوع آراصادرههیاتحل برابر
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقر
درواحدثبتیشهرستانزرندتصرفاتمالکانهوبلامعارضمتقاضیان
تقاضا مورد املاک و متقاضیان مشخصات است.لذا گردیده محرز
بشرحزیربهمنظوراطلاععمومدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمی
متقاضیان مالکیت سند صدور به نسبت اشخاص صورتیکه در شود
اعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبمدتدو
ماهاعتراضدادخواستخودرابهمرجعقضاییتقدیمتقدیمنماید.
زرند شهرستان کرمان 13 بخش در واقع املاک
بشماره علی محمد فرزند زرندی ندوی عرب آیلین خانم .1
عرب محمدعلی ولایت با زرند  از صادره 3080642597 شناسنامه
از مشاع دانگ دو در 3090974673 ملی شماره به زرندی ندوی
12 پلاک از مترمربع 157.50 مساحت به خانه باب یک ششدانگ
شرقی عصر ولی خیابان زرند در  در واقع اصلی 2430  از فرعی
زرندی. اکبرنژاد علی آقای رسمی مالک از خریداری یک کوچه
بهشمارهشناسنامه رمضان فرزند آبادی ایزدیهمت نصرت 2.خانم

دانگ دو در زرند از صادره 3090655667  ملی شماره 692
از مترمربع 157.50 مساحت به خانه باب یک ششدانگ از مشاع
پلاک12فرعیاز2430اصلیواقعدرزرندخیابانولیعصرشرقی
زرندی. اکبرنژاد علی آقای رسمی مالک از خریداری یک کوچه
3.خانمآواعربندویزرندیفرزندمحمدعلیبهشمارهشناسنامهوکد
ملی3080642589صادرهاززرندباولایتمحمدعلیعربندویزرندیبه
شمارهملی3090974673دردودانگمشاعازششدانگیکبابخانهبه
مساحت157.50مترمربعاز12فرعیاز2430اصلیواقعدرزرندخیابانولی
عصرشرقیکوچهیکخریداریازمالکرسمیآقایعلیاکبرنژادزرندی.
شناسنامه بشماره محمد فرزند آبادی علی اسلامی اکرم خانم .4
121.10 مساحت به خانه باب یک ششدانگ در زرند از صادره 11
زنبق خیابان زرند  در واقع اصلی 2427 شماره پلاک از مترمربع
کسروی. موسوی سیدمجتبی آقای رسمی مالک از خریداری
5.آقایمحمدیوسفیزرندیفرزندماشاءالهبشمارهشناسنامه235کدملی
3090485011صادرهاززرنددرششدانگیکبابمغازهبهمساحت62.60
مترمربعمفروزومجزیازپلاک33فرعیاز2368اصلیواقعدرزرند
خیابانشهدایمحمدابادخریداریازمالکرسمیخانمربابهذکائیزرندی.
کدملی 296 شناسنامه بشماره مهدی فرزند دادور مرجان خانم .6
2992550906صادرهازکرماندرششدانگیکبابخانهبهمساحت

218مترمربعمفروزومجزیازپلاک230فرعیاز2368اصلیواقعدر
زرندخیابانحکمتکوچهیکخریداریازمالکرسمیآقایجوادذکائی.
7.آقایسعیدمتصدیزرندیفرزندمحمدبشمارهشناسنامه5908
به مغازه باب یک ششدانگ در زرند از صادره کدملی3090059134
مساحت38مترمربعمفروزومجزیازپلاک6290اصلیواقعدرزرند
خیابانفردوسخریداریازمالکرسمیآقایحاجعلیحسنزادهزرندی.
8.آقایسعیدمتصدیزرندیفرزندمحمدبشمارهشناسنامه5908
به مغازه باب یک ششدانگ در زرند از صادره کدملی3090059134
مساحت38مترمربعمفروزومجزیازپلاک6290اصلیواقعدرزرند
خیابانفردوسخریداریازمالکرسمیآقایحاجعلیحسنزادهزرندی.
9.آقایایرجگرامیتاجآبادیفرزندمحمدحسنبشمارهشناسنامه350
کدملی2991993571صادرهازکرماندرششدانگیکقطعهباغپسته
بهمساحت71764مترمربعمفروزومجزیازپلاک9054اصلیواقع
درروحآبادخریداریازمالکرسمیآقایهوشنگگرامیتاجآبادی.

مالف263
تاریخانتشارنوبتاول:1400/10/25
تاریخانتشارنوبتدوم:1400/11/10

حسین توحیدی نیا 
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گلباف

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیو

ساختمانهایفاقدسندرسمی
برابررایشماره140060319062000403هیاتاولموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکگلبافتصرفاتمالکانهبلامعارض
متقاضیخانمسوسنوهابیگوکیفرزندحسنبشمارهشناسنامه161صادرهازگلبافدرششدانگیک
بابخانهبهمساحت968مترمربعپلاک3فرعیاز1724-اصلیمفروزومجزیشدهازپلاکهای
یکفرعیاز1724-اصلیوفرعیاز1724-اصلیوجزءپلاک1724-اصلیواقعدرگلبافخیابان
طالقانیکوچهشهیدحسینیخریداریازمالکرسمیحسنوهابیوفاطمهوهابیوعفتالسادات
میرتاجالدینیوسوسنوهابیواسدالهوهابیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدر
دونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهایناداره
تسلیموپسازاخذرسید،ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض،دادخواستخودرابهمراجع
قضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات

سندمالکیتصادرخواهدشد.مالف1465
تاریخانتشارنوبتاول:1400/10/25-تاریخانتشارنوبتدوم:1400/11/10

محمد مقصودی - رئیس ثبت اسناد و املاک گلباف

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گلباف

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیو

ساختمانهایفاقدسندرسمی
دراجرایموادمذكوربدینوسیلهاملاکیکهبرابرآراءهیأتهایحلاختلافموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیت
ثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیگلبافکهادامهعملیاتثبتیآنهامطابققانون
مذكورتجویزگردیدهاستبهترتیبشمارهپلاکوبخشومحلوقوعملکومشخصاتمالکواقعدربخش

27کرمانبشرحذیل:
1-پلاکیکفرعیاز2052-اصلیبخش27کرمانمالکآقایحسینجانقنبرزادهفرزندرمضانبهشماره
شناسنامه979صادرهازگلبافوخانمزهرهحسنخانیاندوهجردیفرزندحسینبهشمارهشناسنامه
3190019207صادرهازشهدادهرکدامنسبتبهسهدانگازششدانگیکبابخانهبهمساحت419مترمربع

واقعدرگلبافخیابانجمهوریکوچهشماره9خریداریازمالکرسمیعلیکوهستانی
لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهيميشوددرصورتيکهاشخاصنسبت
بهصدورسندمالكيتمتقاضياعتراضيداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماه
اعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسید،ظرفمدتيكماهازتاريختسليماعتراض،دادخواست
خودرابهمراجعقضاييتقديمنمایند.بديهياستدرصورتانقضايمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالكيتصادرخواهدشد.مالف1461
تاریخانتشارنوبتاول:1400/10/25
تاریخانتشارنوبتدوم:1400/11/10

محمود مقصودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گلباف

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
اراضیو نامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیو آئین اگهیموضوعماده3وماده13
ساختمانهایفاقدسندرسمیبرابررایشماره140060319008002483هیاتدومموضوعقانونتعیینتکلیف
وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکزرندتصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیآقایحسینایزدییزدانآبادیفرزندغلامحسینبهشمارهشناسنامه4صادرهاز
زرنددرقسمتیازخانهبهمساحت176.65مترمربعمفروزومجزیشدهازپلاک102فرعیاز2368اصلی
واقعدرزرندخیابانانقلابکوچه4خریداریازمالکرسمیآقایاکبرامرالهیزرندیمحرزگردیدهاست.لذا
بهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدور
سندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولیناگهیبهمدتدوماهاعتراضخود
رابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض،دادخواستخودرابه
مراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند
مالکیتصادرخواهدشد.م/الف267-تاریخانتشارنوبتاول:1400/10/25-تاریخانتشارنوبتدوم:1400/11/10
حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
اگهیموضوعماده3وماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیبرابررایشماره140060319008002170هیاتدومموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکزرندتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیخانم
آزادهعربپوررقآبادیفرزندیدالهبهشمارهشناسنامه155صادرهاززرنددریکبابخانهبهمساحت203.10مترمربع
ازپلاک676اصلیواقعدرزرند_دهاصغربخش13کرمانخریداریازمالکرسمیآقایرمضانکردیکریمآبادی
محرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولیناگهیبهمدتدوماه
اعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض،دادخواستخود
رابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند

مالکیتصادرخواهدشد.م/الف266
تاریخانتشارنوبتاول:1400/10/25-تاریخانتشارنوبتدوم:1400/11/10

حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کهنوج 

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمان
فاقدسندرسمیبرابررایشماره140060319002003103هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملککهنوجتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیخانم
کلثومسالاریفرزندامرالهبشمارهشناسنامه154صادرهازکهنوجدرششدانگساختماندوبابمغازهمشتملبرطبقه
فوقانیبهمساحت180.30مترمربعپلاک10525فرعیاز2-اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک277فرعیاز2-اصلی
قطعهیکبخش46کرمانواقعدرکهنوجخیابانشهیدرجاییخریداریازمالکرسمیآقایبهرامبهرامپورآشتیانی
محرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماه
اعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسید،ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض،دادخواستخود
رابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند

مالکیتصادرخواهدشد./مالف:371
تاریخانتشارنوبتاول:1400/10/26
تاریخانتشارنوبتدوم:1400/11/10

 اصغر ناروئی- رئیس ثبت اسناد املاک کهنوج 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کهنوج 

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیو
ساختمانفاقدسندرسمیبرابررایشماره140060319002003355هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیت
مالکانه تصرفات  ملککهنوج ثبت حوزه ثبتی مستقردرواحد رسمی سند فاقد ساختمانهای و اراضی ثبتی
بلامعارضمتقاضیاقایمحمدمکسائیفرزنداسداللهبشمارهشناسنامه642صادرهازرودبارجنوبدرششدانگ
یکقطعهزمینجهتتجمیعباپلاک937فرعیاز3-اصلیبهمساحت110.26مترمربعپلاک2268فرعی
ابادکهنوج درشیخ واقع  46کرمان بخش یک قطعه اصلی -3 پلاک از مجزیشده و مفروز اصلی از3-
ازمالکرسمیآقایمحمدعلیسعیدیمالکیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتب خریداری
دردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضی
داشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپس
ازاخذرسید،ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض،دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند
.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد

./مالف:377
تاریخانتشارنوبتاول:1400/10/26-تاریخانتشارنوبتدوم:1400/11/10

 اصغر ناروئی- رئیس ثبت اسناد املاک کهنوج 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کهنوج 

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیو
ساختمانفاقدسندرسمیبرابررایشماره140060319002003229هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیت
مالکانه تصرفات ثبتملککهنوج ثبتیحوزه فاقدسندرسمیمستقردرواحد اراضیوساختمانهای ثبتی
زمین قطعه  دریک ازکهنوج بشمارهشناسنامه6949صادره  فرزنددرک راوند علی اقای متقاضی بلامعارض
بنایاحداثیدرانبهمساحت329مترمربعپلاک10519فرعیاز2-اصلیمفروزومجزیشده با محصور
خریداری ابادخصیلی حیدر کهنوج در واقع  46کرمان بخش یک قطعه اصلی -2 از 322فرعی پلاک از
به نوبت دردو مراتب عموم منظوراطلاع به است.لذا محرزگردیده شیرخانی حسین آقای رسمی ازمالک
داشته اعتراضی متقاضی مالکیت بهصدورسند نسبت اشخاص صورتیکه در شود می 15روزآگهی فاصله
باشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپساز
اخذرسید،ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض،دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند
.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد

./مالف:368
تاریخانتشارنوبتاول:1400/10/26
تاریخانتشارنوبتدوم:1400/11/10

 اصغر ناروئی- رئیس ثبت اسناد املاک کهنوج 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کهنوج 

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمان
فاقدسندرسمیبرابرآراءشماره140060319002003275و140060319002003272هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیت
بلامعارض مالکانه تصرفات ثبتملککهنوج ثبتیحوزه فاقدسندرسمیمستقردرواحد اراضیوساختمانهای ثبتی
متقاضیان1.اقایرضازارعیمنوجانفرزندغلامرضابشمارهشناسنامه1405صادرهازمنوجاندریکقطعهباغنخیلاتی
ومرکباتیبهمساحت11659مترمربعپلاک3فرعیاز934-اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک934-اصلیقطعه5بخش
46کرمانواقعدرماهکنگانمنوجانخریداریازمالکرسمیاقایغلامرضازارعیمنوجان.2.اقایرضازارعیمنوجان
فرزندغلامرضابشمارهشناسنامه1405صادرهازمنوجاندریکقطعهباغنخیلاتیبهمساحت2334.7مترمربعپلاک
منوجان ماهکنگان در واقع قطعه5بخش46کرمان پلاک934-اصلی از ومجزیشده مفروز از934-اصلی 4فرعی
خریداریازمالکرسمیاقایغلامرضازارعیمنوجانمحرزگردیدهمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردو
نوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسید،ظرفمدت
یکماهازتاریختسلیماعتراض،دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدت

مذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد./مالف:316
تاریخانتشارنوبتاول:1400/10/26-تاریخانتشارنوبتدوم:1400/11/10

 اصغر ناروئی- رئیس ثبت اسناد املاک کهنوج 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کهنوج 

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتی
اراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیف
وضعیتثبتیواراضیوساختمانفاقدسندرسمیبرابرآراءشما
ره140060319002002089و140060319002001984و140060319002001

983هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملک
کهنوجتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیان1.آقایغلامرسولکد
خدائیفرزندخسروبشمارهشناسنامه4صادرهازلاشاردریکقطعه
زمینمزروعیوباغبهمساحت133992/69مترمربعپلاک4فرعی
از1132-اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک1132-اصلیقطعه
5بخش46کرمانواقعدرقاسمابادمنوجانخریداریازمالک
رسمیخانمعفتضرغاممالکی2.اقایغلامرسولکدخدائی
فرزندخسروبشمارهشناسنامه4صادرهازلاشاردریکقطعهزمینبا
بنایاحداثیدرانبهمساحت1349/15مترمربعپلاک211فرعی
از880-اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک880-اصلیقطعه
ازمالک خریداری دهمیرزا منوجان در واقع 46کرمان 5بخش
خدائی کد غلامرسول اقای -3. اندیش دور عباس رسمی
فرزندخسروبشمارهشناسنامه4صادرهازلاشاردریکقطعهزمین
بهمساحت1349مترمربعپلاک212فرعی دران احداثی بنای با
از880-اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک880-اصلیقطعه
ازمالکرسمی منوجانخریداری در در واقع 5بخش46کرمان
به است.لذا محرزگردیده محرزگردیده . اندیش دور عباس
می 15روزآگهی فاصله به نوبت دردو مراتب عموم منظوراطلاع
شوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدت
دوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسید،
ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض،دادخواستخودرا
بهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضای
مالکیت اعتراضطبقمقرراتسند مدتمذکوروعدموصول

صادرخواهدشد./مالف:217
تاریخانتشارنوبتاول:1400/10/26
تاریخانتشارنوبتدوم:1400/11/10

 اصغر ناروئی- رئیس ثبت اسناد املاک کهنوج 

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک بم

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان

هياتموضوعقانونتعيينتكليفوضعيتثبتياراضيوساختمانهايفاقدسندرسمي
آگهيموضوعماده3قانونوماده13آئيننامهقانونتعيينتكليفوضعيتثبتيواراضيوساختمانهايفاقدسندرسمي

برابررايشماره1006498هياتاولموضوعقانونتعيينتكليفوضعيتثبتياراضيوساختمانهايفاقدسندرسميمستقر
درواحدثبتيحوزهثبتملكبمتصرفاتمالكانهبلامعارضمتقاضيخانمنصرتمحمدآباديفرزندعليبشمارهشناسنامه
395صادرهازبمدرششدانگيكبابخانهبهمساحت336.20مترمربعازپلاك3فرعياز1527اصليواقعدرخیابانبو
علیبخش29کرمانخريداريازمالكرسميفاطمهثمرهرضائیورمضانثمرهرضائیمحرزگرديدهاست.لذابهمنظوراطلاع
عموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهيميشوددرصورتيكهاشخاصنسبتبهصدورسندمالكيتمتقاضياعتراضي
داشتهباشندميتوانندازتاريخانتشاراولينآگهيبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاينادارهتسليموپسازاخذرسيد،ظرف
مدتيكماهازتاريختسليماعتراض،دادخواستخودرابهمراجعقضاييتقديمنمايند.بديهياستدرصورتانقضايمدت

مذكوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالكيتصادرخواهدشد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1400/11/10-تاريخ انتشار نوبت دوم :1400/11/25
شناسه آگهی 1263007

هياتموضوعقانونتعيينتكليفوضعيتثبتياراضيوساختمانهايفاقدسندرسمي
آگهيموضوعماده3قانونوماده13آئيننامهقانونتعيينتكليفوضعيتثبتيواراضيوساختمانهايفاقدسندرسمي-
برابررايشماره140060319078009013هياتدوممورخه1400/9/23موضوعقانونتعيينتكليفوضعيتثبتياراضيو
ساختمانهايفاقدسندرسميمستقردرواحدثبتيحوزهثبتملكمنطقهدوكرمانتصرفاتمالكانهبلامعارضمتقاضيخانم
طاهرهرستميشرفآباديفرزنداكبربشمارهشناسنامه499صادرهازکرماندرششدانگيكبابکارگاه)باکاربریعرصهانبار(
بهمساحت300مترمربعکهموازی25مترمربعازششدانگعرصهمتعلقبهوقفاستتحتپلاك330فرعياز2785اصلي
بخش3کرمانواقعدرکرمانشرفابادکوچه21بعدازدهیاریسمتچپخريداريازمالكرسميآقايحسنایرانمنشمحرز
گرديدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهيميشوددرصورتيكهاشخاصنسبتبهصدور
سندمالكيتمتقاضياعتراضيداشتهباشندميتوانندازتاريخانتشاراولينآگهيبهمدتدوماهاعتراضخودرابهايناداره
تسليموپسازاخذرسيد،ظرفمدتيكماهازتاريختسليماعتراض،دادخواستخودرابهمراجعقضاييتقديمنمايند.بديهي
استدرصورتانقضايمدتمذكوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالكيتصادرخواهدشد.شناسهآگهی1258634
تاريخ انتشار نوبت اول : 1400/10/26- تاريخ انتشار نوبت دوم : 1400/11/10

متن آگهی مزایده-
آگهی مزایده اموال غیر منقول موضوع پرونده اجرایی کلاسهای 9800056                

متعهدله:بانکصادراتشعبههلیلجیرفت
راهن:عبداللهشهدادنژاد

متعهد:مهرانشهدادنژاد
بهموجبپروندهاجرائیکلاسهایفوقلهبانکصادراتشعبههلیلجیرفتعليهمهرانشهدادنژاداعلاممیدارد
بهموجببهاسنادرهنیشماره3757مورخ1392/07/15وسندشماره5455مورخه1393/11/06وسندشماره
6740مورخه1394/12/13وسندشماره8671دفترخانه223جیرفت،کهبهدلیلعدمایفایتعهداتبدهکار
دراینادارهتشکیل،پسازجریتشریفاتقانونیبهمرحلهمزایدهرسیدهودرمرحلهارزیابیاملاکباتمامی

منصوباتومتعلقاتومستحدثات،بهشرحذیلارزیابیگردیده:
١-ششدانگیکقطعهبابساختمانتحتپلاکثبتی522فرعیاز49اصلی،واقعدربخش45ناحیه00
حوزهثبتملکشهرعنبرآباداستانکرمانبهمساحت440مترمربعبنامعبداللهشهدادنژادصادروتسلیمکه
برابرگزارشکارشناسیشمارهج/1400/123مورخه1400/08/26جمعابهمبلغ3/750/000/000ریالارزیابیگردیده

مشخصاتملکفوقطبقنظریهکارشناسیبهشرحذیلعبارتنداز
1-ارزش440مترمربععرصهبهمبلغ2/200/000/000ریالمحاسبهگردیده
2-ارزش140مترمربعاعیانیبهمبلغ1/400/000/000ریالمحاسبهگردیده

3-ارزشحیاطسازیودیوارکشیوحصارکشیوامتیازآبوبرقبهمبلغ150/000/000ریالمحابهگردیده
لذابهاطلاعخریدارانومتقاضیانمیرساندجهتبازدیدملکموردمزایدهمیتوانندبهنشانیعنبرآبادخیابان
بلوارامامخمینی–سمتراستکوچهاولمراجعهوپسازاطلاعکاملازکموکیفآنازساعت9الی12روز
شنبهمورخ1400/12/03درادارهثبتاسنادواملاکشهرستانعنبرآبادواقعدربلوارشهیدبهشتیجنبشهرداری

درجلسهمزایدهشرکتنمایید.
شروطملکموردمزایده

1-متقاضیانشرکتدرمزایدهبایستیقبلازشروعمزایده10درصدازقیمتشروعمزایدهرابهحسابادارهثبت
عنبرآبادواریزنمایند

2-قیمتپایهجهتانجاممزایدهبهقیمتکارشناسیشروعوبهبالاترینقیمتپیشنهادیمتقاضیانبهصورت
نقدیفروختهمیشود

3-بدهیهایمربوطبهآب،برق،گازاعمازحقانشعابویاحقاشتراکومصرفدرصورتیکهموردمزایدهدارای
آنهاباشدونیزبدهیهایمالیاتیوعوارضشهرداریوکلیهحقوقدولتیتاتاریخمزایدهاعمازاینکهرقمقطعی
آنمعلومشدهیانشدهباشدبهعهدهبرندهمزایدهاستونیزدرصورتوجودمازادوجوهپرداختیبابتهزینههای

فوقازمحلمازادبهبرندهمزایدهمستردخواهدشدونیمعشروحقمزایدهنقداوصولمیگرد
4-چنانچهروزمزایدهتعطیلرسمیگردد،مزایدهدراولینروزکاراداراتدرهمانساعتوهمانمکانبرگزار

خواهدشد
5-خریدارانجهتکسباطلاعبیشترمیتواننددروقتاداریازساعت7:30الی14بهادارهثبتعنبرآبادجنب

شهردارییاباشمارهتلفن03443294808تماسحاصلنمایید.
رئیس اداره ثبت اسناد عنبرآباد.مصیب حیدریان

آگهی مرحله هجدهم سال 1400) منطقه یک کرمان (
اداره كل ثبت اسناد و املاک استان كرمان

اداره ثبت اسناد و املاک  ناحیه یک شهرستان كرمان
هيأتموضوعقانونتعيينتكليفوضعيتثبتیاراضیوساختمانهای

فاقدسندرسمی
))آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئيننامهقانونتعيينتكليفوضعيتثبتی

اراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی((
دراجرایموادمذکوربدینوسیلهاملاکیکهبرابرآراءهيأتهایحلاختلافموضوع
قانونتعيينتكليفوضعيتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردر
واحدثبتیناحیهیکكرمانتقاضایثبتآنهاپذیرفتهوادامهعملیاتثبتیآنها
مطابققانونمذکورتجویزگردیدهاست،بهترتیبشمارهپلاکفرعیازاصلیوبخش
محلوقوعملکومشخصاتمالکیامالکین)متقاضیانثبت(واقعدربخشهای
)1-4-8(ثبتیشهرستانکرمانبهشرحذیلآگهیمیشودتادرصورتیكه
شخصیااشخاصینسبتبهصدورسندمالكيتمتقاضياناعتراضیداشتهباشند
بتوانندازتاريخانتشاراولينآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاينادارهتسليم
وپسازاخذرسيد،ظرفمدتيکماهازتاريختسليماعتراض،دادخواستخود
رابهمراجعقضايیتقديمنمايند.بديهیاستدرصورتانقضایمدتمذكوروعدم
وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالكيتصادرخواهدشد.شایانذکراستصدورو
تسلیمسندمالکیتبراساسقانونمذکورمانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدبود.

املاکتقاضایثبتشدهواقعدربخش1کرمان
492فرعیاز4657اصلی-آقایمرتضیضیاءسیستانیفرزندعلیبهشناسنامه
شماره10004صادرهازکرماندرششدانگسهبابدکاکینبهمساحت55مترمربع
بهآدرسکرمانخیابانکارگرکوچه13شرقی2پلاکشهری78خریداریازمحل

مالکیتغلامعلیرئوفی-ردیف1497
17869فرعیاز4776اصلی-آقایرضابریمنژادفرزندغلامرضابهشناسنامهشماره
14صادرهازکرماندرششدانگیکبابخانهمشتملبرطبقهفوقانیبهمساحت
342/2مترمربعبهآدرسکرمانبزرگراهآیتالهخامنهایبلوارفرزانگانجنبترانس

برقخریداریازمحلمالکیتمنوچهرسروشیان-ردیف1497
17898فرعیاز4776اصلیمجزیشدهاز128فرعیاز4776اصلی-آقایمجید
ایرانمنشفرزندماشاالهبهشناسنامهشماره622صادرهازکرمانوخانممنورهایلاقی
حسینیفرزندمحمدبهشناسنامهشماره20صادرهازکرمانبالمناصفهدرششدانگ
یکبابخانهبهمساحت280مترمربعبهآدرسکرمانچهارراهکوهپایهجنبپمپگاز
بیستمتریامامسجادکوچه31خریداریازمحلمالکیتمحمدرشیدفرخیفرزند

رضا-ردیفهای1185و1186
آقای اصلی- از4776 فرعی از148 مجزیشده اصلی از4776 فرعی 17930

در میمه از صادره 698 شماره شناسنامه به جلیل فرزند نشین بادیه محمدعلی
ششدانگیکبابخانهبهمساحت112/3مترمربعبهآدرسکرمانبزرگراهآیتاله
خامنهایانتهایکوچه5سمتچپخریداریازمحلمالکیتغلامحسینبهرامپور

-ردیف0984
آقای از4776اصلی- از227فرعی از4776اصلیمجزیشده 17938فرعی
احمدرشیدفرخیفتابادیفرزندعلیبهشناسنامهشماره1878صادرهازکرماندر
ششدانگیکبابساختمانبهمساحت271/25مترمربعبهآدرسکرمانکمربندی
امامرضاخیابانآسمانکوچهمحبانابوالفضلخریداریازمحلمالکیتسیدعباس

عمرانی-ردیف0650
17941فرعیاز4776اصلیمجزیشدهاز130فرعیاز4776اصلی-خانمنیره
زحتکشعلیآبادفرزندعلیبهشناسنامهشماره2صادرهازکرماندرششدانگ
یکبابخانهبهمساحت184/3مترمربعکهموازی7/38مترمربعازششدانگ
عرصهموردتقاضامتعلقبوقفودراجارهنامبردهقرارداردبهآدرسکرمانبزرگراه
آیتالهخامنهایبیستمتریامامسجادکوچه37خریداریازمحلمالکیتاکبر

رشیدفرخی-ردیف1441
17942فرعیاز4776اصلیمجزیشدهاز32فرعیاز4776اصلی-خانمزهره
ابراهیمآبادیتکابیفرزنداکبربهشناسنامهشماره246صادرهازشهداددرششدانگ
یکبابخانهبهمساحت250مترمربعبهآدرسکرمانبزرگراهآیتالهخامنهایکوچه

39خریداریازمحلمالکیتشاهپورکیانیانفرزندکیخسرو-ردیف0396
17948فرعیاز4776اصلی-آقایمیثمچناریاننخعیفرزندعلیبهشناسنامه
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-ردیف0407
17962فرعیاز4776اصلیمجزیشدهاز11فرعیاز4776اصلی-آقایحجت
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17963فرعیاز4776اصلیمجزیشدهاز34فرعیاز4776اصلی-آقایامین
رضاصنعتیفرزنداکبربهشناسنامهشماره10498صادرهازکرماندرششدانگیکباب
خانهبهمساحت178مترمربعبهآدرسکرمانبزرگراهآیتالهخامنهایخیابانامام
سجادانتهایکوچه15سمتچپخریداریازمحلمالکیتمحمدرشیدفرخیفرزند
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18240فرعیاز4776اصلیمجزیشدهاز11فرعیاز4776اصلی-آقایاسماعیل
مهدویمقدمفرزندابراهیمبهشناسنامهشماره1313صادرهازکهنوجدرششدانگ
یکبابمغازهبهمساحت17/4مترمربعبهآدرسکرمانبزرگراهآیتالهخامنهای
خیابانامامسجادبعدازفرهنگسراخریداریازمحلمالکیترستموشاهرخکیانیان

-ردیف0520
18244فرعیاز4776اصلی-آقایحسینزارکوئیپورفرزندمرتضیبهشناسنامه
شماره2صادرهازکرماندرششدانگیکبابخانهبهمساحت120مترمربعبهآدرس
کرمانبزرگراهآیتالهخامنهایکوچه93خریداریازمحلمالکیتمحمدرشیدفرخی

فرزندرضا-ردیف0399
آقای اصلی- از4776 از148فرعی اصلیمجزیشده از4776 18248فرعی
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862فرعیاز2اصلی-آقایعلیرضاراسخعسکریفرزندعزیزالهبهشناسنامهشماره
43صادرهازکرماندرششدانگیکبابخانهبهمساحت175/7مترمربعکهموازی
93/02مترمربعازششدانگعرصهموردتقاضامتعلقبوقفودراجارهنامبردهقراردارد
بهآدرسکرمانشرفآبادبیستمتریشهیدمطهریبعدازچهارکوچهدومخریداری
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6345فرعیاز10اصلی-خانممریموهابیفرزندحسینبهشناسنامهشماره171
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عيسي حافظي فر
رئيس ثبت اسناد و املاك منطقه 1 كرمان

مدیر امور عشایر خبر داد

تولید 3۰ درصدی گوشت 
قرمز توسط عشایر

مدیر امور عشایر اســتان تهران با تاکید بر اینکه جمعیت عشایر 
استان تهران در 4۰ سال گذشته تقریبا ثابت بوده است افزود: 3۰ 

درصد گوشت قرمز استان تهران توسط عشایر تولید می شود.
فرشید ذبیحی در گفت وگو با ایســنا، در تشریح جمعیتی عشایر 
استان تهران گفت: ۱4 هزار و 3۱5 نفر از عشایر کشور در استان 
تهران زندگــی می کنند و بر اســاس گزارش مرکز آمــار ایران، 
جمعیت عشایر استان در 4۰ سال گذشته تا حدودی ثابت بوده و 
دلیل ثبات جمعیتی عشایر در این استان نیز این است که ظرفیت 
مراتع جوابگوی جمعیت بیشــتر نیست. عشــایر استان تهران، 
قشلاق را در جنوب شرقی اســتان و در شهرستان های ورامین و 
پاکدشــت و فصل ییلاق را در ارتفاعات البرز و در شهرستان های 
دماوند و فیروزکوه مستقر می شوند. وی افزود: عشایر استان تهران 
با دارابودن ۷۰۰ هزار دام سبک 3۰ درصد گوشت قرمز پایتخت 
را تامین می کنند. در حقیقت جامعه عشــایری اســتان تهران، 
تلفیقی از عشایر سایر استان های کشور است که حدود 3۰۰ سال 
پیش در قالب چهار ایل و 2۷ طایفه در مناطق عشــایری استان 

سکونت پیدا کردند.
وی ادامه داد: جامعه تولیدکننده توســط هشت شرکت تعاونی 
و یک تعاونی اســتانی خدمات دریافت می کننــد و عمده ترین 
خدمات این شرکت ها در بخش تامین نهاده های دامی و آبرسانی 
سیار در مناطق عشایری است. در بخش تامین نهاده های دامی 
عشایر در یک سال اخیر با مشــکلاتی مواجه شدند که به همت 
وزارت جهاد کشاورزی، سازمان عشایر کشــور و سازمان جهاد 
کشاورزی اســتان تهران این مشــکل و کمبود در حال برطرف 

شدن است.

حجم گسترده تخلفات پرتکرار ترافیکی در 
تهران وسایر شهرها و جاده های کشور، سبب 
پذیرش و عادت اکثر شهروندان به این رفتار 
ترافیکی نادرست شده و در بیشتر موارد 
شهروندان بدون آن که متوجه باشند، یا شاهد 
نوعی از تخلفات هستند و یا خود انجام دهنده آن 
می باشند. بسیاری از مردم تنها در صورتی به یک 
رفتار نادرست ترافیکی معترضند که در مقابله 
با تخلف خود آنها باشد. این در حالیست که اثر 
بسیار مخرب این پاندمی روی ایمنی و کارآیی 
سیستم حمل و نقل قابل ملاحظه و بسیار 
مشهود است؛ سوال اینجاست که چرا عزم و 
تلاش مسئولان و دانش و تخصص کارشناسان، 
هنوز برای پیشگیری و مقابله با همه گیری این 

ناهنجاری به نتیجه مطلوب نرسیده است؟
نه ده ها هزار تخلف  به گزارش ایسنا، روزا
ترافیکی و موارد عدم رعایت قوانین راهنمایی 
و رانندگی در شهرهای بزرگ کشور و از جمله 
تهران صورت می گیرد. با وجودی که آمار 
دقیق و منسجمی از همه تخلفات صورت 
گرفته موجود نیست، این تخلفات در حدی 
وسیع و گسترده است و آنچنان بی محابا و 
آشکار صورت می گیرد که میزان و حجم 
قابل ملاحظه آن، به هیچ وجه قابل انکار نیست. 
کارشناسان باور دارند این تخلفات ریز و درشت، 
تاثیر جدی و منفی بر روی عملکرد سیستم 
حمل و نقل به ویژه در دو بعد ایمنی و ظرفیت 
زیرساخت ها دارد. با این که مدیران، کارشناسان 
و متخصصان در مقاطع مختلف به این موضوع 
پرداخته اند، مشکل کماکان به قوت خود باقی 
است. در گفت وگویی با معاون مطالعات و 
برنامه ریزی سازمان ترافیک شهرداری تهران، 
به چرایی مسئله و رویکرد مناسب برای حل 

آن پرداخته ایم.
نقش تخلفات در کاهش شاخص های 

ایمنی
محبوبه ذاکری سهی در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
این که متاسفانه بخشی از این تخلفات، منجر به 
تصادف شده و در بسیاری از موارد سبب بروز 
خسارات مالی و جانی شدید به خود شهروندان 
می شوند، می افزاید: شهروندان به عنوان کاربران 
سیستم حمل و نقل، با عدم رعایت قوانین و 
مقررات، شرایطی را ایجاد می کنند که ضرر و 
زیان آن به طور مستقیم و غیرمستقیم به خود 
آنها می رسد. حتی با نادیده گرفتن خسارات 
مالی ناشی از تصادفات که سالانه هزینه سنگینی 

را به پیکره اقتصاد کشور وارد می کند، خسارات 
و پیامدهای جانی آن، به هیچ وجه قابل چشم 
پوشی نبوده و هزینه های آن قابل اندازه گیری 
نیست، چون جان یک انسان در هر رده سنی، 
در هر موقعیت و جایگاه و از هر جنسیتی به هیچ 
وجه قابل ارزش گذاری نیست و در مقیاس ریالی 

نمی گنجد.
وی با اشاره به این که سالانه بیش از 6۰۰ 
نفر فقط در تصادفات رانندگی در شهر تهران 
جان خود را از دست می دهند و علت عمده 
این تصادفات و این حجم از رخدادهای تلخ، 
تخلفاتی است که شهروندان به آن عادت 
کرده اند و در برخی موارد حتی آن را تخلف 
نمی دانند، ادامه می دهد: علت تامه 3۷ درصد 
از  تصادفات فوتی و جرحی در شهر تهران در 
نه ماه نخست سال جاری، بنا به اعلام پلیس 
راهور، عدم توجه به جلو و علت ۱6 درصد آنها 
عدم رعایت حق تقدم بوده است. همچنین، ۱3 
درصد این تصادفات تغییر مسیر ناگهانی و 6 
درصد از آنها را حرکت در خلاف جهت سبب 

شده است.
افت ظرفیت زیرساخت های حمل و نقل با 

تخلفات رایج
ذاکری با تاکید بر اینکه در میان تخلفات روزانه 
کاربران سیستم حمل و نقل، حجم زیادی از 
انواع مختلف آنها وجود دارد که ممکن است 
منجر به تصادف نشود، ولی تاثیر کاملا مشهود و 
مستقیمی روی ظرفیت شبکه و زیرساخت های 
حمل و نقل دارد، می گوید: یکی از رایج ترین 
تخلفات روزمره در شهرهای بزرگ، توقف 
خودروها در محل های توقف ممنوع و یا پارک 
دوبل آنها در کنار خط پارکینگ مجاز خیابان ها 

است.
به گفته وی، متخصصان حمل و نقل به خوبی 
بر این واقعیت آگاهند که پارک حتی یک یا دو 
خودرو در یک خیابان به طول 5۰۰ متر، ظرفیت 
کل آن را تحت تاثیر قرار داده و کاهش می دهد، 
چون از عرض موثر آن در طول مسیر می کاهد. با 
وجود این، در بیشتر خیابان های شریانی و اصلی 
و فرعی شهر، در طول روز، پارک های ممنوع و 
دوبل صورت می گیرد و همین باعث افت ظرفیت 
زیرساخت های پرهزینه حمل و نقل و ایجاد 
گره های ترافیکی شدید در موقعیت یا محدوده 

تحت نفوذ آنها می شود.
معاون مطالعات سازمان ترافیک شهرداری 
تهران ادامه می دهد: علاوه بر این، مانورها یا 
حرکت های بی دلیل بین خطوط مختلف بدون 
حتی اعلام به رانندگان دیگر، عامل دیگری 
در کاهش ظرفیت معابر و حتی بروز تصادف 

در شهر تهران است و اگر به این موارد، حجم 
سبقت های غیرمجاز، عبور از چراغ قرمز، 
ورود ممنوع به خیابان های یک طرفه توسط 
خودروها، عبور یا ورود ممنوع به خیابان هایی 
که برای عبور عابر پیش بینی و ایمن سازی شده 
و یا عبور عرضی عابران از خیابان در زمان سبز 
تردد خودروها را به همراه ایفای نقش یکی از 
پررنگ ترین های صحنه تخلفات و تصادفات، 
یعنی موتورسیکلت های قانون گریز اضافه کنیم، 

متوجه وخامت اوضاع می شویم.
اجرای ضعیف قانون یا مماشات با 

شهروندان
وی در ادامه می گوید: در مقایسه شهر بزرگ 
و مدرن تهران و سایر شهرهای بزرگ ایران با 
شهرهای توسعه یافته و در حال توسعه جهان، 
حجم تخلف و قانون گریزی شهروندان ایرانی 
بسیار بالاست و از همین رو میزان تصادفات 
و تلفات آن نیز در شمار بالاترین های دنیا 
قرار می گیرد. متاسفانه حتی بین مدیران و 
متخصصان رایج است که شهروندان ایرانی 
بی فرهنگ هستند و با سایر نقاط دنیا قابل 
مقایسه یا تطبیق نیستند. ولی این نظریه به 
شدت مردود است چون همین شهروندان در 
کشورهای دیگر که در اجرای قانون و مقابله 
با تخلف هیچ اغماضی وجود ندارد، بسیار 
قانون مدار هستند. بر اساس تحقیقات علمی 
چند دانشگاه معتبر دنیا، با وجود تاثیر مثبت 
هزینه ها و افزایش جریمه تخلفات در کنترل و 
کاهش آن، اثر مقابله با جرایم یا میزان احتمال 
برخورد جدی و بی اغماض پلیس یا سیستم های 
نظارتی با آنها در حین ارتکاب تخلف، به مراتب 

بیشتر از افزایش هزینه های تخلف یا جریمه 
است.

ذاکری ادامه می دهد: ایران دارای قوانین مصوب 
و پلیس راهنمایی و رانندگی است که وظیفه 
آن نظارت بر اجرای قوانین و مقررات است و 
علاوه بر آن، با مشارکت شهرداری تهران، ارایه 
دهنده راهکارهای مدیریت و کنترل ترافیک 
نیز هست. ولی به اذعان پلیس و به استناد 
شواهد موجود، توان فنی و منابع انسانی پلیس 
راهنمایی و رانندگی برای پاسخگویی به حجم 
گسترده تخلفات کافی نیست. در واقع، به دلیل 
رواج گسترده و عادی انگاری تخلفات در بین 
شهروندان و نیز شرایط اقتصادی نه چندان 
مناسب، امکان مقابله مستقیم و مستمر با همه 
تخلفات وجود ندارد. چه بسا برخی از ماموران 
قانون در حین اجرای قانون و برخورد با متخلف 

دچار آسیب های جانی نیز شده اند.
وی در ادامه با بیان این که شهرداری تهران، 
وظیفه سیاست گذاری حمل و نقل و مدیریت، 
توسعه و بهبود زیرساخت های حمل و نقل، ارایه 
و اجرای راهکارهای مهندسی و مدیریت ترافیک 
را بر عهده دارد، تاکید می کند که همکاری و 
هماهنگی شهرداری تهران و پلیس راهنمایی و 
رانندگی اگر درست و بجا رخ دهد، قطعا وضعیت 
مطلوب تری را برای تهران و سایر شهرهای ایران 
رقم خواهد زد. ولی متاسفانه، علاوه بر خلاها و 
همپوشانی های موجود بین وظایف و اختیارات 
پلیس راهنمایی و رانندگی و شهرداری تهران، 
عدم هماهنگی و هم راستایی این دو مجموعه 
نیز، جسارت کاربران متخلف سیستم حمل و 

نقل را روز به روز افزایش داده است.

افرادی هستند که بلافاصله پس از مرگ، جسدشان 
دفن نمی شود. پیکر آنها طبق وصیت خودشان و البته 
رضایت اولیای دم برای مقاصد مختلفی اهدا می شود 
که یکی از آنها اهدای جسد برای امور آموزشی است، 
جسدی که به دانشگاه های علوم پزشکی رفته و 
ممکن است دو تا سه سال پس از مرگ به خاک 
سپرده شود. رئیس بانک سلول و بافت مرکز تحقیقات 
پزشکی قانونی درباره شرایط و نحوه اهدای جسد 
برای مقاصد آموزشی توضیح داده است.دکتر سعید 
شاه حسینی در گفت وگو با ایسنا، درباره اهدای جسد 
در پزشکی قانونی گفت:  در مورد اهدای پیکر باید ابتدا 
یک مقدمه ای را عرض کنم، اهدای جسد ، تصمیمی 
است که اولیای قانونی فرد متوفی می گیرند، چرا که 
در زمان پس از مرگ فرد متوفی اختیار و اراده تصمیم 
گیری در مورد پیکرش را ندارد. بر اساس اعتقادات 
مذهبی، متوفی می تواند از این تصمیم خانواده، حظ 
و بهره ای معنوی نیز ببرد. البته مواردی هست که فرد 
قبل از اینکه وفات کند، وصیت می کند تا در فهرست 

اهدا کنندگان بالقوه پس از مرگ قرار گیرد.
رضایت خانواده شرط اول اهدای جسد

شاه حسینی افزود: در واقع حتی اگر فردی در زمان 
حیات خود هم وصیتی در این خصوص کرده باشد، 
ما باز هم بعد از درگذشت ایشان، موظف هستیم 
رضایت خانواده وی را اخذ کنیم و به همین دلیل، از 
همان ابتدای ابراز تمایل فرد داوطلب برای قرارگیری 
در فهرست اهدا کنندگان بالقوه، ما با خانواده ایشان 
در ارتباط خواهیم بود و به آن ها مشاوره می دهیم تا 
حتی المقدور بتوانیم رضایت خانواده شان را نیز برای 

این امر خداپسندانه داشته باشیم.
وی درباره اینکه بهترین زمان برای اهدا تا چه مدت 
پس از مرگ است، گفت: ما به طور متوسط با توجه 
به اعضا و نحوه نگهداری پیکر متوفی در کمتر از 36 

ساعت پس از فوت، باید این فرآیند را شروع کنیم.
شرایط اهدای جسد برای امور آموزشی 

چیست؟
رئیس بانک سلول، بافت و عضو مرکز تحقیقات 

پزشکی قانونی درباره شرایط و نحوه اهدای جسد 
برای مقاصد آموزشی که به اهدای کالبد آموزشی 
نیز مشهور است، به ایسنا گفت:  وقتی فردی که 
دارای کارت داوطلب اهدای جسد است، فوت 
می کند، پزشکی قانونی با خانواده این فرد مرتبط 
می شود، یا در مواردی با توجه به وصیت این افراد، 
خانواده به سراغ پزشکی قانونی آمده و درخواست 
اهدای جسد را مطرح می کنند. در ادامه پیکر فردی 
که برای انجام مقاصد آموزشی، اهدای کالبد کرده 
است، به بهشت زهرا)س( منتقل شده و بعد از انجام 
تشریفات مذهبی به پزشکی قانونی منتقل شده و 

سپس آماده سازی پیکر متوفی انجام می شود.
پیگیری برای قطعه ویژه اهداکنندگان 

جسد در بهشت زهرا)س(
وی درباره اینکه آیا قطعه ویژه ای برای دفن این افراد 
در بهشت زهرا )س( وجود دارد یا خیر؟ افزود:  در 
حال حاضر قطعه ویژه ای نداریم، اما با تعامل خوبی 
که با مجموعه سازمان بهشت زهرا)س( داریم، 

در تلاش هستیم تا با همکاری نزدیک مسئولین 
آن سازمان، یک محل ویژه برای دفن این عزیزان 

مهیا شود.
امکان اهدای اجساد مجهول الهویه وجود ندارد

وی درباره اینکه آیا از پیکر متوفیات مجهول الهویه 
نیز در این بخش ها استفاده می شود، یا خیر؟ 
گفت:  ما احتیاج به اخذ رضایت آگاهانه داریم و به 
همین دلیل، از پیکر افراد مجهول الهویه استفاده  

نمی شود.
چگونه جسدمان را به دانشگاه اهدا کنیم؟

 عضو مرکز تحقیقات پزشکی قانونی با تأکید بر نیاز 
مبرم دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی به کالبد انسان 
برای آموزش، درباره اینکه افراد داوطلب چگونه 
می توانند نسبت به اهدای جسد خود اقدام کنند؟، 
گفت: واحد اهدای کالبد بانک سلول، بافت و عضو 
مرکز تحقیقات پزشکی قانونی از خرداد ماه سال 
گذشته شروع به فعالیت کرده است. علاقه مندان 
به انجام این امر خداپسندانه می توانند با شماره 
تلفن های ۰2۱55۹83۰5۷ و ۰2۱55۹83۱4۹ 
در ساعات اداری تماس گرفته و اطلاعات تکمیلی 

را دریافت کنند.

ناکارآمدی سیستم حمل و نقل در پی پاندمی تخلفات

اهداء جسد به دانشگاه های کشور

گزارش
ایسنا

یک کارشناس محیط زیست عنوان کرد
وضعیت اسفناک تفکیک 

پسماند در کشور
یک کارشناس محیط زیست با اشاره به شیوه های بازیافت زباله 
در کشور گفت: شیوه های بازیافتی در کشور اصلا شیوه های 
مناسبی نیست و از طریق مجاری غیرقانونی و دوره گردها و 
سازمان های سیاهی که شکل گرفته است، انجام می شود و اگر 
به صورت سالم و خانگی انجام می شد مطمئنا می توانست نتیجه 
بهتری داشته باشد. سهیل اولادزاد در گفت و با ایسنا درباره 
ظروفی که امکان بازیافت آن ها وجود دارد، اظهار کرد: امکان 
بازیافت زباله ها تا حدود بسیار زیادی به کیفیت زباله ارتباط 
دارد. برای مثال ظروفی که چرب و روغنی و حاوی باقیمانده 
غذا قابلیت بازیافت دارند و باید مراحل پاکسازی و تفکیک 
آن ها انجام سپس وارد مرحله بازیافت شوند. وی افزود: بسیاری 
، آلومینیوم و  از زباله های خشک همچون پت ها، کاغذ، مقوا
باتری ها قابل بازیافت و بازگردانی هستند ولی با وجود همین 
تنوع بالایی که دارند در سبد زباله ای ما سهم کمی دارند و ۷۰ 
درصد زباله ها مواد آلی و مواد غذایی و 3۰ درصد زباله های 
خشک و قابل بازیافت هستند و هریک از این 3۰ درصد سهم 
کمی دارند.این کارشناس محیط زیست ادامه داد: به لحاظ 
اقتصادی موادی مانند آهن، آلومینیوم، باتری ها، لوازم کامپیوتر 
و ظروف نوشابه که جزو فلزات باشد، ارزش بالایی دارند و قیمت 
آن ها به صورت کیلوگرمی محسوب می شود. این زباله ها به بازار 

زباله می روند و در فرایند بازیافت قرار می گیرند.
وی افزود:یک سری زباله ها مثل پوشک بچه و پلاستیک های 
فریزر»ریجکتی« هستند و امکان بازیافت آن ها وجود ندارد که 

این نوع زباله ها وارد مرحله دفع و یا زباله سوزی می شوند.
وی ادامه داد:کشور در مبحث پسماند در وضعیت اسفناکی قرار 
دارد چراکه فقط به طور جسته و گریخته کلیدواژه"تفکیک 
زباله"را به مردم گفته اند اما درباره این موضوع و اهمیت آن 
آموزش کافی داده نشده است. این کارشناس محیط زیست 
درباره آموزش در زمینه تفکیک زباله گفت:درباره چگونگی 
جداسازی زباله های تر و خشک،اهمیت بازیافت و اهمیت 
استحصال انرژی از طریق زباله ها هیچ آموزشی نداشته ایم. 
اولادزاد ادامه داد: شیوه های بازیافتی که در کشور داریم، 
اصلا شیوه های مناسبی نیست و از طریق مجاری غیرقانونی و 
دوره گردها و سازمان های سیاهی که شکل گرفته است، انجام 
می شود ولی اگر به صورت سالم و خانگی انجام می شد مطمئنا 
می توانست نتیجه بهتری داشته باشد و شغل های بهتر و سالمی 

را فراهم کند.

 معاون فنی مرکز سلامت و محیط کار وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ستاد 
ملی کرونا در مورد برگزاری عمومی جشنواره 
فیلم فجر و دستورالعمل رعایت شیوه نامه های بهداشتی جدی 
تصمیم گیری می کند و امروز مصوبات را به وزارت بهداشت 

اعلام خواهد کرد.
محسن فرهادی روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار حوزه بهداشت 
و سلامت ایرنا افزود: با سرعت انتقال بسیار بالای امیکرون 
و همه گیری آن در کشور، تصمیمات جدی و اساسی برای 
کنترل این سویه بزودی اتخاذ و  بزودی اعمال می شود. وی با 
بیان اینکه کشور در شرایط حساس کرونایی قرار دارد، اظهار 
داشت: برگزاری جشنواره فیلم فجر از مهمترین رویدادهای 
فرهنگی است و با توجه به اینکه همه گیری امیکرون و افزایش 
شمار مبتلایان به این سویه در کشور رو به افزایش است، خط 
قرمزهایی برای برگزاری عمومی این جشنواره اعمال می شود و 

اکنون منتظر مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا هستیم.
تصمیمات سختگیرانه کرونایی

فرهادی تصریح کرد: حضور افراد زیاد در جشنواره فیلم فجر بویژه 
بدون حفظ فاصله گذاری اجتماعی و نداشتن تهویه مناسب 
می تواند عواقب خطرناک تری را بوجود آورد، به همین خاطر 
تصمیمات سختگیرانه تر در جهت حفظ سلامتی مردم برای 
برگزاری این جشنواره اتخاذ خواهد شد و همه ملزم به رعایت 
آن هستند. این مقام مسوول در وزارت بهداشت تصریح کرد: 
شیوع سویه اومیکرون دارای قدرت انتقال پذیری بسیار بالایی 
است و باید رعایت شیوه نامه های بهداشتی در کنار تزریق دز 
سوم واکسن به ۹۰ درصد افزایش یابد و استفاده از ماسک در 
اجتماعات تا 8۰ درصد ابتلا به اومیکرون را کاهش می دهد و 
از مردم می خواهیم که حتما با انجام واکسیناسیون و رعایت 
بهداشت فردی و اجتماعی از ابتلا به این سوش پیشگیری 
کنند. فرهادی تاکید کرد:برخی مردم اقدام به روبوسی، دست 
دادن و  در آغوش کشیدن یکدیگر می کنند که احتمال ابتلا به 
اومیکرون را حتی با تزریق واکسن افزایش می دهد و باید از این 

کار خودداری کرد.

مدیرکل مشاوره و امور روانشناختی سازمان 
بهزیستی کشور گفت: سازش طلاق های توافقی 
در سال ۱4۰۰ به ۱6.53 درصد رسیده است. 
بهزاد وحیدنیا روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: در پی 
برنامه ریزی منسجم بهزیستی و مداخلات روانشناسی، میزان 
سازش کل از ابتدای راه اندازی سامانه از سال ۹۷ تاکنون به حدود 
۱5.24 درصد رسیده است. وی در مورد سایر دعاوی طلاق نیز گفت: 
در مورد سایر دعاوی طلاق و ورود بهزیستی جهت پوشش مشاوره 
های سایر دعاوی، به رغم اینکه سازمان بهزیستی زیرساخت های 
سامانه ای، تخصصی و اجرایی را فراهم کرده و این را در کارگروه ملی 
پیشگیری، کنترل و کاهش طلاق مطرح کرده اما تامین منابع برای 

پیشبرد کار و توسعه خدمات میسر نشده است.
مدیرکل مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور 
اظهارداشت: برای پوشش مشاوره ای سایر دعاوی طلاق، نیازمند 
مشارکت سازمان برنامه و بودجه در این زمینه هستیم. وزارت 
کشور هم می تواند منابع بیشتری در اختیار قرار دهد تا بتوانیم این 
برنامه را توسعه دهیم.وحیدنیا خاطرنشان کرد: فعلا 5 استان سایر 

انواع دعاوی را نیز می پذیرند و مشاوره های آن را انجام می دهند.
وی تاکید کرد: براساس نگاه پیوستاری به خانواده و رویکرد 
منسجمی که باید در این حوزه باشد، به طور قطع مداخلات نه صرفا 
قبل از طلاق بلکه باید قبل از ازدواج در قالب پیوستار طرح ریزی 
شود و برنامه مشاوره ای دوره های مختلف رشدی انسان، قبل، 
حین و بعد از تشکیل خانواده در امتداد هم قرار گیرند، افراد رصد 
شوند و مداخلات نیز صورت بپذیرد که طرح مفصلی است که در 
این قالب نیز طرح هایی ارائه شده است. برای پوشش مشاوره ای 
سایر دعاوی طلاق، نیازمند مشارکت سازمان برنامه و بودجه در این 
زمینه هستیم. وزارت کشور هم می تواند منابع بیشتری در اختیار 
قرار دهد تا بتوانیم این برنامه را توسعه دهیم. مدیرکل مشاوره و امور 
روانشناختی سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه به صورت پایلوت 
نیز اقداماتی را در برخی از استان ها پیش می بریم، افزود: بعد از آنکه 
نتایج منتشر شد راجع به توسعه فعالیت به سایر بخش ها ورود پیدا 

خواهیم کرد.

معاون فنی مرکز سلامت و محیط کار وزارت بهداشت:
تصمیم گیری ستاد ملی کرونا 

برای برگزاری عمومی جشنواره 
فیلم فجر اعلام می شود

سازش طلاق های توافقی 
امسال به 1۶.۵3 درصد رسید
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معاون گردشــگری از افزایــش هزینه خدمات 
تمام شده گردشگری و افزایش غیرقابل باور تعرفه 
برخی حامل های انرژی خبر داد. به گزارش ایسنا، 
علی اصغر شــالبافیان در پانزدهمین نمایشگاه 
بین المللی گردشــگری و صنایع دستی گفت: 
درحالی این نمایشگاه برگزار می شود که به واسطه 
واکسیناسیون بومی و کاهش فوتی های ناشی از 
کرونا فرصتی برای صنعت به وجود آمده است، 
مؤید آن ازسرگیری سفر گردشگران خارجی به 
ایران با شروع صدر روادید پس از دستور ستاد کرونا 
اســت. او ادامه داد: متاسفانه صنعت گردشگری 
آسیب های ممتد و جدی ای را در دوره کرونا دیده 
که مضاعف شده است و اکنون با افزایش هزینه 
خدمات تمام شده گردشگری و افزایش غیرقابل 
باور تعرفه برخی حامل های انرژی برای احیای این 
صنعت، حمایت جدی دولت را می طلبند. معاون 
گردشگری همچنین به نگرانی هایی که با شیوع 
دوباره سویه های جدید کرونا ایجاد شده است اشاره 
کرد و در عین حال گفت: به اذعان مراجع ذی ربط 
گردشــگری در دوران کرونا بیشترین دقت ها و 
رعایت ها را در زمینه پروتکل های بهداشتی انجام 
داده است. وزارت میراث فرهنگی و گردشگری و 
صنایع دستی پیشگامی خود را در انجام وظایف 
داشته است و نظارت بر تاسیســات را در دستور 
کار داشته و برخورد ســختگیرانه برای اجرای 
دستورالعمل ها برگ برنده گردشگری شده است. او 
افزود: وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی در اتصال به سامانه های هوشمند مربوط به 
رصد بهداشتی پیشگام بوده است. همین رویکرد را 
در نمایشگاه امسال داشتیم که اختصاص روزهای 
اول هفته و تعیین ساعت محدود برای بازدید با 
هدف کاهش تجمع نیز در همین راستا بوده است. 
شالبافیان حضور شهرهای جهانی و کم برخوردار، 
توجه به گونه های گردشــگری از جمله خوراک 
و ســلامت، حضور هیأت های تجاری با اولویت 
کشورهای همسایه، نشست با مسؤولان دولتی 
برای گره گشایی مشکلات از جمله سازمان تامین 
اجتماعی، امور مالیاتی و شرکت ملی گاز را از جمله 
رویکردهای نمایشگاه امسال اعلام کرد. معاون 
گردشگری گفت: نمایشگاه گردشگری و صنایع 
دستی امسال در ۱۰ سالن برگزار شده که نسبت به 

سال های قبل فضای آن دوبرابر شده است.

به گزارش ایسنا، ایران که پس از رکود طولانی مدت گردشگری در 
دوران کرونا، سراغ کشورهای همسایه رفته است، نشست دوجانبه ای را 
با حضور نمایندگان آژانس های گردشگری پاکستان و اقلیم کردستان 
عراق برگزار کرد تا حضور گردشگران کشورهای همسایه را در 
کشور بیشتر تقویت کند. علی اکبر غخوار ـ عضو هیأت مدیره جامعه 
تورگردانان ایران ـ با اشاره به ظرفیت های کشور در زمینه اسکی 
کوهستان، کویرنوردی، کیفیت بالای گردشگری سلامت و پزشکی و 
همچنین زیارت، گفت: چرا نباید ایران را برای سفر انتخاب کرد، وقتی 
مقصد ارزانی است و راهنماهای گردشگری آن به بیشتر زبان ها تسلط 
دارند و مردم بسیار مهمان نواز هستند. او به هزینه پایین گردشگری 
سلامت در ایران در مقایسه با هند، سنگاپور و دیگر کشورها اشاره کرد و 
افزود: ویزای ایران خیلی سریع و آسان صادر می شود و در فرودگاه های 
بین المللی و دیگر مبادی ورودی به کشور نیز قابل دریافت است. پرهام 
 ـمدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان  جانفشان 
 ـهم به ظرفیت های گردشگری تهران اشاره کرد و درباره این که  تهران 
بزرگترین فرودگاه بین المللی ایران در تهران واقع شده و برای همین این 
شهر مقصد اول تمام مسافران ورودی به شمار می آید، سخن گفت. او 
همچنین زیارتگاه های تهران را که می تواند مقصد گردشگران پاکستان 
و اقلیم کردستان عراق باشد، معرفی کرد و از بیمارستان ها، هتل های 
چهار و پنج ستاره و مراکز تفریحی و نزدیکترین پیست اسکی به منطقه 
شهری و مراکز خرید گفت و تورگردانان پاکستان و عراق را به پانزدهمین 
نمایشگاه بین المللی گردشگری تهران که از نهم تا دوازدهم بهمن ماه 
برگزار می شود دعوت کرد تا ایران کوچک را در فرصت کوتاهی از این 
طریق ببینند. نماینده آژانس های پاکستانی نیز از هزینه ارزان سفر به 
ایران ابراز تعجب کرد و گفت: وقتی به کنسولگری ایران برای دریافت ویزا  
مراجعه کردم، با خودم فکر کردم، چرا قبلا به ایران نیامده ام. البته هتل ها 
هم خیلی ارزان هستند. با این حال، امیدواریم تحریم های ایران برداشته 

شود تا با واقعی شدن قیمت ها، ایران مقصد گرانی شود.

مذاکره تهران، کراچی 
و اربیل  بر سر گردشگر

اذعان مقام گردشگری 
ایران به گران شدن 
هزینه خدمات سفر

نهمین جشنواره تک نوازی تار و سه تار با مشارکت آموزشگاه وزیری به 
دبیری »کیوان ساکت« در فرهنگسرای بهمن برگزار می شود. به گزارش 
ایسنا به نقل از روابط عمومی فرهنگسرای بهمن، این جشنواره موسیقی 
در سه رده سنی الف- »۷ تا ۱2 سال«، ب- »۱3 تا ۱۹ سال« و ج- »2۰ 
سال به بالا« برگزار می شود. »کیوان ساکت« و »بهداد بابایی« اعضای 
هیات داوران، »منصور حقی«، »عرفان گنجه ای« و »مهدی غلامی« 
دبیر اجرایی این جشنواره هستند. علاقمندان شرکت در این جشنواره 
تا بیستم و پنجم بهمن ماه سال جاری فرصت دارند تا با ارسال آثار خود 
به همراه فرم ثبت نام که در حساب پرتال فرهنگسرای بهمن به نشانی 
https://bahman.farhangsara.ir/ بارگزاری شده است 

)به شماره واتساپی ۰۹۰2۱۷42۷۹5( دراین جشنواره شرکت کنند.

نهمین جشنواره تک نوازی تار و سه تار 
برگزار می شود

به زبانی طنـز می گوید، 6۹ سـاله شـدم و ایـن خیلی 
خوب اسـت که هنوز ۷۰ سـالم نشده اسـت! با روحیه 
طنازانـه و میـل به زندگـی، روزهـا و سـال های عمر را 
ذره ذره می چشـد و همچنـان برای خـودش برنامه ها 
دارد. علیرضا خمسه، هنرمند باسابقه کشورمان در روز 
تولدش آرزوهای بسـیاری برای آینـده دارد؛ او معتقد 
اسـت: روز تولـد، روز نو شـدن اسـت و زمانـی تبریک 
جایز اسـت کـه برنامه ای بـرای آینده داشـته باشـیم. 
بایـد در روز تولدمـان حرکـت کنیـم و به جلـو برویم. 
این بازیگر تئاتر، سـینما و تلویزیـون در گفت وگویی با 
ایسـنا که به بهانه سـالروز تولدش انجام گرفـت، ابتدا 
دربـاره آرزوهایـش چنیـن می گویـد: »مـن، علیرضا 
خمسـه در نهـم بهمـن مـاه می خواهم یک رنسـانس 
و نوزایی برایـم اتفاق بیفتد؛ یعنـی از نو از مـادر متولد 
شـوم. یـک آرزو بـرای خـودم دارم و آن هم این اسـت 
کـه زندگی نویی برای خودم داشـته باشـم. مـن امروز 
6۹ سـاله شـدم اما قصد دارم از این پس راه جدیدی را 
بروم و برنامه هـای زیادی برای خودم دارم.  خمسـه در 
ادامـه ی آرزوهایی کـه همزمان بـا سـالروز تولدش در 
سـر دارد، خاطرنشـان می کند: همین طور برای مردم 
کشـورم آرزو می کنـم کـه احسـاس کننـد آینـده ای 
روشـن در پیش رو دارند. مـن از اینکه در نـگاه جوانان 
یا حتی میانسـالان غم و ناامیدی و خستگی می بینم، 
جگرم می سـوزد. در ایـن روز بهترین ها را بـرای مردم 
سـرزمین مان می خواهـم چـون مـردم سـرزمین مـا 
مردم شایسـته ای هستند و لیاقتشـان خیلی بیشتر از 
چیزهایی اسـت کـه برایشـان در نظر گرفته انـد. ملت 
ما، ملت سـربلندی اسـت. آرزو می کنـم نگاه ها تغییر 
کند و تمـام مشـکلات جامعه و مـردم عزیزمـان حل 
شـود. خمسـه ضمن تشـکر از تبریک روز تولدش، به 
خبرنگار ایسـنا می گوید: درباره آرزوهایم دوست دارم 
حتما بـه این نکته اشـاره کنم، خیلـی از ما روزشـمار، 
ماه شـمار و سال شـمار زندگی مان را تجربـه می کنیم 
و پشـت سـر می گذاریـم ولـی هیچ اتفـاق مهمـی در 
زندگی مـان نمی افتـد و خیلـی از مـا دریغ از پارسـال 
و یا پیرارسـال هسـتیم و مدام بـا خـود می گوییم ۱۰ 
سـال پیش چقـدر خوب بـود، این انـدازه تحت فشـار 
کرونا و مسـائل اقتصادی و ... نبودیـم. من فکر می کنم 
بهتریـن زندگـی، زندگی ای اسـت کـه وقتی شـما به 
گذشـته نـگاه کنیـد ببینید کـه درسـت آمده ایـد اما 
امـان از زمانـی کـه مثـل اسـب عصـاری )حیوانی که 
دور می زند( باشـیم! وقتی روز و شـب مان را دوره می 
کنیم و هیچ چیزی به مـا اضافه نمی شـود و حتی کم 
هم می شـود تولـد، تبریک نـدارد چون احسـاس می 
شـود از امیدها و انـرژی هایمان کم می شـود. بهترین 

تولد آن تولدی اسـت که وقتی به گذشـته ات نگاه می 
کنی و حـال و آینـده ات را مـی بینی یک مسـیر رو به 
رشـد داشـته باشـید که امیدوارم این حال بـرای همه 

ما اتفـاق بیفتد.
گله از پرداخت هـای نامنظم دسـتمزدها در 

تلویزیون
ایـن هنرمنـد در ادامه ی همیـن صحبت هـا درباره ی 
اینکـه ایـن روزهـا بـرای تلویزیـون چـه می کنـد؟ 
می گوید: فعـلا کار خاصـی نـدارم؛ البتـه برنامه هایی 
برای آینده دارم. جا دارد در همیـن جا به نکته ای مهم 
اشـاره کنم و آن هم این اسـت که وقتی مـا هنرمندان 
کار می کنیـم، انتظـار داریم پرداخت ها به موقع باشـد 
اما الان مشـکل این اسـت که پرداخت ها وقفـه دارند. 
بسیاری از همکاران ما متأسـفانه مستأجر هستند، ما 
سـر کار می رویم به این امید که سـر ماه دسـتمزدمان 
را بگیریم تا هزینه هـای زندگی مـان را تأمین کنیم اما 
متأسفانه تهیه کنندگان می گویند تلویزیون پرداخت 
ندارد و حتی می بینیم دو تا سـه ماه دسـتمزدها عقب 
می افتـد. بـه همیـن علـت همـه دنبـال این هسـتند 
تـا در کارهایـی حضـور داشـته باشـند کـه حداقـل 
دسـتمزدها بـه موقـع پرداخـت شـود. مـن هـم این 
روزها این مشـکل را دارم. بازیگر مجموعه »پایتخت« 
خاطرنشـان می کنـد: پیشـنهادهای بسـیاری بـرای 
حضور در سـریال ها دارم، منتها دستمزدها با هزینه ها 
نمـی خوانـد، از طرفـی دسـتمزدهایی هم کـه توافق 
می شـود به موقـع پرداخت نمی شـود. شـخصا خیلی 
دوسـت داشـتم در حال حاضر سر سـریالی باشـم اما 
متأسفانه دسـتمزدها با هزینه های زندگی نمی خواند. 
آخریـن کار تلویزیونـی مـن مجموعه »نیسـان آبی« 
بـه کارگردانـی منوچهـر هـادی بود کـه هنوز هـم در 
حال پخش اسـت. مـن پنج ـ شـش مـاه قبـل کارم را 
در این مجموعه تمـام کردم و پـس از آن دیگر کاری را 
قبـول نکردم؛ بـه همیـن دلایلی که اشـاره شـد. البته 
قرار اسـت در سـریال جدید سـعید نعمت الله که برای 
شـبکه نمایـش خانگـی سـاخته می شـود، حضـور 
داشته باشـم. خمسـه سـپس به این پرسـش که فکر 
می کنید شرایط کاری در شـبکه نمایش خانگی بهتر 
از تلویزیون اسـت؟ اینگونه پاسـخ می دهد: به هر حال 
همـه این هـا متعلـق به یـک نظـارت هسـتند امـا در 
شـبکه نمایش خانگـی پرداخت هـا کمی بهتر اسـت. 
درواقـع تهیه کننده هـا ۱۰۰ درصد  دولتی نیسـتند و 
به شکل مسـتقیم به صداوسـیما وابسته نیسـتند، به 
همین علت این شـبکه کمی بهتر عمـل می کند ولی 
بـا اتفاقاتی کـه قرار اسـت برای این شـبکه بیفتـد و از 

زیر نظارت ارشـاد به سـمت نظارت صداوسـیما برود، 
بـاز هم معلـوم نیسـت در روی همـان پاشـنه بچرخد 

یـا خیر؟
متاسـفانه کارهای کمـدی از کیفیـت خالی 

ند ه ا شد
بازیگر مجموعه های هوشـیار و بیدار، هتـل پیاده رو، 
مهمانان ویـژه، دارا و ندار و مـرد هزارچهره همچنین 
در پاسـخ بـه اینکـه آیـا سـریال های حـال حاضـر 
تلویزیـون را تماشـا می کنـد و کیفیت هـا را چطـور 
می بینـد؟ می گویـد: بـه نظـرم سـریال هایی کـه 
در سـال های قبـل بـازی می کـردم نسـبت بـه الان 
پرمحتواتر بـود. در حـال حاضـر اغلـب کارهایی که 
می بینیـم نمی دانم به خاطر نظارت شـدیدی اسـت 
کـه روی محتـوای کارها اعمال می شـود و یا مسـاله 
دیگـر، متاسـفانه از کیفیـت خالـی شـده اند. یکی از 
مهمتریـن ویژگی های هـر کار کمدی این اسـت که 
رویکـرد انتقادی داشـته باشـد کـه اگر ایـن رویکرد 
را از کمـدی بگیریـم، درواقـع لطیفه گویـی و یـک 
کار کم ارزشـی می شـود که اسـمش کمـدی واقعی 
نیسـت. کمدی واقعی حتما باید نگاه های اجتماعی 
و رویکرد انتقادی داشـته باشـد کـه متأسـفانه الان 

تلویزیـون ایـن رویکـرد را خیلـی نمـی پسـندد، به 
همیـن علـت اسـت کـه کارهـای کمـدی اش دچار 
ضعـف محتوایـی شـده اند. او دربـاره اینکـه چـرا 
سـریالی مثـل »پایتخـت« پـس از سـالها بازهـم 
مخاطـب دارد و در چنین شـرایطی چه پیشـنهادی 
بـرای بهبـود شـرایط در تلویزیـون داریـد، اظهـار 
می کند؟ پایتخت شـخصیت های دوسـت داشـتنی 
داشت. متاسـفانه رویکرد انتقادی نسبت به رفتاهای 
اجتماعـی، خانوادگی و فـردی در سـریال های حال 
حاضر طنـز وجـود نـدارد و عرصـه کمدی سـازی از 
حضـور آدم هـای باتجربـه و خـوش فکر خالی شـده 
اسـت. مـا در کارهایـی کـه در تلویزیـون می بینیم، 
کمتـر نام هـای صاحـب تجربـه را پیـدا می کنیـم 
و بایـد بگردیـم تـا ببینیـم نویسـنده و کارگـردان 
کیسـت. مـردم واقعـا گنـاه دارنـد، از کار روزمـره و 
مسـائل مختلف خسـته و غمگین به منـزل می آیند 
و حـالا می خواهنـد پـای تلویزیـون بنشـینند تـا 
خستگی شـان رفع شـود ولی کارهای قابـل توجهی 
بـه آن هـا ارائـه نمی شـود. در حقیقـت بـا تماشـای 
سریال های قدیمی یک نوع گذشـته گرایی برایشان 
به وجـود می آید کـه به نظـرم ایـن گذشـته گرایی، 

نشـان از افول تولیـدات صداوسیماسـت.

من، علیرضا خمسه امروز از نو متولد شدم!
سنا

: ای
س

عک
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رییس سازمان بسیج ورزشکاران گفت: یکی 
از ضرورت های ورزش ایران در دوره کنونی 
تعمیقِ معنویت و تقویتِ روح پهلوانی است 
که می تواند تفکــر مقاومت را در سراســر 
دنیا ترویج دهد. به گــزارش ایرنا، روزهای 
منتهی به دهه فجر می تواند زمان مناســبی 
برای بازخوانی تفکر انقلاب اســلامی باشد، 
تفکــری که تئورســین های آن توانســتند 
با تکیه بــر روح ایثارگری، ظلم ســتیزی و 
حمایت از مظلومان، کشــور را از بحران ها 
عبور داده و ایران را بــه یکی از قدرت های 
منطقه در بخش هــای مختلف تبدیل کنند. 
هر چند که برخی با طرح شــکاف نسلی به 
دنبال جدایــی نوجوانان و جوانان از انقلاب 
هســتند، اما اقــدام ورزشــکاران ایران در 
ســطح جهان و المپیک نه تنها خط بطلانی 
بــر پیش فرض های آنان اســت بلکــه باور 
ورزشــکاران ایران به ظلم ستیزی و دفاع از 
مظلوم موجب شده تا بسیاری از ورزشکاران 
کشورهای اسلامی نیز از جوانان ایرانی الگو 
گیرند. »مهدی میرجلیلی« رییس سازمان 
بسیج ورزشکاران روز شــنبه در گفت وگو 
با خبرنــگار ایرنا با بیان اینکه ورزشــکاران 
سفیر ایران در میادین بزرگ هستند اظهار 
داشت: اگر روحیه ظلم ستیزی در ورزشکار 
ایرانی نهادینه شــود بدون شــک قهرمانان 
ملی ما ســبک زندگی پهلوانــی را انتخاب 
خواهند کرد، ســبکی که شهدای ورزشکار 
با استناد به آن از ســکوی جهانی و آسیایی 
چشم پوشــی کردند تا در میدان بزرگتری 

آزموده شوند.
متن کامل مصاحبه خبرنگار ایرنا 

با مهدی میرجلیلی رییس سازمان 
بسیج ورزشکاران را در زیر 

می خوانیم:
ظلم ستیزی از ارکان تفکر انقلابی 

است
لازمه رواج تفکــر پهلوانی در ورزش ایران 
ترویج ظلم ستیزی اســت. ورزشکاران ما 
باید با واقعیت های بســیاری از جنایت ها 
علیــه مردم مظلوم کشــورهای اســلامی 
به ویژه فلســطین آشــنا شــوند. بســیج 
ورزشــکاران در این زمینه وظیفه مهمی 
دارد و بایــد هدف گــذاری لازم را انجام 
دهد. در این هدف گذاری تعمیق معنویت 
و ترویج ســبک زندگی پهلوانی در ورزش 
مــورد توجه جــدی قرار خواهــد گرفت. 
برای ایــن کار بایــد یک ســری برنامه و 
راهبرد داشته باشــیم زیرا جامعه هدف ما 
مشخص است. در این راهبرد نخست برای 

مربیــان پایه و اســتعدادیاب ها دوره های 
بصیرت افزایی و پهلوانی خواهیم گذاشــت 
تا آنان از ابتدایی ترین ســن، تفکرات ناب 
انقلاب اســلامی را در ورزشکاران نهادینه 
کنند. همچنین برنامــه حلقه صالحین در 
دســتور کار اســت و در این زمینه جزوه، 
سی دی و دســتورالعمل ها را برای ترویج 
اخلاق و منش پهلوانی را در دســتور کار 
قرار خواهیم داد. با ایــن کار طرح پهلوان 
پروری در ورزش کشــور  بــه یک هدف 

تبدیل خواهد شد.
راهیان نور کلاس عملی 

بصیرت افزایی
ی  ا هــا بــر ر هکا ا یــن ر ز مهمتر یکــی ا
پهلوان پــروری آشــنایی ورزشــکاران و 
قهرمانان جوان ما با رشــادت های شــهدا 
اســت. در این زمینــه هــم یادواره های 
شــهدا برگزار می شــود و هم اردو راهیان 
نور برای قهرمانــان در دســتور کار قرار 
دارد. اردو راهیان نــور کلاس عملی دوره 
بصیرت افزایی است. قهرمانان ما از نزدیک 
با خط مقدم جبهه ها آشــنا می شوند. آنان 
در این دوره هــا می آموزند کــه چگونه 5 
هزار و ۱3۱ قهرمان ورزشــی مــا چگونه 
برای انقلاب و تفکر آن از سکوی جهانی و 
آسیایی چشم پوشــی کردن و در نهایت به 
کاروان شهدا پیوســتند. امنیت و آرامش 
امروز ما مدیون همان شــهدا است. نسل 
جدید بایــد بیش از پیش با رشــادت های 

این قهرمانان آشنا شود.
ضرورت ترویج ویژگی شاخص شهدا 

در رشته های ورزشی
ورزشــکاران شــهید ما تمام شاخصه های 
نقلابی گری را داشــتند و با تکیه بر  لازم ا
این باورها بود که از تمام آرزوهای دنیوی 
چشــم پوشــیدند. باید بررســی کنیم و 
شاخص های برجسته هر شهید ورزشکار را 
در رشته مربوطه ترویج دهیم. مردم داری 
شهید »مهدی رضایی مجد« قابلیت ترویج 
در فوتبال ایران را دارد. شهید »اسماعیل 
اعلمــی« قهرمان وزنه برداری آســیا نماد 
بصیرت بــود. زمانی که خدمت ســربازی 
او تمام شــد برای رفتن به جبهه پیشقدم 
شــد و گفت خدمت واقعی اکنون است و 

باید از کشــور و آرمان هــای انقلاب دفاع 
کنم. ایــن معنــای عملی بصیرت اســت. 
شــهید ابراهیم هادی کشــتی گیر و معلم 
ورزش بود چرا که از همه آرزوهای دنیوی 
چشم پوشید. این ویژگی ها باید در ورزش 
ایران برجســته شــود. این شــاخصه ها با 
بخشنامه و دســتور در ورزش ترویج پیدا 
نمی کنند بلکــه باید به گونــه ای فرهنگ 
سازی شود که ورزشکار به صورت دلی این 
کار انجام دهد: همه باید از شــجاعت های 
شــهید قوچانی درس بگیرند. خوشبختانه 

امــروز در فدراســیون کشــتی »علیرضا 
دبیر« اقدامات خوبی را انجام داده اســت. 
چه ایــرادی دارد کــه تیم های ورزشــی 
قبل اعزام به رقابت های بــزرگ جهانی و 
المپیک به زیارت قبور شــهدا بروند؟ کار 
محمدرضا گرایی بعد از کسب مدال طلای 

کشتی جهان بسیار زیبا بود.
کنگره شهدای ورزشکار باید باشکوه 

برگزار شود
نخستین کنگره شــهدای ورزشکار برگزار 
شــده و به دنبال برگزاری دومین کنگره 
در اسفندماه ســال جاری هستیم. در این 
چند ســال در حدود 4۰ جلــد کتاب در 
زمینه شــهدای ورزشــکار تالیف و حدود 
6۰ یــادواره برگزار کردیــم. در ایامی که 

ویروس کرونا در کشور گسترش پیدا کرد 
بسیج ورزشکاران با کمک فدراسیون های 
ورزشی برنامه های زیادی داشت که کمک 
مومنانه در راستای فرمایشات مقام معظم 
رهبری بخشی از آن بود و این کارها را در 
راســتای فعالیت های خدمات محور انجام 
دادیم. همچنین بعد از 2 ســال بررســی 
یادواره ۷3 معلــم شــهید ورزش برگزار 
شد و قرار است یادواره 3۱3 مربی ورزش 
که شــهید شــدند برگزار کنیم. بازدید از 
بیت شهدای ورزش بســیار مهم است که 

همچنان در جریان است.
کار زیبای کمیته ملی پارالمپیک 

قابل ترویج در ورزش است
انتخاب سرپرست معنوی برای کاروان های 
اعزامی ایــران به آوردگاه هــای بزرگ از 
اقدامات خوب »محمود خســروی وفا« در 
کمیتــه ملــی پارالمپیک اســت. این کار 
نباید تنهــا بــه ورزش پارالمپیکی منتهی 
شود بلکه قابلیت گسترش در تمام ورزش 
ایران را دارد. همــه دیدند که حضور خانم 
یامامورا مادر شــهید بابایی چــه تاثیری 
در کاوران اعزامی ایران به توکیو داشــت. 
ورزشکاران چه احترام خاصی برای او قائل 
شــدند. این مصداق وصیت نامه ســپهبد 
شــهید سردار قاســم ســلیمانی است که 
گفتند در کنــار صوت قرآن، همنشــینی 
با والدین شــهدا به من آرامــش می دهد. 
مادران شهدا از چه کسی الگو گرفتند که 
عزیزترین  فرزندان خود را عازم خط مقدم 
جبهه کردند. الگوی آنــان حضرت زینب 
)س( بود. خواهری که بعد از شهادت برادر 
و فرزندانش در مقابل طعنه و طنز دشمن 

گفتند: ما رایت الا جمیلا.

مهدی: اولویت در ورود هواداران میرجلیلی: تعمیقِ معنویت و پهلوانی لازمه ورزش ایران است
به ورزشگاه، حفظ جان آنهاست

مسئول کمیته برگزاری مسابقات لیگ برتر می گوید در بحث 
ورود هواداران به ورزشــگاه ها، اولویت با حفــظ پروتکل های 
بهداشتی و سلامتی تماشاگران است. به گزارش ایسنا، سهیل 
مهدی در حاشیه کارگاه آموزشــی ناظران فوتبال ایران که با 
نظارت کنفدراسیون فوتبال آسیا برگزار می شود، اظهار کرد: 
بعد از دو ســال کرونا که ناچار بودیم ایــن کلاس ها را آنلاین 
برگزار کنیم، این فرصــت را پیدا کردیم که یکــی از بهترین 
مدرسان کنفدراســیون فوتبال آسیا که برای دو بازی ایران به 
کشور ما سفر کرده را اینجا داشــته باشیم و او هم پذیرفت که 
این دوره را برای ما برگزار کند. او ادامه داد: امیدوارم ناظران 
ما بتوانند از این دوره بهترین بهره برداری را داشــته باشــند. 
بعد از این بلافاصلــه 3۰۰ نماینده را در کشــور به نمایندگی 
8 اســتان تحت آموزش قرار می دهیم و امیــدوارم بتوانیم به 
تدریج نســل جدیدی از مســئولان برگزاری مســابقات را به 
فوتبال تقدیم کنیم و اســتانداردهایمان را به استانداردهای 
کنفدراسیون فوتبال آسیا نزدیک کنیم. این کارگاه یک روزه 
است و کارگاهی که در شهرســتان ها برگزار می شود دو روزه 
اســت. مهدی اضافه کرد: ناظرانی که در اینجــا حضور دارند 
کســانی هســتند که در لیگ برتر و لیگ یک در حال فعالیت 
هســتند. آن ها صاحب تجربه هستند و ان شــاءالله با برگزاری 
این دوره بتوانیم این افراد را که از سراسر کشور دعوت شده اند 
به لیگ برتــر وارد کنیم. مدرس این جلســه مدیر توســعه و 
اســتراتژیک کنفدراسیون فوتبال آسیاســت و بازی های ملی 
را مدیریت و نظارت می کند. آقــای برایان در بحث آموزش و 
توسعه فعالیت می کند و ۱4 ســال است در ای اف سی فعالیت 
دارد.  مهدی درادامه درباره حذف پرســپولیس و استقلال از 
آسیا هم گفت: باور باید وجود داشته باشد که ما ضامن عملکرد 
خودمان هســتیم و نتایج بر اســاس عملکرد خودمان شکل 
می گیرد. کنفدراسیون فوتبال آســیا نهادی بالا دستی است 
که اســتاندارهای بین المللی دارد و قاعدتا عملکرد ما باید در 
چارچوب استانداردهایی که تعریف شده باشد و اگر اتفاقی رخ 
داده در درجه اول، باشگاه و در کنار آن عزیزانی که باید کمک 
می کردند باید صحبت کنند. ما باید اســتاندارهای بین المللی 
را بپذیریم و به دنبال مقصر نباشــیم. بایــد بپذیریم که وقتی 
استانداردی ابلاغ می شــود، آن کشــور باید در چارچوب آن 
استانداردها حرکت کند. وی در ادامه درباره برنامه ریزی لیگ 
برای جام جهانی هم گفت: در دو ســال گذشته که بحث کرونا 
وجود داشــت، تقریبا دو ماه و نیم لیگ تعطیل شد و در نتیجه 
امسال دو ماه و نیم لیگ با تاخیر شروع شــد. ما برای این که 
این دو ماه و نیم را جبران کنیم، ناچار شدیم لیگ را از زیبایی 
خارج کنیم و بازی هــا را در یک روز برگــزار کنیم. امیدوارم 
بتوانیم بــا همین برنامه در خرداد لیگ را به اتمام برســانیم و 
این فرصت وجود دارد که اســتراحتی به تیم ها بدهیم و لیگ 
آینده را طوری شــروع کنیم که جام جهانی تقریبا مصادف با 
نیم فصل سال آینده ما باشد. مهدی درباره برنامه هفته هفدهم 
لیگ برتر هم گفت: نگران بودیم که بازی های معوقه باشــگاه 
استقلال را انجام بدهیم که خوشبختانه این فرصت ایجاد شد 
تا بعد از بازی تیم ملــی بتوانیم دو بازی اســتقلال را  برگزار  
کنیم. تا آخر هفته برنامه نیم فصل دوم را هم اعلام می کنیم. 

رییس فدراســیون تنیس روی میز در مورد 
علت معاف شــدن نوشــاد عالمیــان و ندا 
شهســواری در انتخابی تیم ملی توضیحاتی 
داد.  مهــرداد علی قارداشــی در گفتگو با ایســنا درباره 
تصمیم فدراســیون مبنی براینکه نفــرات اول رنکینگ 
جهانی) ندا شهســواری و نوشــاد عالمیان(  از حضور در 
انتخابی تیم ملی معاف هســتند، بیان کرد: فدراســیون 
به نظر کارشناســی افرادی که مســئول هســتند و باید 
پاسخگو باشــند، بیشــتر توجه می کند همچنین منافع 
تیم ملی و عملکرد بازیکنان در مســابقات مختلف را در 
نظر می گیرد.  او در پاسخ به این پرسش که با این تصمیم 
یک شانس برای کسانی که به دنبال عضویت در تیم ملی 
هستند، کم می شود و بهتر نبود فرصت به صورت یکسان 
در اختیار همــه قرار می گرفت؟ تاکیــد کرد: به هر حال 
ما به موفقیت تیــم ملی نگاه می کنیم. مهم این اســت، 
تصمیمی گرفته شود که به نفع  تیم ملی باشد. کسی که 
مسئول است بیشترین شــناخت را دارد. این درخواست 
را سرمربیان تیم های ملی داشــتند و عنوان کردند که با 
وجود همه احترامی که برای همه بازیکنان قائل هستند، 
این پیشنهاد را داده اند.  فدراســیون هم پس از بررسی 
موافقت کرد. به هر حال کسی که در در رنکینگ جهانی 

اول است، بهتر می تواند  پیروزی به دست آورد. 

پس از پایان دور برگشــت مسابقات لیگ 
برتر والیبال نشســته، چهار تیم راه یافته 
به مرحله پلی آف مشــخص شدند. هادی 
رضایی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: 
پس از پایان دور برگشت مســابقات لیگ برتر والیبال 
نشســته مردان به ترتیب تیم های مس کرمان، ذوب 
آهن اصفهان، شــهرداری گنبد و صنعت نفت آبادان 
به مرحله پلــی آف راه پیدا کردند که این مســابقات 
اوایل اســفند طی 6 روز در 2 مرحله به صورت دوره 
ای برگزار می شــود تا تیم قهرمان مشــخص شــود.
وی  افزود: در حال حاضــر با 3۰ امتیــاز در جایگاه 
نخســت جدول رده بندی لیگ برتر والیبال نشســته 
قرار داریم و تا پایان دور برگشــت، امتیازی را واگذار 
نکردیــم، البتــه در مرحله پلی آف شــرایط فرق می 
کند و هــر 4 تیم راه یافته به این مرحله برای کســب 
عنوان قهرمانی برنامه ریزی خاص خود را دارند تا این 
جایگاه را به راحتی از دســت ندهند.رضایی همچنین 
با انتقاد نسبت به نبود یک تیم از تهران در این دوره از 
رقابتهای لیگ برتر والیبال نشســته، خاطرنشان کرد: 
برای مسئولان ورزش استان تهران متاسفم که امسال 
هیچ تیمی در لیگ برتر والیبال نشســته نداشــتند، 
تیمی که 4۰ ســال در رنکینگ یــک دنیا قرار دارد و 

جذاب ترین بازیها مربوط به والیبال نشسته است.

چرا فدراسیون برای عالمیان و 
شهسواری استثنا قائل شد؟

احتمال لغو مسابقات  والیبال 
نشسته قهرمانی کشور به دلیل 

امیکرون

خبر

خبر

خبر

یکی از مهمترین راهکارها برای پهلوان پروری آشــنایی ورزشــکاران و قهرمانان جوان ما با 
رشادت های شهدا است. در این زمینه هم یادواره های شهدا برگزار می شود و هم اردو راهیان نور 
برای قهرمانان در دستور کار قرار دارد. اردو راهیان نور کلاس عملی دوره بصیرت افزایی است. 
قهرمانان ما از نزدیک با خط مقدم جبهه ها آشنا می شوند. آنان در این دوره ها می آموزند که چگونه ۵ هزار 
و 131 قهرمان ورزشی ما چگونه برای انقلاب و تفکر آن از سکوی جهانی و آسیایی چشم پوشی کردن و در 
نهایت به کاروان شهدا پیوستند. امنیت و آرامش امروز ما مدیون همان شهدا است. نسل جدید باید بیش 

از پیش با رشادت های این قهرمانان آشنا شود.
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کاغذورزش

فقی ا
- آلبانی کشور در ایالتی - 1
واضح تصویر - گوسفندان گله
- مشابه شبیه، - عکاسی2 در
باروک3-جایپا،رفوزه-خالق
قد هم یار دو یازده، - راهزنان4
مادر سحاب، - زرد سوسن -
مخلص5 دوست - میغ باران،
- گلستان استان ازشهرهای -
رایانه شبكه -کاغذکاهی، تاریك
نزدیک، بانگ - پهلوان - ای6

- عربی ضمیر چوپان، بانگ
كان، پا - لجن7 و گل - پیمان
جمعه صبح دعای - زكی جمع
حکمت - قایقرانی8 فدراسیون -
- رشتهکوهکشورمان - ارسطویی
بهخاكسپاری9-تكرارحرفدوم
مفقود ناپیدا، - خفته روانداز -
احمق، - محبت10 سرای قلب، -
راگویند، نادانواحمق-دبستان
سیلاب - است11 مکتب همان
كریسمس12 درخت - طبیعی -

زیاد و شده افزون شده، زیاد -
- چیز13 - تندرو اسب - شده
نشده باز كارتن آسیب، و صدمه
14 قدیم مشهد - پهلو و جنب -
دشتی علی از اثری - روشن -
- پوستی بیماری - مورچه15 -

سرپرست - اشخاص لقب

عمودی
درخشان درخشنده، درخشان، - 1
مثل - ها اشعه از - درخشنده و
تعلیم، - که2 بدرستی مانند، و
کار پذیری، خطر - دادن یاد
پذیری خطر خطر، احتمال با
گردنبند بیمار، سگ - فرنگی3
از - اشپزخانه قفسه - مروارید
-كشور حیوانات4 پرفسور احشام،
- كهن قاره در كشوری آسیایی،
- خوردگی5 سرما - تركی پنج
رود غلات، آفت نمایش، صحنه
- اتمسفر غلات، از - اروپایی
از خواهی، زیاده طمع، و حرص
آنگولا6 پول واحد - اضافه حروف
روستا، - گذشته روز سرد، ماه -
گزاری خبر - روستایی عدد
حرارت7 پر گرم، بسیار - اتریش
چیز - متحده8 ایالت پایتخت -
بخشیده دیگری به که ارزشمندی
از بخشش انعام، و بخشش شود،
محصول برداشت - پروردگار سوي
نفس - غذا چاشنی خداوند، -
واو بی عبوس - اسهال - خسته9
10-خودم،ضمیروزنی،سه -هوو

- 11 کننده ذوب - روز ده - کیلو
اسبابی - تبریزی کمال از فیلمی
غائب، -ضمیر  ورزش برای فلزی
مفرد12 شخص سوم ضمیر وی،

تکرار - آذری سال ترکی، سال -
خنك وسایل از - چیز13 - حرف
سبزی - بازیگر14 نام - كننده
- روسیه در رودی - خورشتی

کار عدد - برنج15 پخت نوعی
عدد رقمی، یک عددی کن، خراب
آب تقسیم مامور میراب، - خیطی

حس بی - شعری بدگویی -

جدول شماره 11۶3

کاغذسیاست

خبرخبر

به گزارش روابط عمومی ارتش، نشســت 
صمیمانه و هم اندیشی امیر سرلشکر سید 
عبدالرحیم موســوی فرمانــده کل ارتش 
با مشاوران جوان متشــکل از دانشجویان 
دانشگاه های افســری امام علی)ع(، خاتم 
الانبیا)ص(، شهید ســتاری، فارابی، علوم 
پزشکی و هنر آموزان مراکز آموزش درجه 
داری شــهید خضرایــی نیــروی هوایی، 
حضرت علی اکبر)ع( نیروی پدافند هوایی 
اراک بــه میزبانی مرکز آمــوزش حضرت 
جوادالائمه)ع( نیروی زمینی ارتش برگزار 
شد.  همچنین دانشــجویان دانشگاه علوم 
دریایی امام خمینی)ره( نوشهر و هنرآموزان 
مرکز آموزش درجه داری نیروی دریایی در 
رشت  به صورت دورسخنی در این نشست 

حضور داشتند.
این گزارش حاکی اســت، مشاوران جوان، 
دیدگاه های و پیشنهادهای مدّ نظر خود را 
در حوزه های  مختلف به صورت مستقیم با 

فرمانده کلّ ارتش مطرح کردند .
در این نشســت صمیمی دانشــجویان، 
انتشار و انعکاس اقدامات راهبردی و اقتدار 
آفرین ارتش برای مــردم با رفع مانع طبقه 
بندی و محرمانگی اقدامات، تمرکز بیشتر 
بر انتقال تجارب ارزشــمند پیشکسوتان 
به جوانان، پرداختن عمیق تر به شــهدای 
ارتش به ویژه اسطوره های دفاع مقدس و 
شــهدای مدافع حرم و همچنین استمرار 
این جلسات خوب و صمیمی را از فرمانده 
کل ارتش درخواست کردند. در ادامه امیر 
سرلشکر موســوی ضمن تبیین اهداف و 
راهبردهای ارتش در حوزه های گوناگون، 
با ابراز خرسندی از حضور در جمع مشاوران 
جوان بر لزوم افزایــش بهره وری کارکنان 
تأکید کرد و گفت: اشخاص مختلف اعم از 
افسران، درجه داران و کارمندان در مشاغل 
و رده های مختلف خود بایســتی به نحو 
شایسته ای ایفای نقش کنند و به سهم خود 

موجبات اعتلای سازمان را فراهم کنند.
وی از عملیاتی شــدن کانون های ارزیابی 
و رشــد در همه رده های ارتش طی سال 
جاری خبر داد و تصریح کرد: فراهم شدن 
زیرســاخت این کانون ها، حاصل 3 سال 
زحمت و پیگیری مســتمر قســمت های 
مختلف بوده و با بهره گیــری از این کانون 
علاوه  بر شناســایی کارکنان نخبه، نسبت 
به تقویت نقاط قوت و مرتفع ساختن نقاط 

ضعف اقدام خواهد شد.
فرمانده کل ارتش افزود: کانون ارزیابی ارتش 
با وجود اینکه کانونی نوپا و جوان است، از 
بهترین و معتبر ترین کانون های  کشوری،  

شناخته شده است .

بی قانونی در حوزه رمزارز 
موجب هدایت کاربران 

ایرانی به صرافی های 
مشکوک خارجی می شود

یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای 
اسلامی، تاکید کرد: امروز رمزارزها یک 
ادبیات جدید در اقتصاد دنیا به شمار می روند 
و لازم است مجلس و دولت هرچه سریع 
تر در این حوزه قانون گذاری انجام دهند. 
مجتبی یوسفی در گفت و گو با ایسنا با اشاره 
به ضرورت قانون گذاری در حوزه رمزارزها، 
بیان کرد: تجربه ثابت کرده در هر حوزه ای 
که به صورت سلبی و نفی عمل شده است، 
عملا هیچ موفقیتی حاصل نشده و از جامعه و 
تکنولوژی عقب خواهیم ماند. نه تنها درست 
نیست که به یکباره محدودیت هایی را در 
این حوزه اعمال کنیم که نباید این فضا را به 
صورت آزاد رها کنیم. وی در ادامه اظهار کرد: 
متاسفانه تا به امروز در خصوص رمزارزها و 
مسائل مشابه به آن برخورد درستی صورت 
نگرفته است. امروز رمزارزها یک ادبیات 
جدید در اقتصاد دنیا به شمار می روند و لازم 
است ما هرچه سریع تر در این حوزه قانون 
گذاری کنیم. ما باید قوانینی در این حوزه 
وضع کنیم تا بدانیم چطوری قرار است این 
حوزه را مدیریت کنیم. مشکل رمزارزها امروز 
بیشتر فقدان قانون است. این عضو هیات 
رییسه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
امروز مخالفان استخراج رمزارزها به بحث 
میزان مصرف برق آن و مشکلاتی که کشور 
در این حوزه با آن مواجه است اشاره دارند. از 
سوی دیگر برخی از اقتصاددان ها رمزارزها را 
به عنوان یک راه برای دور زدن و خنثی سازی 
تحریم ها تلقی می کنند. نظرات کارشناسی 
متعددی در حوزه رمزارزها مطرح می شود 
که با تصویب یک قانون جامع باید شاهد 
ساماندهی امور در این حوزه باشیم. وی در 
ادامه تاکید کرد: در لوای بی قانونی شاهد 
خواهیم بود که ما از جامعه عقب خواهیم 
ماند و مانند سایر موضوعات دیگر عده ای 
به میدان آمده و از اموال و دارایی های مردم 
سوء استفاده خواهند کرد. نباید اجازه دهیم تا 
اموال و پول های مردم به سمت صرافی های 

ناامن و مشکوک خارجی هدایت شود. 

سفیر یمن در ایران با اشاره به اینکه کشور 
امارات توان تداوم هیچگونه رویارویی را 
ندارد افزود: برای تداوم حملات به کشورهای 
متخاصم آماده هستیم. به گزارش ایسنا، 
ابراهیم الدیلمی، سفیر یمن در تهران در 
گفت وگو با شبکه المسیرة گفت: امارات توان 
تداوم هیچگونه رویارویی را ندارد و امروز به 
فریب بازی و اعلان عقب نشینی و همچنین 
اعلان موضع گرفتن در منطقه شبوه روی 
آورده است. وی گفت: نیروهای متجاوز به 
دنبال یک دستاورد نظامی بودند به همین 
دلیل مزدوران خود یعنی اماراتی ها را از 
ساحل غربی به منطقه شبوه فرستادند. نتایج 
و کارکرد حملات به امارات واضح و معلوم 
است اما اماراتی ها و در پس آن آمریکایی 
ها همچنان از طریق موضع گیری مجدد 
به نیرنگ و فریب پناه بردند. الدیلمی تاکید 
کرد: برای تداوم هدف قرار دادن کشورهای 
متجاوز از جمله امارات آماده هستیم و اتخاذ 
چنین تصمیمات شجاعت فرماندهی ما را 
نشان داد. سفیر یمن در ایران گفت: تاکنون 
شاهد هیچگونه وساطت حقیقی و راه حل 
های منصفانه و عادلانه نبودیم و پاسخ 
یمنی ها تحول حقیقی در مواضع را ساخته 
و خواهد ساخت. الدیلمی گفت: امارات 
بعد از حملات اخیری که علیه این کشور 
انجام شد خود را در یک موضع تحقیرآمیز 
و ذلت بار یافت و این امر می تواند معادله 
ها را جا به جا کند. وی تاکید کرد: اگر در 
ابتدا و قبل از هر چیز شاهد خروج نیروهای 

متجاوز و حل مساله اسرا و پرداخت غرامت 
ها و همچنین برداشت تحریم ها نباشیم، 
کشورهای متجاوز مورد حملاتی قرار خواهد 
گرفت که هیچ گاه آن ها را تصور نمی کرد. 
الدیلمی همچنین خاطرنشان کرد: وساطت 
ها و کمیته هایی که قبل از این تشکیل شد 
تنها تلاشی برای کسب زمان بود و یمن اکنون 
در برابر یک فرصت تاریخی برای تحمیل 
گزینه استقلال است. ابراهیم الدیلمی اخیرا 
در گفت وگو با خبرگزاری ایسنا در مورد 
تلاش های سازمان ملل برای برقراری صلح 
در این کشور و ارزیابی او از عملکرد نمایندگان 
ویژه سازمان ملل در امور یمن تصریح کرد:  
براساس آنچه که تاکنون مشاهده شده به 
نظر می رسد سازمان ملل در این امر جدی 
نیست و ما نمی توانیم سازمان ملل را در 
مورد موضوع یمن یک ناظر بی طرف بدانیم. 
تاکنون این سازمان چهار نماینده در امور 
یمن انتخاب کرده ولی به خاطر این عدم 

بی طرفی، تلاش ها و مأموریت های آن ها 
با شکست مواجه شده است چرا که آن ها 
در وهله اول باید متجاوز بودن عربستان و 
ائتلاف سعودی را به رسمیت بشناسند و 
به آن اعتراف کنند. وی همچنین در مورد 
جایگاه انصارالله در بین مردم یمن و اینکه اگر 
مذاکرات یمنی- یمنی در این کشور انجام 
شود این گروه چه جایگاهی در آینده یمن 
خواهد داشت، تصریح کرد: پیش از اینکه 
به بحث جایگاه انصارالله در بین مردم یمن 
بپردازیم باید بر این نکته تأکید کنیم که برای 
رسیدن به مذاکرات  یمنی_ یمنی ابتدا باید 
دشمنان و نیروهای متخاصم ادامه حملات به 
یمن را متوقف کنند. سفیر یمن در تهران در 
همین راستا افزود: خروج نیروهای متخاصم 
از یمن و پرداخت خسارت به مردم یمن به 
خاطر تحمیل جنگ چند ساله به آن ها از 
پیش شرط های پا گرفتن مذاکرات یمنی 

_یمنی برای حل اختلافات است. 

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به حواشی ایجاد شده به دنبال انتصاب 
برادرش، تاکید کرد: در تکاپو هستم تا بر سر اصول 
و آرمان های انقلاب بمانم و در محکمات نظام با 

کسی تعارف نداشته و به آن ها سخت باور دارم.
 به گزارش ایسنا، روح الله نجابت نماینده مردم 
شیراز در مجلس شورای اسلامی، در یادداشتی 
به حواشی ایجاد شده به دنبال انتصاب برادرش 
به عنوان سرپرست اداره کل مدیریت عملکرد، 
بازرسی و امور حقوقی استانداری فارس واکنش 

نشان داد.
متن این یادداشت به شرح زیر است:

»رای اعتماد مردم شریف شهرستان های شیراز 
و زرقان در اسفند ۹8، فصل جدیدی از حضور در 
عرصه سیاسی- حاکمیتی را برای بنده رقم زد. 
اکنون و در آستانه سال دوم اعتماد مردم برای به 
دوش کشیدن امانت نمایندگی و با توجه به فراز و 
نشیب های این دو سال بر خود لازم دیدم نکاتی 
پیرامون شیوه سیاست ورزی ای که در مجلس در 

پیش گرفته ام تقدیم نمایم.
  اقتضای مسئولیت در نظام مقدس جمهوری 
اسلامی به ویژه نمایندگی مردمی که اعتماد 
آنان سرمایه اصلی نظام است، ایجاب می کند که 
سخت گیری مسئولان نسبت به خود، رفتارها و 
اقداماتشان دو چندان باشد چرا که اگر مسئولی 
آبرو و اعتباری دارد، به اعتبار نظامی است که برای 
آن بسیار شهید داده شده و خون دل ها خورده شده 
است. پیش و بیش از هرچیز شفافیت در برابر مردم 
و صداقت با آنان را سرلوحه کار خود قرار دادم و 
سعی کرده ام از تمامی آراء و اقداماتی که در کسوت 

نمایندگی داشته ام گزارش ارائه دهم.
در انجام وظایف نمایندگی، سعی کرده ام تا توجه 

به محرومین در اولویت کار بنده باشد و تلاش 
کرده ام تا صدای مردمی باشم که صدایشان به 

جایی نمی رسد.
در تکاپو هستم تا بر سر اصول و آرمان های انقلاب 
بمانم، در محکمات نظام با کسی تعارف نداشته 
و به آن ها سخت باور دارم. سخت گیری در برابر 
اطرافیان را از قواعد خود قرار داده ام، چه بسیار 
از بستگان دور و نزدیک که برای کاری -که بعضا 
حرفشان حق بوده- به بنده مراجعه کرده و ضمن 
احترام به آن ها گفته ام برای پیگیری موضوع به 

دیگر همکاران بنده مراجعه کنند.
بارها تاکید کرده ام که بنابر منطق عقلی، اعتقاد 
قلبی، سوگند نمایندگی و فرمایش رهبری، ورود 
نمایندگان به مسأله انتصابات و تحمیل آن به 
مقامات اجرایی را ناصواب می دانم. بنای جدی ام 
بر این بوده است تا در انتصابات دولتی دخالت 
نکنم. مگر آنکه از جایگاه نظارتی، انتصابی را صریحا 
خلاف بدانم که در آن صورت برای جلوگیری از 
انتصاب مسئولین ناکارآمد تلاش کرده ام. همانطور 

که در بررسی اعتبار نامه نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی و بررسی صلاحیت انتخابات شوراها نسبت 

به فشارها و سفارش ها مصالحه نکردم.
همچنان  یکی از مطالبات جدی بنده از دولت، 
جوان گرایی و اعتماد به جوانان انقلابی و گذار از 
پارادوکس جوانی و رزومه است. رهبری در دیدار 
با نخبگان در آبان ماه امسال فرمودند: البتّه برای 
استفاده ی از جوانهای نخبه  به مسئولین، وزرا 
]سفارش میکنم[؛ من به دولت قبل هم خیلی 
سفارش میکردم به این دولت هم همین  جور، که 
از جوانها در مدیریتّهای گوناگون استفاده بشود؛ 

حتّی در مدیریتّهای سطح بالا هم همین  جور.
به دلیل حساسیتی که نسبت به رعایت قانون در 
انتصاب برادرم داشتم؛ تا آن جا که لازم بود؛ بررسی 
کردم تا خلاف قانونی اتفاق نیفتاده باشد. و در 
همین جا از سایر همکاران به ویژه رئیس محترم 
مجمع نمایندگان استان فارس می خواهم تا ایشان 
نیز موضوع را با دقت بررسی کرده و اگر خلاف 

قانونی اتفاق افتاده است، مسامحه نکنند.«

نماینده شیراز:

سر سوزنی در انتصاب بستگانم دخالت نداشتم
سفیر یمن در تهران: 

برای تداوم حملات به کشورهای متخاصم 
آماده هستیم

وزیر امور خارجه آذربایجان در گزارشی توییتری تاکید کرد که 
گفت وگوی تلفنی اخیرش با وزیر امور خارجه ایران حول محور 
توسعه روابط دوجانبه تهران-باکو بوده است. به گزارش ایسنا، جیحون 
بایرامف وزیر امور خارجه جمهوری  آذربایجان درباره گفت وگوی 
اخیرش با حسین  امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان 
درباره روابط دوجانبه تهران-باکو، در صفحه توییترش نوشت: 
"در گفت وگویی تلفنی با حسین امیر عبداللهیان همکارم از ایران، 
درباره دستور کار همکاری دوجانبه گفت وگو کردیم و با قدردانی از 
]رخ دادهایی همچون[ سفرهای متقابل مقامات دو کشور که اخیرا 
انجام شد، بر توسعه روابط تاکید کردیم." وزرای امور خارجه ایران و 
جمهوری  آذربایجان دو روز گذشته گفت وگویی تلفنی درباره توسعه 

همکاری های دوجانبه و تحولات منطقه داشتند.

وزیر خارجه آذربایجان: 
با امیرعبداللهیان بر توسعه روابط 

دوجانبه تاکید کردیم

نشست هم اندیشی 
فرمانده کل ارتش با 

مشاوران جوان

سنا
: ای

س
عک

سنا
: ای

س
عک

تهران -ایرنا- مدیر گروه علوم محیط زیست دانشگاه زنجان و قهرمان 
تالابی بخش علمی تحقیقاتی درسال ۱3۹8،خواستار تشکیل شبکه 
ملی متخصصان تالابی با حضور محققان،متخصصان،دانشگاهیان و 
صاحب نظران این عرصه شد و گفت: تشکیل این شبکه می تواند به ارائه 
تحقیقات ومطالعات به  روز برای مدیریت، حفاظت و احیا تالاب ها کمک 
کند.   به گزارش روز شنبه ایرنا از سازمان حفاظت محیط زیست؛  جابر 
اعظمی با بیان اینکه تالاب ها کارکردها و خدمات متفاوت و متنوعی 
دارند، گفت: از جمله خدمات تالاب ها کمک به توسعه جوامع محلی 
حاشیه این حوضه های آبی است.  وی افزود: تولید علوفه برای دامداران 
محلی، کنترل ریزگردها، تصفیه آلودگی ها، کنترل سیلاب و سیل های 
ناگهانی، ذخیره آب، ایجاد تنوع زیستگاهی بسیار زیبا، پشتیبانی از 
گونه های متعدد گیاهان و جانوران وابســته به آب، ایجاد مناظر زیبا 
برای توســعه گردشــگری و رونق اقتصادی برخی دیگر از خدمات 
اکوسیستم های ارزشمند تالابی است.  مدیرگروه علوم محیط زیست 
دانشگاه زنجان ضمن تاکید بر نقش مستقیم تالاب ها در رونق اقتصاد 
محلی از طریق توســعه متوازن مشــاغلی مانند صیادی، دامداری، 
کشاورزی، صنایع دســتی همچون حصیربافی، تصریح کرد: توسعه 
صنعت گردشــگری از دیگر تاثیرات مهم تالاب ها بر اقتصاد و توسعه 
جوامع محلی حاشیه ای است. اعظمی، بهره مندی از توان متخصصان 
در تصمیم سازی و تصمیم گیری برای تالاب ها، توسعه آموزش  در رده ها 
و سطوح مختلف برای حفاظت از تالاب ها، افزایش همکاری های بین 
بخشی به  ویژه با وزارتخانه های جهاد کشاورزی و نیرو به  ویژه در زمینه 
تعیین و تخصیص نیاز آبی تالاب ها، استفاده از توان تحقیقاتی و مطالعاتی 
کشور، تخصیص بودجه مناسب و مشخص برای تالاب ها، بهره گیری از 
توان و تجارب بین المللی در زمینه حفــظ و احیاء تالاب ها را برخی از 

پیشنهادات خود برای حفظ تالاب های کشور برشمرد.  

لگـوی  ا دیـن  بنیا یـش  ما آ ندیشـکده  ا عضـو 
ه  زدیـدگا نـی پیشـرفت گفـت: ا ا یر سـلامی ا ا
معرفـت شناسـی انقـلاب ایـران یـک پارادایـم 
بـود کـه در چهـل و انـدی سـال پیـش برپایـه 
سـه اصـل آزادی، اسـتقلال، جمهوری اسـلامی 
توسـط رهبـری انقـلاب و مـردم ایـران ارائـه و 
نیـان رسـید. اکنـون  یرا بـه تصویـب جمهـور ا
محققـان و دانشـمندان ایرانـی برآننـد کـه این 
پارادایـم را بـه سـندی راهبـردی بـرای اجـرا 
تبدیـل کننـد. بـه گـزارش ایسـنا، اکنـون کـه  
کشـورمان در عصـر پیشـرفت هـای پرشـتاب 
علمـی، اطلاعاتـی، ارتباطـی و شـناختی و نیـز 
تحولات بینشـی، اجتماعی، اقتصادی، سیاسـی 
و بیـن المللـی قـرار دارد. در گام دوم انقـلاب 
نمندی هـا و ظرفیت هـای  ا یـد تو سـلامی، با ا
تمدنـی ملـی و اسـلامی خـود را بـا اسـتفاده از 
علـم و فنـاوری روز و تجـارب بومـی و جهانـی 
نـی  یرا بـرای نیـل بـه تمـدن نویـن اسـلامی ا
شـکوفا کنـد و آن را بـرای حل مسـائل اساسـی 
لـی و سـعادت خـود بـه خدمـت  کشـور و تعا
درآورد.  بـا ایـن رویکرد رهبـر انقلاب اسـلامی 
ز  نتصـاب ده تـن ا در دوم خـرداد ۱3۹۰ بـا ا
ه بـر تدویـن  نشـگا ن حـوزه و دا ندیشـمندا ا
سـند الگـوی اسـلامی ایرانـی پیشـرفت تاکیـد 
فرمودنـد و بـا دسـتور تاسـیس مرکـز الگـوی 
موریـت تدویـن  نی  پیشـرفت ما ا یر سـلامی ا ا
سـند الگـو را بـه مرکـز الگـوی اسـلامی ایرانی 
پیشـرفت  سـپردند. به دنبـال این فرمـان پیش 
نویـس الگـوی پیشـرفت بـا مشـارکت گسـترده 
نشـگاه و  متفکـران و صاحبنظـران حـوزه و دا
ندیشـکده هـای متعـدد  طـرح و بررسـی در ا
مرکـز، بـر پایـه جهـان بینـی، اصـول، ارزش ها 
نقـلاب  رمان هـای ا سـلام و آ موزه هـای ا و آ
اسـلامی و بـا توجـه بـه مقتضیـات اجتماعـی، 
بـا  قلیمـی و میـراث فرهنگـی کشـورمان،  ا
روش هـای علمـی و بـا اسـتفاده از دانـش روز 
یـن  و دسـتاوردهای بشـری طراحـی شـد.  ا
پیش نویـس بـا فراخـوان رهبـر معظـم انقـلاب 
متخصصـان،  د  پیشـنها و  نقـد  معـرض  در 
سیاسـت گذاران، قانون گـذاران، برنامـه ریـزان 

و مجریـان کشـور قـرار گرفـت و در پرتـو نقدها 
و پیشـنهادها، کمـال و ارتقـا یافـت و درحـال  
نهایی شـدن اسـت. محمدحسـین رامشت عضو 
لگـوی اسـلامی  ندیشـکده آمایـش بنیادیـن ا ا
نـی پیشـرفت بـه نقـد و ارزیابـی عملکـرد  یرا ا
مرکز طی یـک دهـه گذشـته پرداخـت و گفت: 
منظـور از تشـکیل مرکزالگـوی اسـلامی ایرانی 
پیشـرفت ، به تعبیـری تبدیـل پارادایـم انقلاب 
بـه سـندی راهبردیسـت کـه مهمتریـن ویژگی 
ان اسـتقلال از پارادایـم "خیز رشـد روسـتو " و 
برسـمیت شـناختن ویژگی های زیسـت پذیری 
یـران  سـرزمین و سـازمندی هـای سـاکنین ا
زمیـن اسـت . مشـروح ایـن گفـت و گـو را در 
ادامـه بخوانیـد. *بـا توجـه بـه اینکـه بنیانگذار 
انقـلاب اسـلامی ایـران در شـعار »جمهـوری 
اسـلامی« از نظـر تقدم و تأخـر، جمهـوری را بر 
اسـلامی مقدم می دانسـتند ، چـرا در نامگذاری 
اسـم مرکـز الگـوی اسـلامی ایرانـی پیشـرفت 
»اسـلامی« بر »ایرانـی« مقدم نوشـته شـد. آیا 
دوگانـه ای در ایـن زمینه وجـود دارد یا اسـلام 
و ایـران بـه عنـوان ظـرف و مظـروف در هـر دو 
نامگـذاری مـلاک بـوده اسـت؟ منطق شـناخت 
و فهـم سـاکنین سـرزمین هـا بـا فرهنـگ های 
گوناگـون  بـا یکدیگـر تفـاوت دارد یعنـی زبان، 
فرهنـگ و مکان سـبب می شـود کسـانی که در 
یـک پهنه از سـرزمینی زندگـی می کننـد ، فهم 
متفاوتـی از جهـان نسـبت بـه جوامـع فرهنگی 
دیگـر داشـته باشـند. ایـن نظریـه بـر ایـن نکته 
تاکیـد دارد کـه منطـق فهم انسـان هـا در پهنه 
هـای فرهنگـی مختلـف، متفـاوت اسـت وبراین 
سـیاق راه های دسـتیابی به پیشـرفت و توسـعه 
هـر ملتـی می توانـد متفـاوت باشـد. لـذا منظور 
از الگـوی اسـلامی ایرانـی پیشـرفت ایـن اسـت 
دیمـی را بوجـود آورده کـه مختـص  را کـه پا
زیسـت سـاکنین سـرزمین ایران اسـت. این در 
حالـی اسـت کـه  غـرب معتقد اسـت" توسـعه" 
یـک پارادایم جهـان شـمول اسـت و همـه باید 
از آن تمکیـن کننـد. امـا مرکـز الگـو برخـلاف 
،  بلکـه معتقـد  رد یـی نـدا دعا غـرب چنیـن ا
اسـت فرهنـگ هـا مختلـف، فهـم متفاونـی از 

جهـان دارنـد و براسـاس همـان فهـم، پارادیـم 
توسـعه خـود را تهیـه مـی کننـد. بـه عبـارت 
دیگـر مرکـز الگـوی اسـلامی ایرانـی پیشـرفت 
ادعـای جهـان شـمولی بـرای پیشـرفت نـدارد، 
بلکه ایـن الگو را بـرای ایـران ودرجوف مسـائل 
نکـه غـرب  مبتـلا بـه  آن تهیـه کـرده ،حـال ا
تفـاوت هـای  اجتماعـی فرهنـگ هـا را نادیـده 
مـی گیـرد و معتقـد اسـت همـه کشـورها بایـد 
از الگـوی توسـعه پیـروی کننـد و مدرن شـدن 
نـد.  ا یـی ممکـن می د ا تنهـا درچنیـن فضا ر
ز  لازم بـه یـاد آوری سـت کـه درهیـچ یـک ا
اسـناد راهبـردی دیگـر کشـور هـا از سـرزمین 
و هویـت مکانـی  انهـا نامـی بـرده نشـده اسـت 
و سـند الگـو از ایـن نظـر منحصـر بفـرد اسـت . 
امـا درپاسـخ بـه سـوال اول شـما ، در عبـارت 
سـلامی، جمهوریـت بـر مبنـای  جمهـوری ا
نظـام معنایـی اسـلام تبلـور مـی یابـد . زیـرا 
نـد درنظـام هـای مختلفـی  جمهوریـت می توا
ماننـد نظـام لیبـرال دمکراسـی و...شـکل گیرد 
و دراینجـا جمهوریـت درنظـام اسـلامی شـکل 
گرفتـه اسـت . تفـاوت دموکراسـی بـا جمهوری 
اسـلامی در اینجاسـت کـه جمهوریـت پذیرفته 
می شـود، اما اسـلام جایگریـن نظام لیبرالیسـم 
مـی شـود.بنابراین دو گانـه ای میـان اسـلام و 
جمهوریـت وجـود نـدارد. در نظـام جمهـوری 
اسـلامی مردم سـالاری دینی مطرح اسـت ، اما 
در دموکراسـی اروپایـی ایـده های احـزاب و در 
دموکراسـی آمریکایـی، خواسـت شـرکت هـای 
بـزرگ میـدان داری میکنـد. بنابرایـن وقتـی 
صحبـت از جمهوری اسـلامی می شـود ، اسـلام 
صفتـی بـرای جمهوریت تلقـی می شـود  و البته 
بایـد توجـه داشـت کـه مـردم سـالاری دینـی 
ماهیـت متفاوتـی از دموکراسـی غربـی دارد. 
غـرب بر ایـن اعتقاد اسـت کـه دموکراسـی تنها 
وتنهـا در قالب یـک نظـام لیبرالیسـتی می تواند 
تحقـق یابد وبـه همیـن خاطـر احـزاب در نظام 
کمونیسـتی راهـم  نمـی پذیرنـد ، زیـرا اعتقـاد 
رنـد کـه دموکراسـی در نظـام اقتصـادی و  دا
لیسـتی شـکل میگیـرد ولاغیـر  فرهنگـی لیبرا
نـی پیشـرفت،  ا یر سـلامی ا لگـوی ا . مرکـز ا

ادعـای جهـان شـمولی بـرای پیشـرفت نـدارد، 
بلکـه معتقـد اسـت پیشـرفت هـر جامعـه ای 
براسـاس منطـق و هویـت فرهنگـی ان جامعـه 
امـکان پذیراسـت.  *آیـا سـند الگـو منطبـق بر 
شـرایط ایـران تدویـن شـده یـا صرفـا اسـلامی 
مـی کشـورهای  ی تما سـت و مناسـب بـرا ا
اسـلامی اسـت؟ ایـن سـند در واقـع یـک سـند 
راهبـردی اسـت کـه از پارادیمـی نشـات مـی 
تفـاق افتـاد.  45 سـال پیـش ا گیـرد کـه 4۰-
آمریکایـی هـا حـدود 6۰ سـال پیـش بـا یـک 
مشـکل اساسـی یعنـی نفـوذ شـدید کمونیسـم 
در دنیـا مواجه شـدند و دانشـمندان هـاروارد و 
M.I.T تئوری هـای مختلفـی بـرای مقابلـه بـا 
نفـوذ کمونیسـم ارائه دادنـد. »روسـتو« یکی از 
ایـن دانشـمندان بـود کـه تئـوری  "خیز رشـد 
"را ارائـه داد کـه بعد هـا بـه پارادایم "توسـعه " 
معروف شـد . .وی برخـلاف دیگـر محققان،  راه 
کارهای تسـهیلاتی ماننـد طرح مارشـال ، اصل 
.. معتقـد بـه طرحـی مبنایـی  چهـار ترومـن و.
بـود . وی معتقـد بـود طـرح هـای تسـهیلاتی 
فزایـش هزینـه بـرای امریـکا  نتیجـه ای جـز ا
دربرنخواهـد داشـت. لـذا بـه طـرح پارادایمـی 
مبـادرت کـرد کـه تقابل بـا نفـوذ کمونیسـت را 
در جای دیگـری می دیـد . وی معتقد بـود تمام 
کشـورهای حائـل کـه تمایل بـه شـوروی دارند 
وبـه تعبیـری یـاران تفکـر اشـتراکی هسـتند 
،کشـاورزان ایـن کشـورها هسـتند وبـا توجـه 
بـه جمعیـت کثیر آنهـا بایـد دکترینـی را دنبال 
کرد کـه این جمعیـت مضمحل شـود ویـا آنقدر 
ننـد  بـد کـه دیگـر نتوا جمعیتشـان کاهـش یا
انقلاب هـای مردمـی را بوجـود اورنـد .ازاین رو 
شـهر وشـهر نشـینی به عنوان یک هدف دسـت 
دوم مطـرح و فعالیـت هـای علمـی واجتماعی و 
فرهنگـی وسـیعی بـرای توجیـه جوامـع جهـان 
سـوم شـروع گردیـد کـه تمـام ایـن فعالیـت ها 
ن یـک مـکان  نـد در شـهر بـه  عنـوا ا می توا ر
مرجـح خلاصـه کـرد . از ایـن رو دانشـمندان 
نـان سـیری تکوینـی  جامعـه شـناس واقتصادا
برای جوامـع روسـتایی و کـوچ نشـینان تدوین 

نـد. نمود

از دیدگاه معرفت شناسی انقلاب اسلامی 
ایران یک پارادایم بود

ی  ن مجلـس شـورا یـک عضـو کمیسـیون عمـرا
اسـلامی، تاکیـد کـرد: مـردم در شـرایط سـخت 
اقتصـادی بـه سـر مـی برنـد و مـا نبایـد بـا اتخـاذ 
تصمیمـات غیـر کارشناسـی در خصـوص حذف ارز 
ترجیحـی شـرایط را بـرای آنـان سـخت تـر کنیـم. 
کمال حسـین پـور در گفت و گـو با ایسـنا با اشـاره 
رز ترجیحـی بـرای تامیـن کالاهـای  بـه حـذف ا
اساسـی در لایحـه بودجـه سـال ۱4۰۱ کل کشـور، 
بیـان کـرد: مـا شـاهد بودیـم در سـال هـای اخیـر 
ارز 42۰۰ تومانـی بـرای تامیـن کالاهـای اساسـی 

و نهـاده هـای دامـی در نظـر گرفتـه شـده بـود، اما 
متاسـفانه سـوء اسـتفاده هـای زیـادی از ایـن ارز 
ترجیحـی صـورت گرفـت. همـان طـوری کـه در 
طـول چنـد سـال اخیـر شـاهد بودیـم تخصیـص 
ایـن ارز ترجیحـی آن طـور کـه مـورد نظـر بـود به 
معیشـت مـردم کمـک نکـردوی در ادامـه اظهـار 
کـرد: متاسـفانه در طـول ایـن سـال هـا ایـن ارز 
42۰۰ تومانـی به جیـب مردم نرفـت بلکه بـه جیب 
افـراد دیگـری رفـت. مـردم در طـول ایـن سـال ها 
آنطـور کـه بایـد و شـاید از کمکـی کـه دولـت برای 

نـان در نظـر گرفتـه بـود بهـره  بهبـود معیشـت آ
منـد نشـدند. هـدف از حـذف ارز ترجیحـی نیـز بـا 
هـدف کمـک بـه مـردم صـورت خواهـد گرفـت. ما 
در بودجـه هـای گذشـته هزینـه زیـادی را متقبـل 
مـی شـدیم تـا کالای اساسـی به قیمـت مناسـب به 
دسـت مردم برسـد امـا سیاسـت مـا چنـدان موفق 
نشـهر در  ینـده مـردم سردشـت و پیرا نبـود. نما
مجلـس شـورای اسـلامی تصریـح کـرد:در شـرایط 
سـخت اقتصـادی بایـد راهـکار مناسـب جایگزینـی 
بـرای حـذف ارز ترجیحـی اتخـاذ شـده تـا فشـار 

مضاعفـی بـر مـردم وارد نشـود و بـا کوتـاه کـردن 
دسـت دلالان منابـع حاصل بـه جیب مـردم برود از 
سـوی دیگـر حـذف ارز ترجیحـی نبایـد بـار هزینه 
ای دیگـری را بـه مـردم تحمیـل کنـد. مـردم در 
شـرایط سـخت اقتصـادی بـه سـر مـی برنـد و مـا 
نبایـد شـرایط را بـرای آنان سـخت تـر کنیـم. قطعا 
بایـد راهکارهـای جایگزین مناسـبی در نظـر گرفته 
شـود تا فشـاری به مـردم وارد نشـود. امـروز  برخی 
از افـرادی کـه از حـذف ارز ترجیحـی متضـرر مـی 
شـوند دارنـد فضـای جامعـه را متشـنج مـی کننـد 

که بـا حـذف ارز ترجیحی قیمـت ها افزایش چشـم 
گیـری خواهد داشـت؛ در حالی کـه اینگونه نیسـت 
و بایـد اطـلاع رسـانی دقیـق صـورت گیـرد. وی در 
ادامه تاکیـد کـرد: همان طـوری که رئیـس جمهور 
نیـز در گفـت و گـوی تلویزیونـی بـا مـردم تاکیـد 
کردنـد، بایـد حتمـا راهکارهـای جایگزین مناسـب 
در نظـر گرفته شـود و دهـک های آسـیب پذیـر نیز 
مشـخص شـوند. اکنون دو راهـکار جایگزیـن مطرح 
شـده اسـت. یکی تخصیـص منابـع به صـورت یارانه 
نقـدی در اختیـار مـردم و دیگـری دادن بـن کارت 
به مـردم اسـت. اما نحـوه اجـرای ایـن موضـوع نیز 
بسـیار مهم اسـت. دولـت بایـد حتمـا روش اجرایی 
مناسـبی را برگزینـد. مجلـس نیـز در ایـن حـوزه 
یزنـی  دغدغـه دارد. مجلـس و دولـت در حـال را
یگزیـن  بـا یکدیگـر هسـتند تـا بهتریـن روش جا

انتخـاب شـود.

حسین پور: 

حذف ارز ترجیحی نباید بار هزینه ای دیگری بر مردم تحمیل کند

مدیرگروه علوم محیط زیست:
تشکیل شبکه ملی متخصصان تالابی 

به حفاظت و احیا تالاب ها کمک می کند
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ما را دنبال کنید

روزنامه اقتصادی استان کرمان

 شکوفه های عناب
نویسنده: رضا جولایی

انتشارات: چشمه
شکوفه های عناب جدیدترین اثر نویسنده موفق ایرانی رضا 

جولایی است و وقایع این کتاب که در دوران مشروطه و به توپ 
بستن مجلس و… رخ می دهد، از زبان چهار شخصیت و راوی 

متفاوت بیان می شود
شکوفه های عناب داستان آدم هایی است که گرچه راه خیانت، 

کینه و انتقام گیری را در پیش گرفته اند، اما دست روزگار از آن ها 
غافل نشده و در بزنگاه زندگی آنها را اسیر و پشیمان می کند

فراخوان هفتاد و ششمین رقابت موسیقی 
Genève 2۰22 منتشر شد.

مهلت: 2۰ خرداد ۱4۰۱
این رویداد یک رقابت بین اللملی در زمینه موسیقی است که 

از سال ۱۹3۹ میلادی تا کنون در شهر ژنو با هدف تشخیص 
آثار جدیدی که پس از ژوئن 2۰۱۹ ساخته شده اند برگزار 

می گردد. در صورت نیاز و تمایل می توانید از خدمات ویژه ی 
»دپارتمان های تخصصی فستیوارت« برای ثبت نام، واریز و دریافت 

هزینه های ارزی، ترجمه متون ادبی، طراحی پورتفولیو، پوستر   
استفاده کنید.

ول آبزی ) موش آبی(
مشخصات:بزرگ ترین وُل ایران است. سر بزرگ،چشم ها کوچک، گوش ها 
کوتاه و پنهان در میان موها هستند.دمی نسبتاً بلند و تقریباً به اندازه نصف طول سر و تنه 
دارد.دندان های پیشین زرد متمایل به نارنجی است. دندان های آسیا نیز مانند دندان های 

پیشین رشد دائمی دارند.
اندازه ها: طول سر و تنه ۱۴۰ تا ۲۰۰ میلی متر، دم ۶۵ تا ۱۰۰ میلی متر، پا ۳۰ تا ۳۳ 

میلی متر، وزن ۸۰ تا ۲۰۰ گرم.
زیستگاه:برخی آبزی هستند و در اطراف رودخانه ها، نهرها و تالاب هائی که دارای پوشش 
گیاهی متراکم باشد زندگی می کند.برخی دیگر نیز خشکی زی هستند و در چمن زارها و 

اراضی کشاورزی مشاهده می شوند.
 پراکندگی:در ایران از تهران تا زنجان، جنوب دریای خزر، آذربایجان، کرمانشاه، لرستان و 

اصفهان گزارش شده است. پراکنش جهانی:اروپا تا ایران و عربستان.
عادات:روزها،به خصوص صبح زود و غروب فعال است. درب لانه غالباً در بالای سطح آب 

قرار دارد و دارای چندین راهروی زیرزمینی است، این راهروها به لانه که سطح آن به وسیله 
علف های خشک مفروش است ختم می شوند. طول راهروها گاهی به ۴۰ متر می رسد. انبار 
ذخیره غذا در مجاورت لانه است. در مناطق مرطوب، لانه در بالای سطح زمین قرار دارد. 
شناگر ماهری است و حتی قادر است به مدت یک و نیم دقیقه در عمق دو تا سه متری 

زیر آب شنا کند. دارای غدد تولید بو در جلوی پاهاست و قلمرو خود را با آن علامت گذاری 
می کند. حیوان ترسویی نیست و اگر احساس خطر نکند به انسان نزدیک می شود. طول 

عمر در اسارت پنج سال است.
غذا: از برگ، گل، پیاز گیاهان،پوست و 
ریشه درختان و گاهی نیز از حشرات 
کوچک آبزی و حلزون تغذیه می کند.
 تولید مثل: سه تا پنج بار در سال 
می زاید. جفت گیی از اوایل بهار تا 

اواسط پاییز صورت می گیرد، پس از 
سه هفته دو تا هشت بچه کور و بی مو 

می زاید. چشم ها پس از ۱۰ روز باز 
می شوند. مدت شیرخوارگی ۱۲ روز 

است و در دوماهگی بالغ می شوند. طول 
عمر دو تا چهار سال است./گروه کویرها 

و بیابان ها ایران

کتاب

فراخوان

زیستمند

ارز دیچیتال

اینفوگرافیکخبر

عکس نوشت

رفسنجان  شهرداری  هنری  معاون 
شهر  حضور  از  بیشتری  جزئیات 
رفسنجان در پانزدهمین نمایشگاه 
بین المللی گردشگری تهران و صنایع 

وابسته اعلام کرد.
اظهار  سجادی  محسن  سید 
کرد:پانزدهمین نمایشگاه بین المللی 
گردشگری تهران از نهم تا دوازدهم 
بهمن ماه در محل دائمی نمایشگاههای 

بین المللی تهران برگزار می شود.
او با اشاره به اینکه رفسنجان با شعار 
»هر رفسنجانی یک سفیر گردشگری« 
در این نمایشگاه حضور یافته است، 
از  ای  مجموعه  است  قرار  افزود: 
شهرستان  گردشگری  ظرفیت های 
برای  نمایشگاه  این  در  رفسنجان 
علاقمندان و بازدیدکنندگان به تصویر 

کشیده شود.
او بیان کرد:در غرفه رفسنجان در این 
نمایشگاه، کارشناسان حوزه گردشگری 
حضور داشته و در خصوص پتانسیل ها 
و سرمایه  گردشگری  ظرفیتهای  و 
گذاری در شهرستان رفسنجان به 

بازدیدکنندگان توضیح خواهند داد.
رفسنجان  شهرداری  هنری  معاون 
نمایشگاه  پانزدهمین  کرد:  تأکید 
بین المللی گردشگری تهران فرصت 
مغتنمی برای ارائه ظرفیتهای حوزه 
گردشگری رفسنجان که در حال حاضر 
به یک صنعت بسیار درآمدزا تبدیل 

شده، به شمار می رود.
سجادی ادامه داد:غرفه رفسنجان در 
نمایشگاه در بخش ویژه استان کرمان 
قرار دارد که شامل شهرستان های 

کرمان، رفسنجان، سیرجان و بم بوده 
و حوزه گردشگری استان کرمان را به 

بازدیدکنندگان معرفی می کند.
او معرفی مکانهای گردشگری شهر 
رفسنجان، رفسنجان گردی و انتخاب 
افرادی به عنوان سفیر گردشگری شهر 
رفسنجان را از دیگر برنامه هایی دانست 
که در غرفه رفسنجان در پانزدهمین 
نمایشگاه بین المللی گردشگری تهران 

پیش بینی شده است.
معاون هنری شهرداری رفسنجان از 
حضور اتوکمپ و اتوبوس گردشگری 
رفسنجان در این نمایشگاه خبر داد 
و گفت: برای نخستین بار بخشی را 
در بیرون از نمایشگاه به متراژ ۱۰۰ 
متر برای شهرستان رفسنجان در نظر 
گرفتیم که در این بخش یک اتوکمپ 
به عنوان سفیر گردشگری رفسنجان، 
اتوبوس گردشگری رفسنجان و دو 

ماشین آفرود حضور دارند.
سجادی با اشاره به فضاهای گردشگری 
آفرودسواران،  ویژه  رفسنجان 
خاطرنشان کرد: حضور خودروهای 
آفرودی و کمپر در پانزدهمین نمایشگاه 
بین المللی گردشگری تهران می تواند 
اتفاق بسیار خوبی را برای معرفی این 

ظرفیت رقم بزند.

تجمع مردم سیستان 
نسبت به حقابه هیرمند

زاهدان- ایرنا- جمعی از مردم منطقه سیستان در شمال 
سیستان و بلوچستان روز جمعه تجمع اعتراض آمیزی 
نسبت به دریافت حقابه هیرمند در مقابل پایانه مرزی 

میلک برگزار کردند.

عکس: ایرنا

سنا
: ای

بع
من

حضور رفسنجان در پانزدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری تهران

2۰۰ برنامه شاخص و محوری توسط سپاه ثارالله 
استان کرمان در دهه فجر برگزار می شود

استاندار کرمان: بنایی بر تعطیلی یکپارچه 
مدارس نیست|  فرمانداران اقتضایی عمل کنند

خبر

فرمانده سپاه استان کرمان با 
اشاره به برنامه سپاه ثارالله استان 
در دهه فجر امسال گفت: ۲۰۰ 
برنامه شاخص و محوری در این 
ایام برگزار می شود. سردار حسین 
معروفی در جلسه ستاد بزرگداشت 
ایام الله دهه فجر استان کرمان 
اظهار داشت: از اهتمام جدی برای 
برگزاری مراسم ایام الله دهه فجر و 
تبیین دستاوردهای انقلاب تشکر 
می کنم.او با اشاره به اینکه رهبر 
معظم انقلاب بر امیدآفرینی در 
جامعه در مقابل دشمن تاکید دارند 
گفت: هدف دشمن ایجاد انشقاق بین ملت و نظام بوده و دهه فجر بهترین فرصت برای استحکام 
بخشی در جامعه است.فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان با بیان اینکه هدف انقلاب اسلامی باید 
برای جهانیان تبیین شود افزود: ایران ظرفیت های عظیمی دارد و محور وحدت در دنیا است 
و ملت ایران یک ملت هوشمند هستند که در صحنه های دفاع از انقلاب اسلامی به خوبی وارد 
عمل شدند.او با اشاره به اینکه مردم در مراسم سالگرد حاج قاسم به خوبی نشان دادند که انقلاب 
اسلامی زنده و پویا است بیان کرد: نهضت تبیین انقلاب باید در کشور ایجاد شود و این خواسته 
مقام معظم رهبری است.معروفی با بیان اینکه حقیقت های انقلاب باید به مردم گفته شود و 
جهاد تبیین در اولویت تمام پایگاه های بسیج در سراسر استان کرمان است افزود: ۲۰۰ برنامه 
شاخص و محوری توسط سپاه ثارالله استان کرمان در دهه فجر برگزار می شود.او با اشاره به اینکه 
توزیع بسته های معیشتی و برگزاری رزمایش کمک مؤمنانه در برنامه های دهه فجر امسال است 
گفت: تعدادی از پروژه های آبرسانی به مناطق محروم در دهه فجر افتتاح می شود که افتتاح این 
پروژه ها باعث امیدآفرینی می شود.فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان از اعزام گروه های جهادی 
به جنوب و شرق استان کرمان و خدمت به محرومان در ایام الله دهه فجر خبر داد و افزود: نسل 
جوان کشور باید بداند که ما کجای کار قرار داشتیم و امروز به چه جایگاهی رسیده ایم و عزت و 

اقتدار نظام اسلامی و دستاوردهای انقلاب باید برای نسل جوان کشور تبیین شود.

استاندار کرمان می گوید: ظرفیت تعطیلی بیش از این در مدارس وجود ندارد و بنایی بر تعطیلی 
یکپارچه نیست.علی زینی وند در جلسه ستاد کرونا استانی افزود: تیم های واکنش سریع در 
شهرستان ها با توجه به شرایط می توانند مدارس را به صورت اقتضایی تعطیل کنند.او اضافه کرد: 
البته این تصمیم منوط به تقویت زیرساخت های آموزش مجازی است و در حد امکان نیز مدارس 
به صورت ترکیبی برگزار شود.به گفته ي زینی وند در صورت بحرانی شدن وضعیت، فرمانداران 
می توانند تعطیلی مدارس را در کل شهرستان اعمال کنند.استاندار کرمان از احتمال قرمز شدن 
برخی شهرستان های استان در روزهای آینده خبر داد  و گفت: بیمارستان های باید خود را در 
حالت آماده باش قرار دهند تا کمبودی در تخت و دستگاه  اکسیژن ساز نداشته باشیم.او هم چنین 

افزود: در خصوص تعطیلی دانشگاه ها هفته  آینده تصمیم گیری می شود.

آگهی استخدام در استان کرمان

موقعیت شغلی:کارشناس فروش لوازم یدکی
شرایط احراز
جنسیت: آقا

نوع قرارداد: تمام وقت
شرط سنی: حداکثر 2۷ سال

وضعیت نظام وظیفه : پایان خدمت یا معافیت دائم
رشته تحصیلی: ترجیحا مدیریت، بازرگانی، مکانیک خودرو

سابقه کار: مهم نیست
متقاضیان واجد شرایط رزومه خود را به واتس اپ زیر ارسال 

نمایند.
لطفا از تماس تلفنی خودداری نمایید.

اطلاعات تماس
واتساپ ۰۹3۷۶3۴۹۹۴1

موقعیت شغلی:کارشناس فروش
جنسیت: خانم

نوع قرارداد: تمام وقت
شرایط احراز

خوش برخورد و دارای روابط عمومی بالا
آشنا به مفاهیم فروش و بازاریابی

عدم سوء پیشینه کیفری
تسهیلات و مزایا

اطلاعات تماس
تلفن ۰3۴3۵۰۶
موبایل ۰۹۰۴۵1۶۰۴۶۰
واتساپ ۰۹۰۴۵1۶۰۴۶۰
آدرس: کرمان، خیابان 2۴ آذر، روبروی کوچه 2۹

موقعیت شغلی:اپراتور بلدوزر
شرایط احراز:
جنسیت: آقا

نوع قرارداد: تمام وقت
دارای گواهینامه ویژه

اضافه کاری
عیدی

متقاضیان واجد شرایط خواهشمندیم رزومه خود را به 
واتس اپ زیر ارسال نمایند.

لطفا از تماس تلفنی خودداری نمایید.
اطلاعات تماس
واتساپ ۰۹132۴1۹31۵

استخدام شرکت فرآوری استخدام گروه فنی مهندسی مگا صنعتاستخدام بازرگانی بارز پخش کرمان
مس درخشان تخت گنبد

خبر

رییس دانشگاه علوم پزشکی کرمان با اشاره به 
افزایش ۲۵ درصدی بیماران کرونایی بستری شده 
در استان کرمان نسبت به هفته ی گذشته گفت: 
متاسفانه شدت سرایت پذیری امیکرون ۲.۵ تا ۳ برابر 

سویه قبلی است.
استانی  حمیدرضا رشیدی نژاد در جلسه ستاد 
کرونا افزود: اکنون ۳۷۵ بیمار قطعی و مشکوک در 
بیمارستان های استان بستری اند و بیشترین افزایش 
را در حوزه های علوم پزشکی رفسنجان و جیرفت 

داریم.
او اضافه کرد: اکنون ۶۰ درصد تست ها مثبت 
می شود، در حالی که در هفته ی گذشته درصد 

تست های مثبت ۲۰ بوده است.

رشیدی نژاد با تاکید بر اهمیت دریافت دز سوم گفت: 
اکثر جمعیت هدف واکسینه شدند اما استقبال از دز 
سوم کم است که برای جلوگیری از مه گیری کرونا 

باید به این موضوع توجه شود.
هم اکنون  کرمان،  پزشکی  علوم  اعلام  طبق 
شهرستان های کرمان، زرند، سیرجان، رفسنجان، 
انار و جیرفت در وضعیت نارنجی کرونایی قرار دارند.

همچنین شهرستان های راور کوهبنان شهربابک، 
بردسیر، رابر، بافت، ارزوییه، فاریاب، عنبرآباد، کهنوج 

و منوجان به رنگ زرد هستند.
لازم به ذکر است ۶ شهرستان دیگر نیز در وضعیت 
آبی قرار دارند همچنین در کشور نیز ۷ شهرستان به 

رنگ قرمز و ۴۳ شهرستان نارنجی اند.

 دادستان عمومی و انقلاب شهرستان عنبرآباد کرمان از 
شناسایی و دستگیری عوامل تیراندازی در سطح شهر 
عنبرآباد در کمتر از ۲۴ ساعت خبر داد و گفت: در این رابطه 

سه متهم بازداشت شده اند.
ابراهیم سلیمانی در تشریح این خبر، بیان کرد: در پی 
بروز تیراندازی  در سطح شهر عنبرآباد و مطالبات مردمی 
مبنی بر برخورد دستگاه قضایی با عوامل ناامنی در سطح 
شهرستان؛این موضوع در همان لحظات اولیه تیراندازی در 
دستور کار دادستانی قرار گرفت و  پلیس اطلاعات و امنیت 

عمومی شهرستان، مامور پیگیری موضوع شدند
او اضافه کرد: با رصد اطلاعاتی و شناسایی عوامل تیراندازی 
و مخلین امنیت جامعه؛ سه نفر از افراد مذکور در کوتاه 

ترین زمان ممکن شناسایی و دستگیر شدند.
 مدعی العموم شهرستان عنبرآباد با اعلام اینکه از این 
افراد یک قبضه سلاح جنگی کشف شده است، افزود: افراد 
دستگیر شده هم اکنون تحت نظر پلیس و دستگاه قضایی 
قرار دارند و پرونده آنها در شعبه اول بازپرسی دادسرای 
عمومی و انقلاب شهرستان عنبرآباد در حال رسیدگی 

است.
دادستان عنبرآباد ضمن قدردانی از اقدام سریع پلیس 
اطلاعات و امنیت عمومی شهرستان، گفت: امنیت و آرامش 
شهروندان، خط قرمز دستگاه قضایی است و دادستانی 
مانند گذشته با عوامل ناامنی و برهم زنندگان امنیت و 

آسایش مردم و جامعه به شدت برخورد خواهد کرد.

دادستان شهرستان عنبرآباد خبر داد:افزایش بستری های کرونایی در رفسنجان و جیرفت

دستگیری سه نفر از عوامل تیراندازی در عنبرآباد


